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Czy sp ra w a  sp rze d a ży  lo k a li sk lep ow ych  i użytkow ych  

dotyczy ty lk o  kup có w ? D laczego , w  sze rsze j m ierze , 
to sp ra w a  pozostałych  lo kato ró w  m ieszkań  
ko m u n a ln ych ? Z ad a jg c  sob ie  to p y ta n ie  
zaczg łem  a n a lizo w a ć  
do stępne d a n e .

pu przez określony czas. Mogą to 
być preferencje w terminie sprze­
daży, w przypadku wykupu w da­
nym budynku wszystkich lokali 
mieszkalnych.

Nie jestem pewien, czy loka­
le użytkowe powinny być przy ob­
serwowanej presji kupców zby­
wane w systemie ratalnym. Jest 
to przecież kredytowanie tej gru­
py mieszkańców, a kredytu po­
winny udzielać banki a nie mia­
sto (czytaj: podatnicy). Inaczej 
natomiast widzę ratalną i profe­
sjonalną sprzedaż mieszkań.

Okazuje się, że najłatwiej na 
to odpowiedzieć w postaci wykre­
su. Wystarczy zobrazować obecne 
zasoby komunalne i przyrównać 
do tego dochody uzyskiwane z 
czynszów. Następnie, również w 
postaci wykresu, pokazać docho­
dy, jakie gmina uzyska w przypad­
ku pełnej wyprzedaży lokali użyt­
kowych bez równoczesnego, pro- 
porcjalnego do tych lokali, wy- 
przedawania mieszkań.

Ł atw o  m ożna w yciągnąć  
wnioski, skąd należy uzupełnić 
dziurę w budżecie na pokrycie 
kosztów eksploatacji zasobów ko­
munalnych- oczywiście, poprzez 
podniesienie czynszów za lokale 
mieszkalne.

Kolejny nasuwający się wnio­
sek, to konieczność- dla zachowa­
nia równowagi w kosztach eksplo­
atacyjnych i dochodach- wyzbywa­
nia się lokali użytkowych i lokali 
mieszkalnych z zachowaniem od­
powiednich proporcji. Np. według 
wskaźnika ilościowego, który wy­
nosi w Jaworze 1:10 (jeden lokal 
użytkowy do sprzedania, po zna­
lezieniu nabywców 10 lokali mie­
szkalnych). Może to być również 
wskaźnik powierzchniowy.

Jako człowiek zajmujący się 
czasami statystyką oraz socjolo­
gią, staram się wyciągać wnioski 
i szukać przyczyn nacisków nie­
których grup, zainteresowanych 
pryw atyzacjączęści zasobów ko­
munalnych. Przyczyny tych dzia­
łań wg mnie są  proste, wynikają 
też z prostego rachunku ekono­
micznego. Tylko czy pozostali za­
interesowani, tj. lokatorzy mie­

szkań kom unlnych, nie będą po­
krzywdzeni?

Wiem, że kupcy umieją szybciej 
liczyć, ale od czego jeszcze są komi­
sje Rady, doradcy i mieszkańcy, którzy 
nie są kupcami i też umieją liczyć.

Dochody z czynszów za lokal© użytkowe 826.855 zł
Dochody z czynszów za lokale mieszkalne 810.497 zł

K abli lokali
Lokale użytkowe 296 1
Mieszkania własnościowe 188

| Mieszkania komunalne 2770

Po wyprzedaży iamy<h lokali użytkowych

Dochody za lokale użytkowe 
- podatek gruntowy i podatek 
od nieruchomości ok. 140.000 zł

"Dziura" do pokrycia podwyżkami ok. 686.855 zł

Dochody z czynszu za lokale mieszkalne 
bez podwyżek 810.497 zł

Odrębną sprawą, poza zasadno­
śc ią  docelow ego m aksym alnego 
sprywatyzowania mienia komunal­
nego, jest sposób jego przeprowa­
dzenia. Dotyczy to przede wszyst­
kim kolejności, czasokresu i zabez­
pieczenia interesu gminy przed np. 
spekulacyjnym zakupem, a następ­
nie- handlem lokalami. Może to być 
zapis notarialny o prawie pierwoku-

Przemyślenia te adresuję do 
osób, które na problem patrzą roz­
ważnie i realistycznie. Przekonać 
mnie mogą odmienne, ale spokoj­
ne argumenty potwierdzone wyli­
czeniami, możliwymi do zweryfi­
kow ania nawet przez laika. Ze 
czczymi słownymi dywagacjami 
nie będę podejmował polemiki.

Madei Skryły

W nawiązaniu do artykułów uka­
zujących się w waszej gazecie, a do­
tyczących dalszego losu kotłowni do­
tychczas eksploatowanych przez Wo­
jewódzkie Przedsiębiorstwo Energe­
tyki Cieplnej w Legnicy, chciałbym 
podzielić się własnymi uwagami i 
wątpliwościami, które być może zai­
nicjują w szerszym niż dotychczas 
zakresie dyskusje na temat, dotyczą­
cy przede wszystkim członków Spół­
dzielni Mieszkaniowej.

N ie wiem, czy uchw ała Rady 
Miasta jest słuszna, i która z trzech 
ofert złożonych jest najbardziej korzy­

stna dla członków Spółdzielni Mie­
szkaniowej, ponieważ nie dysponuję 
wystarczającymi danymi dla wyrobie­
nia sobie własnej opinii.

Kotłownie dostarczają energię 
cieplną do 151237 m kw. lokali mie­
szkalnych, z tego 147368 m kw., a 
więc ponad 97 proc. to lokale człon­
ków Spółdzieln i M ieszkaniow ej. 
Koszt energii cieplnej w opłatach za 
mieszkanie w moim wypadku jest 
prawie równy 70 proc. całości opłat, 
a nie korzystam z ciepłej wody użyt­
kowej.

dokońuania na str. 5

D ECYZJE
nie do końca przem yślane

Szanowny Panie Przewodni­
czący Wielce Szanownego Gre­
mium! Jakiekolwiek próby "po- 
łajanek" i "pouczeń" kierowa­
ne pod moim adresem nie zmie­
nią faktów obiektywnych, jakie 
miały miejsce na sesji w dniu 
27 września, które to fakty- je­
żeli nie jako prezes Spółdzielni 
i odbiorca ciepła to jako oby­
watel tego miasta posiadający 
czynne prawo wyborcze- mam 
prawo komentować i oceniać. 
Do faktów zaliczam:

•  powierzchowne merytoryczne 
rozeznanie radnych w łemacio cie­
płownictwa, w wyniku czego nikt na 
sali obrad nie wiedział, jaki jest

koszt ewentualnej modernizacji ist­
niejącej kotłowni i dostosowania jej 
do zaostrzonych przepisów ekolo­
gicznych,

•  ułomność oferty "Cukrowni", 
przejawiajqca się brakiem źródeł fi­
nansowania bardzo poważnej inwe­
stycji, co powinno ofertę całkowicie 
zdyskwalifikować bqdż spowodować 
odłożenie decyzji o akceptacji ofe­
renta do czasu uzupełnienia braków,

•  wykroczenie przez Radę Miej- 
skq poza nakreślone porządkiem  
obrad ramy działania, poprzez pod­
jęcie de facto decyzji o przekazaniu 
ciepłownictwa w prywatne ręce, za ­
miast zadecydowanie o sposobie ko­
munalizacji istniejącego przedsię­
biorstwa ciepłowniczego.

dokończenie na str. 4
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25 października, sesja Rady Miejskiej

O FUNKCJONOWANIU 
PLACÓWEK KULTURY I SPORTU

Na 25 października br. za­
planowano kolejnq sesję miej­
skiego samorządu. W rozesła­
nym radnym programie ujęto 
aż 11 punktów, m.in. dysku­
sję nad wykonaniem gminne­
go budżetu w I półroczu 1995 
r. oraz nad funkcjonowaniem 
jednostek kultury, klubów i 
stowarzyszeń sportowych. 
Zapewne wystarczy też czasu 
na dokończenie debaty i za­

twierdzenie tak potrzebnego 
Regulaminu Porządku Domowe­
go oraz na interpelacje, wnio­
ski i zapytania.

Niewątpliwie największą 
wagę w projekcie porządku 
obrad wydaje się mieć stan miej­
skiej kasy po I półroczu. Jednak­
że, jak można wywnioskować z 
wypowiedzi niektórych radnych, 
debatę zdominuje problematyka 
kulturalno-sportowa. Czy będzie

to temat zastępczy, podjęty za­
miast znacznie trudniejszej 
problematyki ekonomicznej (na 
kulturze i sporcie, podobnie jak 
na medycynie, znają się u nas 
wszyscy), przekonamy się w 
środę. Już teraz można jednak 
powiedzieć, że jaworscy radni 
przykładają do spraw kultury 
znacznie większą wagę, niż ich 
koledzy.

ryt
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Spore zainteresowanie Jaworzan, 

szczególnie zamieszkałych na os. Pia­
stowskim i Przyrzeczu, wzbudziły w ze­
szłym tygodniu prace przy renowacji 
nawierzchni ul. Narutowicza i Wie­
niawskiego.

Jak poinformował naszą redakcję p. 
Marek Szymczak, 9-osobowa ekipa z 
Przedsiębiorstwa Budownictwa Komu­
nikacyjnego w Legnicy położyła w cią­
gu 4 dni nową warstwę asfaltu na od­
cinku drogi krajowej nr 3 od ul. Lubiń­
skiej do Starojaworskiej. Przy pracach 
stosowane są bardzo wydajne maszyny 
firmy SAT, a uzyskana nawierzchnia 
odznacza się dużą odpornością na wy­
soką jak i niską temperaturę, oraz dużą 
wytrzymałością mechaniczną Przebudo­
wa całego ciągu trasy przez Jawor ko­
sztowałaby ok. 5-6 mld starych złotych. 
Szkoda, że inwestor, tzn. Dyrekcja Okrę­
gowa Dróg Publicznych we Wrocławiu 
oraz władze miasta zdołały wysupłać na 
ten cel jedynie 1 mld złotych.

Jotes

M isski zw iedziły  Pragę
Finalistki tegorocznych wyborów 

Miss Jawora 95' w sobotę, 14 paź­
dziernika br. gościły w Pradze. Do 
stolicy Czech wyjechały: Magdale­
na G óranow ska - m iss Jaw ora , 
Agnieszka Rajczakowska - 1 wice­
miss, Anna Hopek - II wicemiss i

Joanna Hoszowska - miss sponsorów. 
Wycieczkę dla najpiękniejszych Ja- 
w orzanek i osób towarzyszących 
ufundowało Biuro Turystyki i Wypo­
czynku “JAN-TOUR” p. Jana Kul- 
pińskiego.

Iwml

Zebranie strażaków OSP Jawor
W najbliższą niedzielę, 22 paź­

dziernika br. o godz. 10 w siedzibie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ja­
worze w Zamku Piastowskim, odbę­
dzie się nadzw yczajne zebran ie  
członków OSP Jawor. Prezes OSP 
Jawor Józef Wyszomirski i naczel­
nik Józef Huńczak inform ują, ze 
członkami są następujący druhowie: 
Jan Bartycha, Mariaż) Bałchanow- 
ski, Stanisław Bednarczyk, Sławo­
mir Bednarczyk, Stanisław Borys, 
Marian Chwast, Mirosław Grabar­
czyk, Lesław  Januszew ski, Józef 
Karpiej, M irosław Karpiej, G rze­
gorz Kasperek, Sylwester Kordyle- 
wicz, Dariusz Kordylewicz, Leonard 
Koronkiewicz, -Józef Kocheł- Zyg­

munt Kozłowski, Marek Kozłowski, 
Wiesław Majda, Józef Modliński, 
Władysław Nieć, Jerzy Olszanccki, 
Marian Psujek, Tadeusz Rakszew- 
ski, Ryszard Reszyc, Jan Serafin. 
W ładysław  Sugalski, K azim ierz 
Szurek. Ze względu na bardzo waż­
ne spraw y o rgan izacy jne (m .in. 
nowe mundury) obecność wszyst­
kich strażaków obowiązkowa.

Jaworska jednostka OSP przyj­
muje nowych członków do sekcji 
młodzieżowych. Zgłaszać się mogą 
chłopcy od 12 do 18 lat w każdy 
piątek od godz. 17 w siedzibie OSP 
w Zamku Piastowskim i naszej re­
dakcji.

|wm|

SPISY WYBORCÓW  
W YŁOŻONE

Zgodnie z orf. 37 ustawy z dnia 27 września 1990 roku o wyborze 
Prezydenta Rzerzypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1990 r. Nr 67, poz. 398 z p. 
zm.) informuje się, że Spisy Wyborrów wyłożone będą do publicznego wglądu 
w Urzędzie Miejskim w Jaworze, Rynek 1, w Biurze Ewidncji Ludności, pok. 
nr 17, II piętro, w następujących dniach:

□  21.10.1995 r., sobota- od godz. 8 do 13
□  22.10.1995 r., niedziela- od godz. 8 do 13
D 23.10.1995 r., poniedziałek- od godz. 11 do 16
□  24.10.1995 r. wtorek- od godz. 11 do 16
□  25.10.1995 r. środa- od godz. 11 do 16

Burmistrz Miasta Jawora

Rowerem 
w Suzuki

11 października br. o godz. 
14.40 oficer dyżurny Komen­
dy Rejonowej Policji został po­
wiadomiony przez dyspozyto­
ra Pogotowia Ratunkowego o 
wypadku na skrzyżowaniu ulic 
Wrocławskiej i Armii Krajowej. 
Przybyli na miejsce policjanci 
ustalili, że kierujący rowerem 
15-letni mieszkaniec Jawora 
podczas nagłego skrętu w lewo 
nie udzielił pierwszeństwa 
przejazdu i został potrącony 
przez samochód marki Suzuki. 
W wyniku wypadku, młody ro­
werzysta doznał złamania pra­
wej nogi i ogólnych potłuczeń. 
Ofiarę wypadku umieszczono 
w oddziale chirurgicznym Szpi­
tala Rejonowego w Jaworze.

(wm)

"Przeciętnie"
zarabiam y

więcej
. Przeciętne wynagrodzenie w sekto­

rze przedsiębiorstw wyniosło we wrze­
śniu brutto 769 zł 46 groszy- poinformo­
wał Główny Ur/ąd Statystyczny, i było 
wyższe niż w sierpniu br. o 2,2 procent.

Wynagrodzenie to, liczone bez wy­
płat z zysku i nadwyżki bilansowej w 
spółdzielniach wyniosło 765 zł 89 gr.

Natomiast w całym III kwartale br. 
przeciętne miesięczne wynagrodzenie 
brutto w sektorze przedsiębiorstw wynio­
sło 751 zł 64 gr.

Targnął się na życie
11 października br. około godz. 6 rano lokatorzy budynku 

przy Placu Wolności 7 powiadomili policję o popełnieniu samo­
bójstwa przez ich sąsiada w piwnicy. Policjanci i lekarz sądowy 
stwierdzili zgon mężczyzny przez powieszenie. Przyczyny na­
głego targnięcia się na życie bada policja.

(wm)

Plastycy i muzycy 
w Jaworze

Po k ilku le tn ie j p rzerw ie Ja ­
worski Ośrodek K ultury w rócił do 
organizow ania dorocznych plene­
rów  p las ty czn y ch . Już  23 paź­
d z ie rn ik a  br. z jad ą  tu p lastycy, 
k tó rzy  w ciągu  k ilku  dni b ędą  
u trw alać w arty styczne j form ie 
w iz e ru n e k  n a sz e g o  m ia s ta . 
O prócz gości z zew nątrz, w dzia­
ła n ia c h  a r ty s ty c z n y c h  w ezm ą  
udział m iejscowi artyści. C zynio­
ne są  starania , aby na p lener śc ią­
gnąć artystów  z N iem iec i U krai­
ny. Po zakończeniu pleneru każ­
dy z uczestn ików  pozostaw i po 
jednej pracy, które będą  stanow ić 
zaczątek przyszłej galerii - doku­
m entującej obraz w spółczesnego 
Jaw ora . G ale ria  z lo k a lizo w an a  
będzie w kom natach Zamku Pia­
stow skiego. O rganizator poczyni 
starania , by w ykonane prace były 
eksponow ane na w ystaw ie pople­
nerowej w N iem czech. K om isa­
rzem artystycznym pleneru będzie

znany jaw orski artysta m alarz Ł u­
kasz M oraw ski, z którym  m iej- ' 
scow i p lastycy  m ogą uzgadniać 
swój udział w plenerze.

Natomiast 27 października w klu­
bie “Parkowa” Jaworskiego Ośrodka 
Kultury odbędzie się impreza muzycz­
na “Tolerancja”. Swój udział zapo­
wiedziały znane kapele młodzieżowe 
z całego kraju: DEZERTER, Al IIM- 
SA, NATURA GAGA. Nie zabrak­
nie muzyków miejscowych: POSITI- 
VE VIBRATIONS, ZMIANA BIE­
GU, YU i JOCKER.

N ie z g o rz e j  z a p o w ia d a  s ię  
ró w n ież  n astęp n a  im preza  m u­
zyczna, która odbędzie się rów ­
nież w “P arkow ej” 11 listopada 
br. P rzygotow ują ją  młodzi m uzy­
cy z zespołu NOW Y LAD. Udział 
w niej zapow iedzia ły  zespoły  z 
A nglii i Szw eecji. W arto więc bę­
dzie skorzystać z propozycji Ja ­
w orskiego O środka Kultury.

(i)

"VI0UNETTA" 
wkrótce skończy 3 lata

KONCERT
MUZYKI

FILMOWEJ
11 listopada br. m iną  trzy lata od chw i­

li, kiedy Jaworski Zespól Kam eralny dał w 
M uzeum Regionalnym swój pierw szy kon­
cert. Ten prfesjonalny kwartet bardzo szyb­
ko zdobył sympatię i uznanie Jaworzan. Dziś 
je s t trw ałym  elem entem  kulturalnego pej- 
zaż.u miasta. “V iolinetta” reprezentuje Ja­
w or nie tylko w  kraju, lecz także poza g ra­
nicami.

15 października br. zespól koncertował 
już  po raz osiemdziesiąty dziewiąty. O godz. 
16 w  byłym kościele klasztornym  zakonu 
franciszkanów  przy M uzeum  odbył się z 
okazji stulecia kinematografii koncert “ Pol­
ska i am erykańska m uzyka film ow a” . Ja­
worscy melomani jak  zw ykle nie zaw iedli- 
salę daw nej gotyckiej św iątyni w ypełniło  
ponad 150 osób.

W surowym, odrestaurowanym wnętrzu, 
pod gwiaździstym sklepieniem nawy głównej 
kościoła przepięknie zabrzmiały najbardziej 
znane i łubiane utwory muzyki fi linowej-za­
równo te z  lat dwudziestych jak  i powojenne. 
Wspaniała akustyka nąwej sali koncertowej 
sprawia, że słuchacze m ogą podziwiać pełne, 
autentyczne brzmienie zespołu, a także solo­
we popisy na instrumentach.

Muzycy zagrali kilkanaście standardów 
filmowych. Były wśród n ich  niezapom nia­
ne m elodie m.i. z  film ów  “ Skrzypek na da­
chu” , “ Parasolki z  Cherbourga” , “Biały ka­
nion” , czy czołów ka m uzyczna z  “ B onan­
zy” . Zachw yciła sw ym  m urzyńskim  liry­
zm em  pieśń Georga G erschw ina “C zło­
wiek, którego kocham” . W repertuarze kon­
certu znalazły się też najbardziej znane prze­
boje polskiej muzyki filmowej-czołówka do 
filmu “Vabank” oraz niezapomniany, nastro­
jow y  walc K azaneckiego z filmu “Noce i 
dnie” . W ystęp-artystów  nagrodziła burza 
długo nie m ilknących oklasków. Bisowali 
dwukrotnie.

Na następny koncert “Violinetta” za­
prasza 11 listopada, w  rocznicę odzyskania 
niepodległości. Ponadto 25 listopada Jaw or 
będzie organizatorem i gospodarzem pierw­
szego przeglądu zespołów  kam eralnych z 
Dolnego Śląska. Swój udział w imprezie 
zgłosiło ju ż  w iele zespołów  w  tym  m.in. 
kam eraliści z  W rocław ia i W ałbrzycha. 
Doping Jw orzan dla “V iolinctty” będzie 
podczas przeglądu mile widziany.

Ogłoszenia
parafialne

PA R A FIA  ŚW. M A R C IN A
Msze św. w niedzielę: 7.00,8.30,9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (su­
ma), 13.30, 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30,18.00.
K ancelaria  parafia lna  przy kościele 
czynna je st w dni powszednie w godzi­
nach 10.00 -12.00 i 16.00 - 17.00. 
PA R A FIA  M IŁ O S IE R D Z IA  
B O Ż E G O  NA P R Z Y R Z E C Z U  
Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00(szkolna); 12.00 (su- 
ina); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W kaZdądrugą niedzielę miesiąca o go­
dzinie 13.00 M sza św. z. udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwar­
tki w godz. 16.00 - 17.00, w soboty w 
godz. 9.00 - 10:00 i 16.00 - 17.00. 
K O Ś C IÓ Ł  ŚW. M AK SY M IL IA N A  
Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00. 
K O Ś C IÓ Ł
Z IE L O N O Ś W IĄ T K O W Y
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

» p  r rjf ^T fy r*  . j, >TfrTj

•  Gołębiowski Krzysztoflrerieusz 
ur. 03.10.1995 r
s. Edwarda i Ireny
•  Żięcina Agnieszka Katarzyna 
ur. 25.09.1995 r
c. Andrzeja i Lucyny
•  Talar Joanna Maria ur. 26.09.1995 r. 
e. Sławomira i Doroty
•  Kosteiski Mielial Kamil ur. 04.10 .1995 r. 
s. Ireneusz i Renaty
•  Sztymer Konrad Arkadiusz ur.
17.08.1995 r.
s. Bogusława i Marii
•  Gliszczyński Marcin Rata! ur.02.10 .1995 r. 
s. Zbigniewa i Katarzyny

L f .  f  y  f j j  |

^G rz e g o rz  Jacek Bartosiewicz z Jawora 
Edyta Katarzyna Wolańska z  Kowar 
^ K a ro l Baran zGrobli 
Joanna Maria Koożman z  Kwietnik 
** Wiesław Brzuśnian i  Lubienia 
Barbara Ewa Jaskuła z  Jawora 
^ M ariu sz  Jerzy Miszczak z Jawora 
Iwona Tymczyszyn z  Jawora

L.K. 2 •
 G

AZ
ET

A 
JA

W
OR

SK
A



A 
JA

W
OR

SK
A

P l[<» 8 ' 1 ' l i j f w -4 I  B  ̂ l  i r j

MOZĘ
W budynkach, ogrzewanych z ko­

tłowni zlokalizowanych w budynkach 
nr 29 i 42 w Rynku, mogą występować 
anomalie w sieci grzewczej- ostrzegają 
fachowcy. Sąone wynikiem trwających 
prób odbiorczych nowych instalacji

BYĆ GORĄCO!
grzewczych, przeprowadzanych na ma­
ksymalnym ciśnieniu gazu i tempera­
turze. Potrwają one co najmniej przez 
72 godziny, dla ujawnienia ewentual­
nych przecieków w instalacji i ostatecz­
nego wyregulowania całego układu i au­

tomatyki. Po tych czynnościach bez 
względu na temperaturę zewnętrzną nie 
powinno już być problemów w całym 
sezonie grzewczym- gwarantująwyko- 
nawcy nowych kotłowni.

M.M.

M ali artyści w  parkuR o s y j s k i
KONSUL
w  Jaworze

11 października br. przebywał w 
Jaworze konsul Federacji Rosyjskiej 
p. Walerij Szwiec. W towarzystwie 
dyrektora Wydziału Kultury Urzędu 
Wojewódzkiego p. Zbigniewa Kraski 
zwiedził zabytki miasta, zatrzymując 
się na moment na cmentarzu żołnie­
rzy radzieckich. Nasz gość naocznie 
mógł się przekonać, że groby są za­
dbane, a teren cmentarza uporządko-

W parku nie ma warunków do 
twórczości artystycznej. Znalazłajednak 
wyjście młoda nauczycielka p. Aneta 
Jaworska, która zainspirowała uczniów 
z klasy I b ze Szkoły Podstawowej nr 2. 
Z nagromadzonych kasztanów dzieci 
układały różne formy: domy, kwiaty, 
drzewa, ludzi i inne kształty geometrycz­
ne. Rozwiązanie to o tyle ciekawe, że 
zajęcia odbywały się na wolnym powie­
trzu, w parku, wśród zieleni i różnych 
materiałów, niezbędnych dla takiej edu­
kacji plastycznej, wyrażającej uczucia, 
odczucia estetyczne oraz umożliwiają­
cej poznawanie przyrody.

Pozwoliłam sobie zaznaczyć na 
początku, że w parku nie ma warun­
ków dla twórczości artystycznej i 
sprawdzenia innych umiejętności. 
Myślę, że dzieci i młodzież pod tym 
względem nie są u nas rozpieszcza­
ne. W Rynku jeżdżąnieraz. na rolkach, 
na rowerach szaleją w parku i na uli­
cy, brakuje jednak placu zabaw z 
prawdziwego zdarzenia.

Jest takie miejsce, które mogłoby 
służyć dobrej sprawie- to plac po byłej 
fabryce pieców. Temat pozostawiam do 
rozważenia Wysokiej Radzie.

Aleksandra Laszczyk

M uzeum  R eg io n a ln e  w  Jaw o rze  za p ra sza

Wystawy stałe:
•  Izba Ludowa
•  Z dziejów jaworskiej litografii
•  Wojewódzka wystawa łowiecka
•  Galeria Malowideł Ściennych i 

Śląskiej sztuki Sakralnej

Wystawy czasowe:
•  Wystawa pokonkursowa "Ma­

lowniczy Jawor w oczach dziec­
ka"

•  "lgłq malowane"-obrazy wyko­
nane technikę haftu przez He­
lenę Krawczyk-Demczuk

•  Walka z gruźlicę- wystawa fila­
telistyczna

Szkołom proponujemy lekcje 
m uzealne (ich tem atykę można 
uzgodnić w dziale zbiorów, tel.70- 
30-86). Przygotowujemy bardzo 
urozmaicone lekcje z zakresu: histo­
rii, historii sztuki polskiej, technik 
plastycznych i historii Jawora. Do 
korzystania z lekcji muzealnych za­
praszamy chętnych z przedszkoli, 
szkół podstawowych i średnich.

Informujemy, że funkcjonuje u 
nas pracownia konserw atorska, 
która gwarantuje wysoki poziom 
wykonywanych usług, również na 
zlecenie.

Serdecznie zapraszamy od śro­
dy do niedzieli, w godz.10-16.

(BS-S)

PO LICJAN CI
strzelali najcelniej

W minioną sobotę, 14 paździer­
nika br. na strzelnicy sportowej LOK- 
u odbyły się miejskie zawody w strze­
lectwie sportowym. Udział wzięło 9 
zakładowych kół Ligi Obrony Kra­
ju. Drużyny wystąpiły w trzyosobo­
wych składach w konkurencjach: ka­
rabinek i pistolet sportowy. Druży­
nowo najlepszymi okazali się strzel­
cy Komendy Rejonowej Policji w Ja­
worze (Dąbrowa, Michalski, Pta­
szek), drugie miejsce zajęli strzelcy 
JZChG Pollena (Kroczak, Korybski, 
Nazarczuk), trzecie Inprodusu (Nej- 
mo, Gerasimowicz, Świderski), 
czwarte Gazety Jaworskiej (Czer­
niawski, Chmielus, Majda), piąte 
Oddziału Prewencji KWP w Legni­
cy (Kwaśny, Stawiarski, Jagielski).

Indywidualnie wdwuboju najlep­
szym strzelcem okazał się p. Euge­
niusz Kroczak. Drugie miejsce zajął 
p. BogusławNejmo, trzecie Jarosław

Świderski, czwarte p. Bolesław Dą­
browa, piąte p. Krzysztof Ptaszek. 
Najlepsi strzelcy otrzymali okolicz­
nościowe dyplomy i nagrody rzeczo­
we, natomiast drużynom przypadły 
dyplomy i puchary przechodnie. 
Organizatorem byl ZM LOK w oso­
bie prezesa p. Tadeusza Cabana. Sę­
dzią głównym zawodów był sędzia 
klasy pierwszej Polskiego Związku 
Strzelectwa Sportowego p. Anatol 
Ryng.

Wszystkim uczestnikom zawo­
dów, organizatorzy zafundowali 
wspaniałągrochówkę wojskową.

Dodać należy, iż tuż przed zawo­
dami, pik Janusz Pacholec z Okrę­
gowego Zarządu LOK w Legnicy, 
wręczył zasłużonym członkom LOK 
medale i odznaki.

W iesław Majda
Na zdjęciu: zwycięska druży­

na KRP Jawor.
wany.

Konsul odwiedził także naszą re­
dakcję, co uwiecznił na zdjęciu foto­
reporter.

Złodzieje 
na Klasztornej

6 października br.w godzinach 
wieczornych mieszkaniec Niemiec 
Peter W. powiadomił policję o kra­
dzieży samochodu Audi 100 - Com­
bi, w  kolorze szary metalik o nr 
rej. NM-PW112.

Auto zostało skradzione z par­
kingu przy ui. Klasztornej. Wartość 
samochodu właściciel wycenił na 
35.000 zł. Trwafę poszukiwania 
pojazdu.

Dwa dni później, jnworscy po­
licjanci otrzymali kolejny sygnał o 
kradzieży. Tym razem złodzieje wy­
bili bocznę szybkę w samochodzie 
Fiat 126 p, następnie otworzyli ba­
gażnik i zabrali stamtęd m.in. koło 
zapasowe, gaśnicę i trójkęt ostrze­
gaw czy. W artość skradzionych  
przedmiotów właściciel "malucha" 
wycenił na 400  zł.

(wm)

Taaaki grzyb!

Na zdjęciu: p. Irena Szczepanek 
ze znalezionymi w okolicach Siedmi- 
cy dorodnymi borowikami.

J e ż e li n ie  m o żem y  d o jść  d o  p o ro ­
z u m ie n ia  ze s p rz e d a w c ą  w  sp ra w ie  re ­
k la m o w a n e g o  to w a ru  (.jest to  w y jś c ie  
n a jle p s z e , a le  p o trz e b n a  j e s t  do  te g o  
je g o  d o b ra  w o la ) , m am y  do  w y b o ru  
trzy  w y jśc ia .

1. M ożem y p rzed staw ić  sw ój p ro ­
blem  konsum enckiem u sądow i polubow ­
nem u (d z ia ła jąp rzy  inspek to ra tach  P ań­
stw ow ej Inspekcji H andlow ej: w  L egni­
cy- ul. Lam pego 10, te l.280-07 ; we W ro­
c ław iu - R ynek 33 , le l.4 4 -2 6 -0 2  lub 44- 
2 0 -3 0 ; w  Jelen iej G órze- ul. W olności 5, 
te l.252 -40 ; w  W ałbrzychu- ul. Pocztow a

MĄDRY
KLIENT
PO SZKODZIE
10, te l.3 2 -5 9 -5 4 ). Takie  p ostępow an ie  

je s t  b ez  p o ró w n an ia  szy b sze  i tań sze - w 
sąd z ie  p o lubow nym  trw a ok. 4 tygodni i 
kosztuje 1 proc. w artości przedm iotu spo­
ru, k tó re  m usim y w płacić  ty tu łem  w pisu  
(w  sąd z ie  cy w iln y m - 8 p roc .) . O rzecze ­
nie sądu  po lub o w n eg o  ma m oc w yroku 
sąd u  p ow szechnego . Jego  w a d ą  je s t  to, 
że  zgodę  na ro zstrzy g n ięc ie  spo ru  w  ta ­
kim  sądz ie  m usi w yrazić  sp rzedaw ca.

2. M ożem y  z w ró c ić  s ię  ze sw o im  
p ro b lem em  do sąd u  p o w szech n eg o  c y ­
w ilnego . W adą  tak ieg o  rozw iązan ia  je s t  
d łu g ie  o c ze k iw a n ie  na ro z s trzy g n ięc ie  
(sp raw y  w  sąd ach , p rzec iążo n y ch  inny ­
m i s p o ra m i, c ią g n ą  s ię  m ie s ią c a m i) , 
zw łaszcza  że w  grę w chodzi także  II in ­
s tan c ja , o d w o ław cza . Z a le tą  je s t  to , że 
ż ad n a  zg o d a  ze s tro n y  p o zw an eg o  n ie 
je s t  tu  w y m ag an a .

3. O statecznie, w  przypadku drobniej­
szej “w padki” m ożem y m achnąć na w szy­
stko ręką, zapam iętując nazw ę niesolidnej 
firm y i adres sklepu.

Na wszelki wypadek podajem y na ko­
niec kilka w ażnych adresów:

•  Federacja Konsumentów-pl. Powstań­
ców Warszawy 1 /3 ,00-950 Warszawa

•  Stowarzyszenie Konsumentów' Polskich 
- ul. Narbulta 1,02-564 Warszawa

•  Urząd Antymonbpolowy-pl. Powstań­
ców Warszawy 113,00-950 Warszawa.

SUKCES MISTRZA ŁUKASZA

11 października br. o godz. 16.45 
sprzedawczyni sklepu wielobranżowego 
przy ul. Slarojaworskiej powiadomiła 
dyżurnego KRP o kradzieży i zatrzyma­
niu nieletniego sprawcy. Policjanci ode­
brali małolata, któiy skradł z. kasy 180 zł. 
Po doprowadzeniu na komendę okazało

Dzień później, 12 października br. o 
godz 14.40 właścicielka sklepu “Ondex” 
z galanterią damską przy ul. Legnickiej 
powiadomiła policję, że jedna ze sprze­
dawczyń podążyła śladem złodziei i usta­
liła, gdzie się znajdują Policjanci błyska-

Z okazji Dni Kultury Polskiej 
w stolicy Bawarii otwarta została 
w piątek, 13 października br., wy­
stawa “Nasza obecność”, prezen­
tująca prace 87 twórców zrzeszo­
nych w okręgu w rocław skim  
Związku Polskich Artystów Pla­
styków. Miło nam donieść, że w 
znakomitym gronie reprezentan­
tów starszego i średniego pokole­
nia twórców znalazł się Jaworza- 
nin, p. Łukasz Morawski.

Mistrz Łukasz odniósł spory 
sukces, gdyż jego obraz zatytułowa­
ny “Plaża w Mimizan” został zau­
ważony i zarezerwowany do sprze­
daży, wśród czterech wyróżnionych 
w ten sposób dzieł sztuki wrocław­
skich artystów. Gratulujemy.

ZNALEZIONO
R TZ Z 3 > i ; < i

7 października br. około 
godz. 9 powiadomiono ofi- 
cera KRP w Jaworze o tym, 
że w jednym z m ieszkań  
przy Placu Wolności znajdu­
ją się zwłoki. Policjanci i le­
karz sądowy stwierdzili, że 
denatem jest 67-letni Hen­
ryk J. mieszkający od dłuż­
szego czasu samotnie. Pod­
czas oględzin ciała nie zau­
ważono działań osób trze­
cich, a zgon nastąpił kilka  
dni wcześniej z przyczyn na­
turalnych.

(wm)

n a  g o ś c in n y c hWYSTĘPACH
się, że złodziejem jest 14-letni Seweryn 
W. - mieszkaniec Legnicy, a na “gościn­
ne” występy przyjechał do Jawora zdwo- 
ma kompanami. Niestety, zdążyli zbiec, 
a zatrzymany zeznał, iż nazwiska “kole­
gów po fachu”, są mu nieznane. Po spo­
rządzeniu notatki został przekazany ro­
dzicom. Wkrótce odpowie on przed Są­
dem dla Nieletnich w Legnicy.

wicznie ujęli dwóch sprawców w skle­
pie p. Z. w Rynku. Ustalono, że są to: 
Rafał R. i Kazimierz P. dwaj 17-letni mie­
szkańcy Wałbrzycha. Po zasięgnięciu opi­
nii w policji wałbrzyskiej okazało się, iż 
są notowani w raportach policyjnych za 
podobne przestępstwa. Wobec sprawców 
sporządzono wniosek do Prokuratury Re­
jonowej o tymczasowe ich aresztowanie.

(wm)



O TURYSTYCE
uwag kilka

Zupełnie nieoczekiwanym zbie­
giem okoliczności uczestniczyłem jako  
siła pomocnicza w 34. Ogólnopolskim 
Zlocie Sudeckich Przodowników Tu- 
lystyki Górskiej PTTK, któiy zaczął się 
13 października br. w Jaworze.

Jak to zwykle bywa, po formalnej 
rejestracji kilkudziesięciu zlotowiczów 
z całego kraju w biurze jaworskiego 
oddziału PTTK i gremialnym zwiedze­
niu zabytków nastąpiło w klubie "Par­
kowa ” ojicjałne otwarcie zlotu. Zapla­
nowana sesja tematycznie poświęco­
na Pogórzu Kaczawskiemu nie odby­
ta się w całości z obiektywnych przy­
czyn. Na inauguracji zlotu zabrakło 
przedstawicieli władz miasta, nato­
miast był pizedstawiciel Urzędu Wo­
jewódzkiego w Legnicy p. Jerzy Ruka- 
wiczkin, były sportowiec, a obecnie z- 
ca szefa Wydziału Kultu/y i Sportu.

Jeszcze tego samego dnia uczest­
nicy złotu zostali przewiezieni do Gro­
bli i zakwaterowani w malowniczym 
ośrodku “Cichy Kąt". Późnym wieczo­
rem wszyscy spotkali się przy ognisku i 
na własne oczy przekonałem się, że kwa­
lifikowani turyści (zarówno ci w zaa­
wansowanym wieku ja k  i zupełnie mło­
dzi), spotykający się od wielu lat na 
rajdach i trasach turystycznych całego 
kraju- to jedna wielka rodzina. Muszę 
podkreślić, że dodatkową atrakcją wie­
czornego spotkania by! występ zesprołu 
ludowego "Ziemi Jaworskiej", składa­
jącego się z  połączonych zespołów  
“Ojry", "Złoty Kłos" oraz “Piotrowi- 
czanki"- niektórzy żartowali, że to 
"zbornaja komanda ". Rej przy ogni­

sku wodził jowialny, mały wzrostem ale 
pełny werwy organizacyjnej- Julek Za- 
slawski, prezes jaworskiego oddziału 
PTTK, oraz przodownicy górscy, pp. 
Zdzisław Nowocień- sze f rajdu, Hen­
ryk Gęsior- nauczyciel z Gniewkowa, 
a także pierwszy tancerz ogniskowy p. 
Andrzej Szulewski, znany jaworski rze­
mieślnik, główny sponsor ogniskowe­
go zaplecza konsumpcyjnego. Całość 
imprezy przy ognisku uwieczniał na ta­
śmie video Boguś Golonka, dzielnie 
wspomagany przez kolegów, pp. Zdzi- 
cha Witka, Leszka Drabczyka oraz p. 
AnnęOnłę. Wielki nieobecny to Marian 
Stasiulewicz, do którego uczestnicy 
wysłali widokówkę z Jaworu.

Sobota powitała nas brzydką po­
godą. Jednak zaraz po śniadaniu więk­
szość zlotowiczów pojechała na wy­
cieczkę autokarową "Siadami wulka­
nów i poszukiwaczy kamieni''. Wyciecz­
kę prowadził p. Edward Wiśniewski, 
lektor na wieczornej sesji. Natomiast 12 
śmiałków pod wodzą niestrudzonego 
Heńka Gęsiora zaliczyło 18-kiłometro- 
wą trasę Parku Krajobrazowego "Cheł­
my". Dość powiedzieć, że w wycieczce 
pieszej wzięły udział takie tuzy światka 
turystycznego, ja k  Krystyna Chudoba-

pizewodnicząca zespołu weryfikacyjne­
go przodowników górskich, oraz Zbi­
gniew Garbaczewski- autor przewodni­
ków turystycznych.

Wieczorna sesja plenarna to nie 
tylko prelekcja wspomnianego ju ż  E. 
Wiśniewskiego, lecz także dyskusje 
panelowe vr grupach. Dotyczyła nie 
tylko Sudetów, ale i innych parków  
narodowych i krajobrazowych. Dys­
kusję zakończyła prelekcja turystycz­
nych przeźroczy p. Henryka Antkowia­
ka- znanego działacza, jednego ze spo­
nsorów imprezy.

Niedziela była ostatnim dniem zlo­
tu. Z  samego rana odbyła się w miej­
scowym kościółku św. Anny msza świę­
ta vi’ intencji uczestników, którą cele­
brował proboszcz z  parafii z Kwietnik 
ks. Zbigniew Tracz. W ciepłych sło­
wach powitał wszystkich zlotowiczów, 
życząc im dalszych osiągnięć na tury­
stycznych trasach. Ładna pogoda  
sprawiła, że większość uczestników  
ruszyła potem na góręrz wieżą wido­
kową Radogost. Odniosłem wrażenie, 
że ci ludzie zrobią wszystko, by ma­
ksymalnie wykorzystać czas na pieszą 
wędrówkę, która sprawia im satysfak­
cję niezrozumiałą dla innych ludzi.

W ciekawych okolicznościach po­
znałem p. Przemysława Danielewskie­
go, zawodowego wojskowego z Pozna­
nia, przodownika turystyki górskiej. W 
czasie rozmowy przy ognisku, od sło­
wa do słowa, okazało się, że jest sy­
nem znanej poetki Łucji Danielewskiej, 
uczestniczki Jaworskich Biesiad Lite­
rackich. Opowiadał mi, że będąc je ­
szcze młodym chłopcem nasłuchał się 
opowieści matki o uroczym miastecz­
ku Jaworze. Dlatego zrobił wszystko, 
by przy jechać w nasze okolice. 
Przedziwnym zbiegiem okoliczności 
wiersz Ł. Danielewskiej "Kartka z 
podróży " powstał właśnie podczas 
biesiad. Przemek wspomniał o tym 
wierszu mówiąc, że właśnie chce'wy­
słać kartkę z podróży do własnej, cho­
rej córeczki.

Na koniec osobista refleksja. Dużo 
się mówi ostatnio o promocji walorów 
turystycznych miasta i całego regionu. 
Nie muszę i nie chcę nikogo przekony­
wać, że należy wykorzystywać każdą 
nadarzającą się okazję, by walory te 
propagować, rozszerzając za każdym 
razem ofertę propozycji turystycznych. 
Ostatni zlot był jedną z  takich okazji, 
nie w pełni jednak wykorzystaną.

Przypadkowemu obserwatorowi 
wydawać by się mogło, że chyba w Ja­
worze corocznie odbywa się kilkanaście 
bardziej czy mniej ważnych imprez o 
charakterze ogólnopolskim, skoro im­
preza o wieloletniej tradycji i znakomi­
tej renomie w kraju umknęła uwadze 
władz mojego rodzinnego miasta...

Marian Lassota

DECYZJE
nie de końca przemyślane

Uzasadniając przedstawione po­
wyżej zastrzeżenia twierdzę, że przy 
podejmowaniu tak ważnych dla mia­
sta decyzp radni powinni dysponować 
profesjonalnymi, niezależnymi i wy­
czerpującymi opracowaniami, a nie 
opierać się wyłącznie na swoich prze­
czuciach, skromnej w tym zakresie 
wiedzy i twierdzeniach oferentów. Ta­
kich niezależnych opracowań doma­
ga się Spółdzielnia bezskutecznie od 
kilku lat. Wielokrotnie z Pana ust 
członkowie Rady Nadzorczej słyszeli 
zapewnienia, że dokumenty te po­
wstaną i to bezwględnie przy obe­
cności przedstawicieli Spółdzielni, 
jako największego odbiorcy ciepła. 
Obietnice nie zostały spełnione a Pan, 
nie dysponując odpowiednimi dany­
mi, równie przekonywująco mówi 
dziś o konieczności wybudowania 
nowej, proekologicznej kotłowni, co 
pół roku wcześniej o konieczności po­
zostawania wstrukturach WPEC.

Pisząc o słabości oferty Spółdziel­
ni, określa ją Pan jako sporządzoną 
"na kolanie", a przecież wie Pan do­
skonale, że konsekwentnie odizolo­
wani od szczegółowych danych mo­
gliśmy jedynie nakreślić program i za­
sady działania. Tłumaczyłem to za­
równo na spotkaniu z Zarządem Mia­
sta, jak i na sesji. Chwali Pan ofertę 
Cukrowni za profesjonalizm i prze­
myślane szczegóły. I tutaj mam do 
Pana największe pretensje- skoro

taka profesjonalna oferta wpłynęła, 
dlaczego nie zostaliśmy z nią zapozna­
ni. Ta, którą rozesłano radnym nie była 
ani szczegółowa, ani profesjonalna. 
Było to dwie i pół strony maszynopi­
su, z czego sześć zdań to założenia pro­
gramowe, jedno to zapewnienie o po­
siadaniu profesjonalnego rozwiązania, 
a reszta to opis, co Cukrownia ma lub 
mieć powinna (bocznicę kolejową, fa­
chową kadrę, dobre chęci itp.). Na koń­
cu jest stwierdzenie, że techniczna kon­
cepcja została przedstawiona Burmi­
strzowi. Podczas sesji prezes Nowak, 
unikając zgłębiania szczegółów, zasła­
niał się obroną przed konkurencją. Czy 
bał się, że Spółdzielnia kupi Cukrow­
nię i zrobi w niej Jp, co trzeba, czy oba­
wiał się, że koncepcja w szczegółach 
nie oprze się krytyce? Rozbrajająco 
szczere jest natomiast zdanie na koń­
cu "oferty". Zapewnia ono o przygo­
towaniu założeń ekonomicznych już 15 
października, czyli w dwa tygodnie po 
ewentualnym przyjęciu propozycji. 
Chyba kolejność została odwrócona.

Zarzuca mi Pan wkładanie w usta 
radnego wypowiedzi składanych w 
innym kontekście, a robi Pan to samo 
w odniesieniu do wypowiedzi dyrek­
tora Kraśnickiego. Mówiąc o inżynier­
skiej koncepcji Cukrowni p. Kraśnicki 
powiedział też o swoich wątpliwościach 
co do ogromnych pieniędzy, które trze­
ba na ten cel znaleźć. Tę drugą część 
wypowiedzi wszyscy obrońcy "Cukrow­

ni" skrzętnie pomijają, a jest to prze­
cież sedno całej sprawy. Chwilami za­
czynam podejrzewać, że potencjalni 
inwestorzy są już decydentom od daw­
na znani, tylko z obawy przed gwał­
townymi sprzeciwami obywateli mia­
sta nie zostali ujawnieni. Może to jest 
tak, jak z ofertą Cukrowni- jedna dla 
plebsu, druga na właściwe biurko?

Szanowny Panie Przewodniczący. 
Usiłuje Pan bardzo poważny problem 
o znaczeniu strategicznym dla miasta 
zbagatelizować i skierować na tory 
osobistych animozji, ia  nie czuję się 
obrażony przez nikogo ani na nikogo. 
Nie uważam też, żebym sam kogokol­
wiek obraził. Twierdzę jednak nadal, 
że decyzje w sprawach ciepłownictwa 
zapadły zbyt pośpiesznie, w sposób nie 
do końca przemyślany i niekorzystny 
dla lokatorów. Zyski z przyjętych roz­
wiązań odniosą w pierwszej kolejno­
ści obecni lub przyszli udziałowcy "Cu- 
krokotłowni" czy "Curobudu" (prze­
praszam za zgadywanie, ale napraw­
dę nie zostałem jeszcze poinformowa­
ny, jaką nowa firma ma nazwę) a w 
dalszej kolejności Gmina, która nie 
pierwszy raz zdrenuje kieszeń spół­
dzielców i pieniądze przeznaczy na 
potrzeby ciepłownictwa po "swojej" 
stronie miasta. Myślę, że to jest wła­
ściwe wytłumaczenie tego, co się wy­
darzyło.

Prezes SMLW 
Krzysztof Wiśniewski

Życie w  Bolkowym Gaju osiem naste­
go stulecia opisał w iem y kronikarz miasta 
Benjamin G oltlieb Steige w  swych w yda­
nych w  roku 1795 “ Bolkenhainsche Den- 
kwuerdigkeiten” . Po nim , przez okres na­
stępnych 50 lal, kronikę bolkow ską próbo­
wał kontynuować prosty tkacz imieniem 
Karl Klein i objął swymi zapiskami okres 
od 1797 do 1854 roku. Niestety, autor ze 
względu na swe ubóstwo i brak wykształce­
nia nie mógł znaleźć wydawcy, lepiej po­
szczęściło się żyjącej w  tym samym okresie 
poetce-tkaczce Johannie Julianie Schubert 
z W uergsdorfu, (ob. W ierzchosławic), o 
której pisałem  parę lat temu w  GJ, zw ąc j ą  
“tkaczkąna skale Kaliopy” . Bardzo skrupu­
latnie prowadzona kronika Kleina pozosta­
ła zatem w  rękopisie. M ia łjąw p o siad an iu  
jeszcze w 1944 roku zam ieszkały w  Bolko­
w ie wnuk autora i zaginęła chyba ju ż  bez­
powrotnie w  trudnych latach 1945-46. Je­
dynym zatem źródtem opow iadającym  o 
Bolkowym G aju 150 lat tem u je s t w ydana 
w  drugiej połowie XIX w. kronika napisana 
przezm iejscow ego prawinka dr. Teichman- 
na (Karl Schubart Verlag, Bolkcnhain 1897). 
Uznano ją z a  tak w ażnądla  miasta, że auto­
ra uczczono tablicą  pam iątkow ą na jednej 
ze skał u podnóża bolkowsiej warowni. Oto 
ciekawsze zapiski z kroniki A. Teichmanna:

* 1800 r - wielki festyn w  całym m ie­
ście z  okazji nadejścia nowego stulecia. W 
tym samym roku wyremontowano drewnia­
ny szpital koło Górnej Bramy (ob. ul. Swicr- 
czew skiego/Szpitalna) kosztem  ok. 1655 
talarów.

* 1809 r - reformy pruskiego ministra 
barona Steina przynosząmiastu po taż pierw­
szy w  historii sam orząd. W ybrano Radę 
M iejską i Zarząd M iasta. Na liście kandy­
datów  na radnych po raz pierw szy pojawia 
się nazwisko Kramsta (1). W tym samym 
roku pochodzący z  Fryburga (ob. Św iebo­
dzic) Ernst Kramsta zakupił dom  nr 19 na 
tzw. Górnym  Rynku (ob. Świerczewskiego 
19) i osiadł na stale w  Bolkowym Gaju, za­
kładając w ielką manufakturę wyrobów lnia­
nych. Później Kramsta zakupił starąbielar- 
nię i otworzył parę nowych w  okolicach mia­
sta, najw iększą w  Neu-W uergsdorf ( Wierz- 
choslawiczki).

* 1810 r - Kram sta wprow adza się do 
przebudow anego dom u przy Landeshuter 
Str. 9 ( Św ierczewskiego) odtąd i do 1945 
roku zw anego  “ K ram stah au s” . D zięki 
w spółpracy ze swym szwagrem  W uthem, 
zdolnym administratorem, Kramsta rozwija 
produkcję swych zakładów; cały XIX wiek 
związany będzie z przędzalnią Kramstów, 
cale życie m iasta będzie od niej zależeć. W 
tym sam ym  roku zniesiony został przymus

organizacji cechowej dla rzem ieślników  i 
po raz pierwszy wprow adzony podatek od 
w yrobów i dochodów.

* 1813-15 r. - walki przeciwko armii 
napoleońskiej, zakończone zw ycięstw em  
Bluechera-w bitw ie nad K aczaw ą. Bolko­
wy Gaj uchroni! się od wojny, ale musiał 
ponosić ciężary kwaterowania wojsk rosyj­
skich i pruskich.

* 18 16 r. - za rządów  burm istrza Ren- 
nera, niesłychanie dbającego o miasto, za­
instalowano na w ieży ratuszowej zegar bi­
jący  co kwadrans.

* 1818 r. - poszerzono furtę w  m urze 
m iejskim  po stronie drogi do Frydbarku 
(D obrom ierza), by um ożliw ić ruch poja­
zdów konnych. Na Dolnym Rynku zburzo­
no stary browar.

* 1821 r. - koło Dolnej Bram y w ybu­
dowano now ą remizę straży pożarnej. Jed­
n ocześn ie  częśc io w o  ro zeb ran o  m ury  
obronne koło obu bram dla ułatw ienia ru­
chu kołowego. W tym sam ym  roku wybra­
no Rennera dożywotnim burmistrzem

* 1827-28 r. - przebudow ano ratusz, 
podwyższono jego wieżę i zakupiono nowe 
dzwony dla w ieży ratuszowej.

* 1831 r. w  czasie epidem ii cholery 
ofiarą  zarazy padło trzech m ieszkańców  
miasta.

* 1830-36 - praw ie co roku szaleje w 
mieście pożar. Straż pożarna posiada ju ż  trzy 
sikawki, co jednak nie zapobiega zniszcze­
niu. Kolo Górnej Bramy otwarto lokal roz­
rywkowy (późniejszą kawiarnię Bocra, obe­
cn ą  “ Basztow ą”), gdzie odbyw ały się ze­
brania i festyny licznych stowarzyszeń m a­
jących siedzibę w  mieście. W 1836 r. roze­
brano szubienicę na późniejszym W zgórzu 
Ryszarda.

* 1842 r. - uroczyście obchodzono stu- 
letniąrocznicę w ybudow ania zboru ew an­
gelickiego na G órnym  Rynku. Panująca w  
tym roku wielka susza doprowadziła do bar­
dzo złych plonów.

* 1845 r. - 18 czerw ca zm arł dobro­
czyńca miasta, kupiec Ernst Kramsta. W te­
stam encie zapisał po 500 talarów  miejskiej 
kasie dla ubogich i szkole ew angelickiej 
oraz 1000 talarów  na budow ę now ego ko­
ścioła i nowej szkoły ewangelickiej. W tym 
sam ym  roku wybuch! zagrażający całem u 
m iastu pożar, którego o fia rą  padły dwa 
domy, a kilkanaście zostało uszkodzonych. 
28 rodzin straciło całe swe mienie. G łów ­

nie dzięki ofiarności rodziny Kramsta poszko­
dowani otrzymali zasiłki wysokości 3000 ta­
larów. W tym samym roku, 03.10, przez Bol­
kowy Gaj przyjeżdżał król Fryderyk Wilhelm 
IV(2) z  m ałżonką. Na pow itanie m onarchy 
wybudow ano bram ę trium falnąkolo  Górnej 
Bramy. W tym samym roku przy drodze wio­
dącej do Hohendorfu (Gorzanowic) urządzo­
no strzelnicę dla bractw  kurkowych.

* 1846-47 r. w m ieście  i okolicy panuje 
wielka nędza z  powodu nieurodzaju, grasująca 
choroba karto II i niszczy oprócz tego większość 
zbiorów. Przędzalnia Kram stów je st bliska 
upadku. Po mieście i okolicy krążą rzesze bez­
robotnych i wygłodniałych tkaczy, błagając o 
pomoc. Burmistrz Renner przechodzi po 24 la­
tach piastowania urzędu na emeryturę, nowym 
burmistrzem zostaje dotychczasowy szefurzę- 
du skarbowego, Jaworzanin Schocps, a inny Ja- 
worzanin, Prost przejmuje urząd skarbowy.

Przemiany polityczne zaczynającego się 
okresu W iosny Ludów przynosząliberaliza- 
cję praw a w yborczego, w olność tw orzenia 
stowarzyszeń i w olność słowa.

* 1848-49 r. rewolucja w  czasie W iosny 
Ludów om ija Bolkowy Gaj, jedynym  jej od­
głosem jest bunt robotników w  wapniam iach 
W ulhego, któiy przebiega raczej spokojnie. 
Bezrobotnych tkaczy zatrudnia się przy budo­
wie i reperacjach dróg w  mieście i okolicach, 
co im pozwala zarobić na utrzymanie. (3)

* 1850-51 r. - stacjonujące od czasu re­
wolucji oddziały wojskowe opuszczająmiasto. 
W prowadza się oświetlenie uliczne tzw. latar­
niami rewerberowymi (4). Kosztowało to 142 
talary 22 grosze, które uzyskano przez dobro­
wolne dary społeczeństwa. Miastu nie udało się 
uzyskać własnego sądu; rezydował on nadal w  
Jaworze. W Bolkowie otwarto jedynie tzw. De- 
putację Sądow ąskładającąsię z  trzech dojeż­
dżających sędziów; Trybunał mieścił się na 
wyższym piętrze ratusza, które przebudowano 
kosztem ponad 692 talarów. W 1850 r. w  oko­
licach wystąpiła ponownie epidemia cholery. 
W mieście nikt nie zachorował, ale po wsiach 
wielu ludzi padło ofiarą zarazy. Na nowo roz­
kwita przem ysł włókienniczy. Przędzam ie 
Kramstów zatrudnia w  tych latach ok. 1200- 
1600 ludzi z  miasta i okolic. W 18 5 1 r. rozbu­
dowano oświetlenie uliczne. Od tego samego 
roku zaczął wycliodzić tygodnik “Anzeiger fuer 
die Stadt Bolkcnhain und Umgebund” (“Mo­
nitor dla Bolkowego Gaju i okolic”).

(c.d.n.)
Opr. Alexander v. Freyer

( 1) Zarys historii rodu von Kramsta podaję w swym “Przewodniku po Ziemi Jaworskiej”, którego wyda­
nie planowane jest na wiosnę 1996 r.

(2) Fryderyk Wilhelm IV (zm. 1861 r.) zwiedził także zamek Świny, który chciał zakupić i przebudować 
na rezydencję. (XI planu później odstąpił

(3) Wielu tkaczy śliskich wyemigrowało wówczas do Kongresówki, dając początek przemysłowi włókien­
niczemu w I^odzi i szczególnie w  nadgranicznym Kaliszu.

(4) Rewerbery (Iranc.): rodzaj luslrzankowych reHektorów, pierwsze nowoczesne latarnie 4 •
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ABSOLWENCIJAWORSKIEGO LO
1986-1987

LAT
Khim  »V a 
wych. Roman Plota

Ludmiła Bobowska, Agnieszka 
Dublańska, Edyta Gaczyńska, Graży­
na Głowacka, Beata Iwan, Monika Ja- 
roszczuk, Brygida Klimas, Bogusława 
Knysz, Renata Kusztal, Renata Małek, 
Beata Mazur, Marzanna Melnarowicz, 
Ewa Nicdźwiecka, Beata Pękalska, 
Dorota Piotrowska, Joanna Relisiak, 
Renata Sieńska, Renata Szałęga, Do­
rota Wojtowicz, Beata Zagozda.
Klfllfl IV b
wy<h. Anna Filipowska

Jerzy Bauer, Anna Błaszkowska, 
Sławomir Drąg, Marek Dzięciołowski, 
K rzysztof Fica, Katarzyna Grzęda, 
M arzanna K ałuzińska, M ałgorzata 
Kazanowska, K rzysztof Laszczyk, 
Mariola Lcmbas, Dorota Łaniewska,

Małgorzata Maj, Beata Michalska, 
M arek O lejnik, Paweł Piasecki, 
Adam Piekl ik, Edyta Ripak, Paweł 
Rymarowicz, Małgorzata Socha, Iwo­
na Stelczyk, Ireneusz Suchodolski, 
Marek Warkicwicz, Alina Wawrzy­
niak, Robert Wilczek,
Klaso IV<
wy<h. Irena Wituń

Elżbieta Bachurska, Ilona Bar- 
czyńska, Monika Darska, Urszula 
Duszeńko, Grażyna Filipińska, Iwo­
na Gancarz, Anna Jaszczurawska, 
Małgorzata Kes, Małgorzata Koron- 
kiewicz, Magdalena Łękawa, Piotr 
Matwiej, Mirosław Pacholczyk, Ali­
na P liszka, U rszula Rutkow ska, 
Urszula Suchta, Małgorzata Szylar, 
Andrzej Ślipko, Dorota Wilkowska, 
Marzanna Ziętek.
Klasa V Technikum Rolnicze 
wych. Maria AsłamowUi

Janusz Bodys, Anna Dominik, 
Barbara Dudek, Jolanta Filewska, 
Joanna Grymuza, Jolanta Horodecka, 
Piotr Janczewski, Piotr Kaczor, Re­
nata Lipska, Piotr Litawa, Jacek Pa­
luch, Mirosława Sawczak, Ilona Sę- 
drowska, Dorota Staniszewska, Te­
resa Szajb, Joanna Tabisz, Małgorza­
ta Wojtak, Diana Woszczyńska, Piotr 
Wójcicki.

Ginqce 
zawody

Program ochrony ginących za­
wodów i umiejętności rękodzielni­
czych, który firmuje M inisterstwo 
Kultury i Sztuki, wzbudził zainte­
resow anie naszych C zytelników . 
T elefonują do nas różni tw órcy z 
pytaniami w tej sprawie.

Kultury i bardzo chętnie przyjmie do 
swojej sekcji tc dzieci, które chcą się 
nauczyć zanikającego już rękodzieła.

Na zdjęciu: p. Genowefa Pulst ze 
swoimi zabawkami. Przypominamy 
przedstwicielom takich zawodów, 
jak: piekarnictwo, bednarstwo, cie­
sielstwo, kolodziejstwo, stolarstwo, 
zabawkarstwo, garncarstwo, kaflar- 
stwo, zduństwo, plecionkarstwo, ha- 
Iciarstwo, koronkarstwo, szewstwo, 
plastyka obrzędowa (malarstwo, rzeź-

PANI GIENIA
i jej zabawki

Wyjaśniamy zainteresowanym, że ba ozdoby różnego rodzaju), że cze- 
Jaworski Ośrodek Kultury, który pod- kamy na ich zgłoszenia. Bardzo chęt- 
jął się koordynacji zadań wynikających nic napiszemy o nich. 
z założeń programowych, rejestruje stal
w szystk ich  tw ór­
ców, którzy wyrażą 
na to zgodę. Ci, 
którzy nie mają nic 
p rzeciw ko tem u, 
będą przedstawiani 
na naszych łamach.

Dziś prezentuje­
my p. Genowefę 
Pulst, która na co 
dzień zajm uje się 
p rzek azy w an iem  
swoich umiejętności 
najmłodszym Jawo- 
rzanom. Pani Geno­
wefa specjalizuje się 
w tworzeniu zabawek 
miękkich. Jej podo­
pieczni w ykazują 
duże zainteresowanie 
w tym przedmiocie, 
gdyż zabawki, które 
wyjdą spod jej ręki, 
cieszą oko i napraw­
dę zasługują na uzna­
nie. Pani Genowefa 
jest zatrudniona w Ja- 
worskim Ośrodku

J j jy Js ,JjJ
dokończenie ze str. 1

Jest w ielu lokatorów, dla 
których opłaty te przewyższają 
ich możliwości finansowe, toteż 
podejrzew am , że dla innych 
członków  Spółdzielni (Panie 
Krajewski!) nie jest ważne, kto i 
w jakim stylu- czy to na sesji 
Rady cży w innym miejscu- wy­
grywa czy przegrywa, ale czy 
wygrajączy też przegrająodbior- 
cy energii cieplnej. Obowiąz­
kiem osób podpisujących umo­
wę przy przekazaniu kotłowni 
jest takie jej sformułowanie, by 
nieopatrzne słowa, bez względu 
na to, przez kogo wypowiedzia­
ne, nie miały wpływu na interes 
spółdzielców . Mam rów nież 
nadzieję, że dostawa energii dla 
Spółdzielni nie będzie oparta o 
“jakieś rozmowy”, ale na podsta­
wie umowy z dostawcą energii 
(bez względu na to, kto nim bę­
dzie), przy której podpisaniu Za­
rząd Spółdzielni zadba o ważne 
interesy jej członków.

Nie ma złudzeń, że każdy, kto 
zgłasza chęć produkowania i do­
starczania energii cieplnej chce 
na tym zarobić i to jest normal­
ne. Dyrektor Cukrowni w artyku­
le w “Gazecie Robotniczej” jasno 
to oświadczył. Tylko Spółdzielnia 
Mieszkaniowa w bieżącym roku 
zapłaci dla WPEC (w starych ce­
nach) ponad dwadzieścia pięć mi­
liardów złotych. Zysk planowa­
ny przez Cukrownię w wysoko­
ści 16 proc. przeliczony na zło­
tówki wyniesie ponad cztery mi­
liardy złotych. Nie są to więc małe 
pieniądze i każdy oszczędzony 
jeden procent (to 250 min zł) nie 
jest obojętny dla odbiorców cie­
pła. W wypadku eksploatacji ko­
tłowni prżez Spółdzielnię zysk zo­
stanie w Spółdzielni i nie jest to 
argument, którego nie należy brać 
pod uwagę, jeżeli ma się na uwa­
dze interes członków Spółdziel­
ni. Do czasu decyzji administra­
cyjnych nakazujących Spółdziel­
ni M ieszkaniowej w Jaworze 
przekazanie kotłowni WPEC były 
one, i to tylko w Jaworze, eksplo­
atowane i administrowane przez 
Spółdzielnię, a w tym czasie tzw. 
czynsz płacony przez lokatorów 
był, według statystyki prowadzo­
nej pizez Wojewódzką Spółdziel­
nię Mieszkaniową o 40-50 proc. 
mniejszy niż w innych spółdziel­
niach.

W ofertach przedstawionych 
Gminie jest mało konkretnych 
wyliczeń, a w wypadku oferty 
S pó łdz ie ln i M ieszkaniow ej 
praktycznie ich nie ma, i to jest 
niewątpliwy błąd Zarządu, który 
nie przedstawił radnym logicz­
nej, ekonomicznie uzasadnionej 
eferty. Ale to nie dowód, że taka 
oferta nie może być (choć wcale 
nie musi) korzystniejsza dla jej 
członków.

Jednym z podstawowych ar­
gumentów w ofercie Cukrowni 
jest przekształcenie jej ciepłow­
ni w elektrociepłownię, a więc 
utworzenie molocha, dla które­
go interes odbiorców ciepła może 
być nieistotny. Tym bardziej, że 
podstawową działalnością tego 
zakładu jest produkcja cukru.

Monopol na dostawę energii cie­
plnej w mieście, tak jak każdy 
inny monopol, może tylko do­
prowadzić do podwyższania, ą 
nie do obniżania stawek opłat za 
tę energię i myślę, że tego nie 
trzeba uzasadniać. Nie w pełni 
się zgadzam ze stwierdzeniem p. 
J. Krajewskiego, że elektrocie­
płownia “to obecnie standard 
światowy”. Zauważono już daw­
no, że wydłużenie drogi przepły­
wu energii powoduje zwiększe­
nie strat energii w samych sie­
ciach przesyłowych. Obecnie, 
wraz z postępem  technologii, 
trendy idąw  kierunku tworzenia 
małych czystych ekologicznie 
kotłowni bezpośrednio w obiek­
tach ogrzewanych lub w ich po­
bliżu. To, zresztą całkiem słu­
sznie, praktykuje się również w 
Jaw orze, a p rzykłady  są  p o ­
wszechnie znane.

D otychczas praktykow ane 
przewożenie opału do kotłowni 
z odległości 20 km jes t tylko 
świadectwem błędów popełnia­
nych przez dotychczasow ego 
użytkownika. Jawor dysponuje 
dworcem kolejowym, do które­
go mogą być kierowane wagony 
z w ęglem . Z ca łą  pew nością  
znajdąsię w Jaworze przewoźni­
cy, którzy zaproponują konku­
rencyjne ceny na rozładunek i 
przewóz opału do kotłowni. Od­
ległość transportu nie przekro­
czy 1 km. W obecnych warun­

kach rynkowych nie ma potrze­
by gromadzenia większej ilości 
opału niż ta, jaka może być zgro­
madzona na istniejących skła­
dach. Wystarczy tylko przez od­
powiednie umowy zapewnić ryt­
miczność dostaw.

Kotłownie są dopuszczone 
decyzją Wydziału Ochrony Śro­
dowiska UW do eksploatacji w 
zakresie poziomu emisji zanie­
czyszczeń do roku 1999. Tylko 
zysk za okres czterech lat pozwa­
la na wybudowanie instalacji od­
siarczania spalin kotłowni cen­
tralnej i modernizację przynaj­
mniej jednego kotła. Koszty bu­
dowy urządzeń zw iązanych z 
ochroną środowiska tak w obe­
cnej kotłowni, jak  i w  Cukrow­
ni, są porównywalne.

Koszt przesyłowej sieci cie­
plnej (założyłem odległość 4 km 
i rurociąg Dn-300 mm) szacuję 
na nie mniej niż 60 mld lub 64 
mld zł przy rurach preizolowa- 
nych. Wybudowanie ciepłowni 
(nie mylić z elektrociepłownią 
której koszt będzie znacznie wy­
ższy) dla 1 Gcal/h bez budowli 
towarzyszących, takich jak cała 
technologia nawęglania i odżuż- 
lania, obecnie średnio wynosi
2,9 mld zł, a sama technologia 
ciepłowni około 1,9 mld zł. Przy 
założeniu 50 Gcal/h wartość in­
westycji jest rzędu odpowiednio 
145 mld zł i 95 mld zł.

inż. Andrzej Dziuro 
izłonek Spółdzielni M ieszkaniowej

Pozwalam sobie na postawienie kilku pytań. Odpo­
wiedź na nie, mam nadzieję, zainteresuje nie tylko mnie, 
ale wszystkich lokatorów Spółdzielni M ieszkaniowej:

□  p. J. Krajew ski używa pojęcia "podmiot, któremu 
ciepłownictwo się pow ierzy". Czy to znaczy, że dzier­
żawę obiektów byłego WPEC przyjmie Cukrownia czy 
jakiś inny twór przy Cukrowni i jak i?

□  obiekty będq oddane w dzierżaw ę, czy też na innych 
warunkach? Na jakich?

□  jeżeli dzierżawa, to na jaki okres przewiduje się się 
jej trwanie, i jaki będzie okres ewentualnego wypo­
wiedzenia umowy dzierżaw y?

□  Cukrownia przystępuje (a może już jest) do holdingu, 
który jest formq centralizacji dyspozycji gospodar­
czych. Czy istnieje prawdopodobieństwo, że decyzje 
o produkcji energii cieplnej, cenach tej produkcji, mogq 
zapadać poza Jaworem ?

□  w ofercie do Zarzqdu Miasta jest stwierdzenie, że 
zysk wypracowany na sprzedaży energii cieplnej z 
przejętych kotłowni przeznaczony byłby na inwesty­
cje zwiqzane z uciepłowieniem m iasta. Czy należy 
przez to rozumieć, że część pieniędzy pobranych prak­
tycznie tylko od członków Spółdzielni Mieszkaniowej 
będzie skierowana na inwestycje zwiqzane z uciepło­
wieniem pozostałej części m iasta?

□  czy Cukrownia przewiduje założenie liczników ener­
gii cieplnej u poszczególnych lokatorów i na czyj koszt?

□  jeżeli lokator zrezygnuje z ogrzewania, czy będzie 
ponosił mimo to jakieś opłaty i jakie za centralne 
ogrzewanie?

□  czy ciepłownia Cukrowni jest czysta ekologicznie? Ja­
kie rodzaje kotłów ma zainstalowane, jakq mocq obe­
cnie dysponuje, jakq moc pobiera sama w okresie zu­
życia szczytowego?

□  jakie będzie obciqżenie podatkowe energii w Cukrow­
ni i jakie ewentualnie ono by było w  Spółdzielni Mie­
szkaniowej?

□  czy Spółdzielnia ma zam iar ponownie przedstawić 
ofertę i czy będzie ona rozpatrywana przez Radę?

□  informowałem już wcześniej o brakach rezerwy mocy 
kotłowni przy ul. Moniuszki. W wypadku aw arii (na­
wet chwilowej) tylko jednego kotła następuje niedo­
bór mocy i m ieszkania muszq być niedogrzewane. Czy 
przewiduje się zwiększenie odbiorców energii ciplnej 
z tej kotłowni?



Doświadczeni księgowi
usługi księgow e  

w szerokim zakresie 
włącznie z pełną księgowością

Jaw or, ul. Rapackiego 19 E/3 , tel. 70-43-82, 
w  godz. 15.00 18.00

27 8 r-9 5

KANTORY
W YM IANY WALUT

----- G A N T -----
□ Jawor, ul. Legnicłca Î? - tel. 70-21-35
□ Legnica, R y n e k  2 8  - tej. 5 6 -S 6 -83 , 5 2 -3 8 -7 2
□ L egnica, pl. K lasztorn y  (p aw ilon )
□ Wrocław, RynW  27 - tI l. 302-09 , 44-14-89
□ Wałbrzych, ul. Gdańska JU - tel. 226-47
□ Dzierżoniów, Rynek 50 - tel. 31-98-95

[□Św idnica, ul. Kotlarska 13 - tel. 53-03-60
243r-95

Centrum Sztuki - Teatr Dramatyczny 
w  Legnicy

informuje, że powstał program Ministrstwa Kultury i Sztuki
pt. “Ginące zawody”.

Celem programu jest ochrona rękodzieła ludowego, 
popularyzowanie ginących zawodów w społeczeństwie, 

w szczególności wśród młodzieży, organizowanie wystaw 
twórców ludowych, konkursów oraz pomoc finansowa 

na kontynuowanie wykonywanego rękodzieła.
Stworzymy bazę danych twórców ludowych 

i na jej podstawie będziemy realizować w.w. program. 
W szystkie osoby, które zajmują się twórczością 

ludową prosim y o kontakt:
C.S. - T.D. Rynek 39 59-220 Legnica 

tel. 56-52-28 wew. 36
etnograf - Iwona Suchodolska

OŚRODKA SPORTU I REKREACJI
w Jaworze

Park Miejski, telefon 70-21-41

Konto bankow e PKO BP Jaw or nr 39651-811  
Poleca usługi:

* organizacja imprez 
sportowo-rekreacyjych

* gastronomiczne
* ścieżka zdrowia, kort

Pokoje 1, 2, 3 i 4 osobowe 
Ceny: 1 osobowy • 25,00 zł

2 osobowy - 35,00 zł
3 osobowy - 45,00 zł
4 osobowy - 45,00 zł

Istnieje możliwość negocjacji
Zapraszam y!

mmmmamamm,

PODROZUJ Z NRMI PO
P.H. "DOMEX” s.-c.

59-400 Jawor ul. Dworcowa 9A 
Tel.70-29-70, Te!/Fax 70-44-48

U s ł u g

^ c g i t e c b ó H H i c f i

Teresa N IJA K A  
& Jan  KARŁO,

/)awov, ui. ^upU aLna  13 

(pyzy ^])?o$&ktcvtuHi),

Ul. 70-54-44 i 70-30-14 wew. 32 
o? 7,oo-16.00, Ul. ?om . 70-22-62 

po godz. 16.00, Łcl. don*. 70-54-35 

po godz. 16.00, UL. dom. 70-66-60 

po godz. 16.00.
____________________________ 8r-95

Rejonowy Komitet 
Wyborczy 

ALEKSANDRA 
KWAŚNIEWSKIEGO

w Jaworze 
uprzejmie informuje 

wszystkich zainteresowanych, 
że w Biurze Poselskim SLD 
ul. Cicha 2, tel. 70-54-72 

pełnione sq dyżury 
w każdy

poniedziałek i piątek 
w godz. od 16 do 20. 

Serdetznie zapraszamy 
317r-95

NOWO 
OTWARTA

UBOJNIA DROBIU 
W PASZOWICACH.

CENY
KURCZAKÓW
KONKURENCYJNE. 

TEL. 70-17-58
358r-95

SKLEPY FIRMOWE 
LEGNICA ul. Zlotoryjska 14 

Tel.090-64-08-01 
JAWOR. ul.B.Chrobrego 36 

Tel.70-64-83

zapraszamy od 10 do 18 soboty od 10 do 14
ZMECHANIZOWANY SPRZĘT GOSPODARSTWA DOMOWEGO FIRM: 

-ARDO -AMICA -PHILIPS -TEFAL
-DAEWOO -ZELMER -SEWERIN -POLAR

KUPUJĄC U NAS ZYSKUJESZ:
BEZPŁATNE

czeki hotelowe dające noclegi
w sieci hoteli w Polsce przy zakupach:

- najniższą cenę
- bezpłatną dostawę do domu

800 - 1000 zł premiowany 3 dniowy czek hotelowy
1000 - 1200 zł premiowany 2x 3 dniowy czek hotelowy
1200 • 1600 zł premiowany 7 dniowy czek hotelowy
2000 - 2500 zł premiowany 2x7 dniowy czek hotelowy
2500 • 3000 zł premiowany 14 dniowy czek hotelowy
3000 ■ 3500 zł premiowany 1x14 dniowy czek hotelowy
3500 • 4000 zł premiowany 2x14 dniowy czek hotelowy

346r 95

Stołówka JSPL
"Dla ludzi w potrzebie" 

zaprasza
od poniedziałku do soboty w godz. 13-16 

na obiady dla emerytów, rencistów, bezrobotnych 
i podopiecznych MOPS, 

rozprowadzanie w systemie abonamentowym 
po 1,70 zł za jeden obiad

Pozostali klienci mogą zakupić nadwyżki posiłków 
w cenie wytworzenia

383r

F i r m a  H a n d l o w a  “ D E K O R ”
Jawor, ul. Lipowa 8 /2

z a p r a sz a
do nowo otw artego sklepu:

*- płytki ceramiczne, kleje ATLAS,
~ CERKO fugi ATLAS,

•- CERKO szafki łazienkowe 
*- lustra

*- kabiny łazienkowe
*- zlewozmywaki, baterie 

«- porcelana kolorowa
Sprzedaż na raty bez żyrantów 
Zapraszam y w godz. 1022 + 1822 

soboty od 1022 + 1422
345r 95

Urząd Skarbowy w  Jaworze
OGŁASZA PIERWSZĄ LICYTACJĘ 

następujących ruchomości:
1.1. Przyczepa ciągnikowa D 35 (masa całkowita 4500 kg.) 

bez numerów rejestracyjnych cena szacunkowa- 450,00, 
cena wywoławcza 337,50

Licytacja przyczepy odbędzie się w posesji 
Pani Józefy Pochopień, zam. Wądroże Małe 12, 
w dniu 24 października 1995 r., o_gadz. 10.00. 

Zastrzega się unieważnienie licytacji bez podania przyczyn 
jej unieważnienia.

11.1. Ciągnik “Ursus” C-330,rok prod. 1971 (bez numerów 
rejestracyjnych), cena szacunkowa- 4.800,00,
cena wywoławcza- 3.600,00.

Licytacja ciągnika odbędzie się w dniu 25 października 1995 r. 
w posesji Pana Józefa Kozieji, zam. Kosiska nr 31, 

gmina Wądroże Wielkie. Początek licytacji- godz. 10. 
Zastrzega się unieważnienie licytacji bez podania przyczyn 

jej unieważnienia.
111.1. Ciągnik rolniczy “Ursus" C- 360, rok prod. 1984, 

nr rej. LGS 5253, cena szacunkowa- 7.200,00,
cena wywoławcza- 5.400,00.

2. Przyczepa ciągnikowa D 30, rok prod. 1969 (bez numerów 
rej.), cena szacunkowa- 650,00, cena wywoławcza- 487,50. 

Licytacja odbędzie się w dniu 26 października 1995 r. 
w posesji Pana Franciszka Fudali, zam. Kosiska nr 11, 
gmina Wądroże Wielkie. Początek licytacji godz. 10.

IV. 1. Komplet mebli biurowych, rok prod. 1994, koloru czarnego 
(2 zestawy), 2 biurka, 4 stoliki, 1 krzesło obrotowe,
2 foteliki- stan dobry.
Cena szacunkowa- 3.300,00, 
cena wywoławcza- 2.475,00.

2. Fax marki “Panasonic", cena szacunkowa- 1.354,00, 
cena wywoławcza- 1.015,15.

3. Analizator spalin, rok prod. 1991, cena szacunkowa- 3.422,00, 
cena wywoławcza- 2.566,50.

Licytacja wymienionych ruchomości odbędzie się 
w dniu 27 października 1995 r. o godz. 10 w siedzibie 

Przedsiębiorstwa Usług Technicznych PGR Wądroże Wielkie. 
Zastrzega się unieważnienie licytacji bez podania przyczyn 

jej unieważnienia.
Wszystkie ruchomości i pojazdy samochodowe będą 

udostępnione do oględzin 
w dniach licytacji od godz. 8 do 10.

359r-95 6 •
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M ęcinka 24 tel. 70-86-07
PUNKT FABRYCZNY 

NAWOZÓW MINERALNYCH
Czynny codziennie w godz. 7 - 1 9

MATERIAŁY BUDOWLANE
cement, wapno

16r-95

Spółdzielnia Mieszkaniowa
"Jutrzenka"

w Strzegomiu 
posiada w centrum miasta 
mieszkania do sprzedania 
w miesiącu grudniu b.r.: 

M-3, 2 pokoje z kuchnią 
55m kw., 4szt.
M-5 (2-poziomowe),
4 pokoje z kuchnią,
88m kw., lszt.
M-5, 3 pokoje z kuchnią 
91 m kw., lszt.
M-4, 3 pokoje z kuchnią 
63m kw., lszt.

Tel.70-35-88, 
po 20 .00 , 70-34-39

3 54 r95
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R & B BIURO KAPITAŁOWE :
■

Jawor, ul Legnicka 3 (PTTK), tel. (076) 70-21-35 ■
Poniedziałek, wtorek, środa, piątek ■

Czynne w godz. 8,00- 10,00 *
♦ OBSŁUGA KREDYTOWA SPRZEDAŻY RATALNEJ >

(zapraszamy do współpracy sklepy)
♦ UBEZPIECZENIA PTU “GRYF”, TU “COMPENSA” ■

■
(komunikacyjne, majątkowe, osobowe) ■

♦ LEASING (Europejski Fundusz Leasingowy)
♦ ZNAKOWANIE I BLOKADY ELEKTRONICZNE l

POJAZDÓW
■

PPHU “ R & B - Robert KONSTAŃCIUK "
59-400 Jawor, ul. Boh. Getta 15/1 tel. (076) 70-55-63 ■

228r-95"

1. ANTENY SATELITARNE
- A M S T R A D : 3 4 0 , 3 4 5 , 3 5 0 , 5 5 0
- P A C E : 8 0 0 , 9 0 0 , 9 8 0 , 981
- T H O M P S O N  z k a rtą  m u ltich o ice
- W IN E R S A T  7 6 7 .W R -9 12
- P A C Y F IC , A R K O N
2. OBROTNICE, SKYWALKERY
3. POZYCJONERY
- A ls a t  S P  930 1  N, S P  9301
- G ru n d ig
- T .B  S a lt
4. TERMINALE NA CANAL +

NA RATY BEZ ŻYRANTÓW  
- do 24 rat

- pierw sza w płata - 10 %
- m iesięczne oprocentowanie - 1,85 %

MONTAŻ, SPRZEDAŻ:
ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

0fl7
Jawor, ul. Wrocławska 26, tol./fax 70-34-36, tal. 70-S9-61

201r-95

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe
"COM-D"

Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25
(dawne PGKiM)

świadczy
usługi pogrzebowe w  pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiajgcy. 

Zgłoszenia przyjmowane sq całq dobę:
- w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
- w pozostałym czasie:

przez pracownika firmy Adama Koniecznego, 
Jawor, Starojaworska 12 A/2 

tel. domowy 70-36-51 
lub

POGOTOWIE KOMUNALNE,
tel. nr 994 

do godz. 22,00
266r-95

KwiAtYJ
w i ą z A t i U i  

Znicze 
Wieńce

Z a w s z c  b u z ą  w v|bór!
KwiACiArnlA Bukiecik ul. KwzievmiczA

(prztj cmcutArzw),

cz\\y\y\& cobzicpiTiie ot> 9 t>o 17
(tAkźe yv nicbzielę i ŚYYiętA) 

KYviAciArniA Bukiecik u). Piłsvtbzkie$o 
czyjuha ob poniebziAłku bo sobotvj ob 9 bo 17.

Z 3 < p r & s z ć < M \ \
338r-95

5 9-422  P io trow ice  173 
(z  Jaw ora  w yjazd  w kier. Z ło to ry i) 
tel. i fax 70-27-83  - tel. 70-62-95  

C Z Y N N E  w godz: 
od 8 .00  do  16.00 

w sobo ty  pracu jące  
od 8 .00  do  12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH 
ORAZ MATERIAŁY 

BUDOWLANE
- cement -14 2 ,0 0  *ł.

/1 .4 2 0 .0 0 0  zł starych/ ta 1 tonę
- wapno budowl.
- cegła, suporex

4r-95

P o  3 - le tn ie j  p rak tyce  

w  N ie m c z e c h
szu k am y  za jęc ia  w k ra ju .

N a p r a w a , przeróbki, 

oraz  k o m p le tn e  

k o n stru k cje  tlacliow e.
L e k k ie  śc ia n k i działow e, 

z p ły t gipsowych. 
O b n iż a n ie  stropów , 

ad a p ta c ja  strychów , i . t  p. 
S zy ld  so so lidn ie

Td.70-54-53
s____________________________ 353r 95

Betoniamia
Piotrowice 141 

oferuje
kolorową kostkę 

betonową 
na chodniki, 

place.

Tel. 70-88-93, 
domowy 70-30-68.

339r-95

S z .T .

‘K rystynie
i

Stanisławowi
‘P o tw o ra

z  okazji
p  ięknegojub ileuszu

25 -Cecia
pożycia małżeńskiego 

■wszystkiego co najlepsze 
na dalszą wspólną drogę 

życzą
córki i zięciowie.

356r 95

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY 

Z PCW
niemiecka technologia i materiały 

renomowanej firmy KBE 
Atesty instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz instytutu Techniki Budowlanej.
wysoka Jakość. Umiarkowane ceny.

.. ’. ...............-  100r-95

Z A E Ł Ą D
P R Z E R O B U  K A M I E N I A  B U D O W L A N E G O

w  C Z E R N I C Y  8 1

G k  i  M m &

Oferuje po konkurencyjnych cenach:
- pomniki z granitu

- schody granitowe 
- parapety granitowe 

- kamień murowy
- kostka brukowa ruda

- odpad granitowy z produkcji kostki
K on takt: Tel-Fax 0-76-70-34-70

\ ZAPRASZAMY
' \  >v \  352r 95

Firma Produkcyjno- Handlowa 
Jawor, ul. Kościuszki 13

Producent mebli sypialnych, 
biurowych, biurek komputerowych, 

szaf z drzwiami przesuwanymi 
oraz meblościanek 

zaprasza do sklepu
firmowego

przy ul. Szpitalnej 8B (róg Przyjaciół Żołnierza)
oferujemy meble własnej produkcji w 

cenie producenta
Prowadzimy również sprzedaż kompletów 

wypoczynkowych innych producentów
357r-95

olnośląski ałdad 
oskonalenia awodowego

Ośrodek Ksztatcenia Zawodowego DZDZ odddziat I 
59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12 , tel. 70-26-54 

Organizuje następujące kursy
- informatyczne
- pedagogiczne
- spawania gazowego, elektrycznego, w osłonie C02,

w argonie, propanem-butanem
- palaczy kotłów CO, kotłów gazowych
- obsługi dźwigów towarowo-osobowych
- obsługi sprężarek
- w zawodach budowlanych 

(murarz,tynkarz, zbrojarz, cieśla itp.)
- kierowców kategorii A,B,T,
wózków samojezdnych (akumulatorowych i spalinowych)

- przewozu materiałów niebezpiecznych
- doskonalające w technice jazdy samochodem osobowym
- ekonomiczne, administracyjne, finansowe, (podstaw 

księgowości,bankowości, książki przychodów i rozchodów, 
podatek VAT, sekretarek asystentek szefa,
małej przedsiębiorczości itp)

- obsługi biurowej
- BHP i p/poż, ratownictwa przedmedycznego
- ochrony radiologicznej
- inne na zlecenie zainteresowanych

360r 95

Tani

Marii Krół
za  zorganizowan ie 

wspanialej wycieczki 
do ‘Wioch 

dziękują serdecznie 
uczestnicy.
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Motoryzacyjne
Sprzedam  Fiata 126p, 1980r. 

Tel.70-38-20
_____________________________________ I082d 95

Sprzedam Forda escorta stan bar­
dzo dobry.Snowidza 94
_________________________________________I 096d 95

Sprzedam Fiata 126p. rok 1985 tel. 
70-28-69
________________________________________ I IQ7d-95

Sprzedam Fiata 126p.Silnik do re­
montu. Stup 29.
________________________________________ I086d 95

Diagnostyka silników benzynowych. 
Zdrzałka Mieczysław, Jawor ul. Sta­
szica- garaże zaprasza do korzysta­
nia z usług. Uwaga! promocja jesien­
na ! W miesiącu Październiku i Listo­
padzie obniżka cen za usługi.
_________________________________________I087d 95

Mechanika pojazdowa. Jawor, ul. 
Wieniawskiego 1/2. Tel. 70-40-26: 
geometria kół, konserwacje zawie­
szenia i inne.
_________________________________________109Id  95

Urząd Gminy w Męcince sprzeda 
samochód marki Trabant-601 L, rok 
produkc ji 1989, stan techniczny 
dobry. Oferty z propozycją ceny 
składać w zamkniętych kopertach w 
sekre ta riac ie  U rzędu do dnia 
23.10.1995r. do godz.14.00. Cena 
wywoławcza- 750 zł.

W/w pojazd można oglądać w go­
dzinach urzędowania.
_________________________________________I092d 95

Wymiana oleju-Mobil i innych. Ja­
wor ul. Sienkiewicza 5.
________________________________________ I lO ld  95

Sprzedam Trabanta. P iotrow ice 
77, od 15.00-17.00.
________________________________________ I I04d 95

Sprzedam “ Suzuki" SWIFT r.1993 
tel. 70-68-76 po 17.00

I !09r-95

Lekarskie
INTERNISTA - Joanna Madejczyk- 

Białowąs przyjmuje: wtorki i czwartki 
w godz.16.30-17.30, ul. Rapackie­
go 14 /budynek-POM/.
_____________________________________________2d-95

GABINET OKULISTYCZNY - tek. okulista 
KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 8B/ 
m.1, wtorek, czwartek 16.30-18.00, środa
15.30-17.00 tel.w gabinecie 70-66-90, tel. 
dom. 7048-15.

l8d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY - 
sp ec ja lis ta  g in e ko lo g -p o ło żn ik - 
cyto log JERZY KORYŚ, ul. Kor­
fa n te g o  8 B /m .1 , p o n ie d z ia łe k , 
środa, piątek od godz. 17.00 so­
bota od 10.00, te l.w  gabinecie 
70-66-90. tel. dom owy 70-17-13.
___________________________________________ 2Qd-95

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NA­
CZYNIOWEJ- specjalista chirurg STANI­
SŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
wtorki w godz. 16,00-17,00, tel. w gabine­
cie 70-66-90.

222d-95

GABINET PEDIATRYCZNY - spe­
cjalista chorób dzieci (wykonywa­
nie testów uczuleniowych - rów ­
nież u dorosłych) EWA GOCH, ul. 
Korfantego 8B/m.1 (w izyty dom o­
we) poniedziałek 16-17, piątek 9- 
10.30, tel. 70-66-90 w gabinecie.
__________________________________________223d-95

PUNKT pobierania badań laboratoryj­
nych, od poniedziałku do piątku w godz.
8,00-10,00, ul. Korfantego 8B/1, tel. 
70-66-90
_________________________________________ 528d-95

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. 
Wrocławska 26 /biurowiec FAWEM- 
u/  czynny w poniedziałki i środy w 
godz. 16.00-18.00. Lek. stomatolog 
Anna SPILAREWICZ-ŻMUDA, tel. do­
mowy 70-29-19.
_____________________________________________3d-95

PEDIATRA-Aniela PARADOWSKA- wi­
zyty domowe. Zgłoszenia codziennie. 
Tel. 70-40-86 po godz. 15,00.

429d-95

STOMATOLOG Wanda Weremko- 
wicz przyjmuje wtorki i czwartki w 
godz. 16-18, Przychodnia Rejonowa 
ul. Piłsudskiego gabinet 109, tel. 
domowy 70-29-24

1031 d-95

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista 
ginekolog-połoźhik, USG-cytologia, 
p o n iedz ia łk i, środy, p ią tk i od 
godz.16.00. Ul. Armii Krajowej 11G, 
tel.70-28-81.

7d-95

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - w i­
zyty domowe. Zgłoszenia codzien­
nie, tel. 70-84-21.
_____________________________________________ I d-95

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP)
_____________________________________________ 5d-95

GABINET NEUROLOGICZNY 
Lek.lrena Totczyk przyjmuje pon. od
16.00- 18.00 środa 16.00-17.00 ul. 
Rapackiego 14 bud.P.O.M.
__________________________________________852d-95

STOMATOLOG Alicja Orluk przyj­
muje: wtorek, piątek w godz. 16.00-
17.30- Przychodnia Dziecięca tel. 
domowy, 70- 53-62

856d-95

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃ­
SKA- JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie Liceum Ogólnokształcące­
go, w poniedziałki i środy w godz.
16.00- 17.00, tel. domowy 70-58-91.
__________________________________________324d-95

INTERNISTA M a riu s z  SAG A­
NOWSKI. W izyty dom owe. Z g ło ­
szenia codziennie. Tel. 70-32-75.

4 l4d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY, ul. Ko­
pernika 11 - poniedziałki i czwartki w 
godz. 16.30-17.30. Ginekolog położ­
nik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
___________________________________________ 54d-95

GABINET PEDIATRYCZNY, ul. Ra­
packiego 14 /biurowiec b. POM-u/, tel. 
70-28-52 - specjalista chorób dziecię­
cych Małgorzata DĄBROWSKA /tel. 
dom. 70-44-43/ przyjmuje: wtorki i 
piątki w godz. 16.00-17.00.
__________________________________________ 102d-95

PRYWATNY GABINET DERMATO­
LOGICZNY dr n. med. Katarzyna 
SOBCZAK- RADWAN specjalista der­
matolog. Przychodnia Rejonowa w 
Jaworze, ul. Piłsudskiego 10, lub re­
jestracja nr tel. 70-31-78. Przyjmu­
je: soboty wolne w godz. 10,00- 
12,00, soboty  robocze w godz.
13.30- 15,30.
__________________________________________478d-95

Specjalista chirurg TADEUSZ ZIE­
LIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 
70-44-22) przyjmuje: poniedziałki i 
środy w godz. 16,00 - 17,00, ul. Ra­
packiego 14 (biurowwiec b. POM-u)
__________________________________________8IOd-95

Specjalista chirurg ARKADIUSZ 
SPILAREW ICZ, te l. 7 0 -2 8 -5 2 , 
przyjmuje: w torki i piątki w godz.
16.00 - 17,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM-u)
__________________________________________81 I d-95

LABORATORIUM ANALIZ ME­
DYCZNYCH - mgr biologii ELŻBIE­
TA KEPPER - ZIELIŃSKA, tel. 70-28- 
52, przyjmuje codziennie, oprócz 
sobót w godz. 9,00 - 11,00, i w godz.
16.00 - 18,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM- u) ■
__________________________________________8l2d-95

GABINET Reum atologiczno-intr- 
n istyczny - przyjm uje in tern ista, 
specja lis ta  reum atolog G. IRZY- 
KOWICZ w .środy i piątki w godz. 
16-17 ul. Norwida 9
________________________________________ IQ25d-95

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, 
od 15.00 do 16.00 ul.Rapackiego 14. 
Tel. domowy 540-620

_________________lOSOd 95

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizy­
ty domowe. Zgłoszenia codziennie 
tel. 70-45-29

873d-95

GABINET FIZJOTERAPII- mgr. re­
habilitacji ruchowej Marianna Białek 
przyjmuje: Jawor ul. Rapackiego 9: 
poniedziałek-środa-piątek 15.00- 
18.00.,wtorek-czwartek 8.00-11.00. 
tel.70-39-03
________________________________________ 1094d 95

•Dr nauk medycznych W iktor M. 
PIOTROWSKI specjalista chorób we­
wnętrznych przyjmuje codziennie po 
godz.15.00. Jawor ul.Tuwima 22.

1099d 95

Lokale
nieruchomości
Sprzedam pół bliźniaka. Tel. 70-34- 

39 po godz. 20
________________________________________ IQ48d-95

Zamienię mieszkanie własnościo­
we M-3 na większe. Tel.70-55-85 po
19.00
________________________________________ I077d 95

Zdecydowanie kupię sklep w cen­
trum Jawora. Tel.70-44-90
______________________________  I080d 95

Sprzedam mieszkanie 2 pokoje z 
kuchnią, ul.Stalowa 1/83.
________________________________________ 108Id  95

Sprzedam mieszkanie komfortowe 
50m kw. Tel.70-63-00
________________________________________ I084d 95

W yn a jm ę  p o k ó j u c z e n n ic y . 
Tel.70-26-29
________________________________________ I085d 95

Zamienię mieszkanie własnościo­
we 48m kw, na większe lub dom. 
Tel.70-50-06
________________________________________ I090d 95

Solidna rodzina pięcioosobowa 
wynajmie mieszkanie lub pół domu 
jednorodzinnego o pełnym standar- 
cie na okres min. 1 roku.Telefon 
grzecznościowy 70-29-28
________________________________________ I093d 95

Sprzedam pół bliźniaka. Tel.70-34- 
✓ 3 9  po godz. 20.00

________________________________________ I048d 95

Sprzedam mieszkanie na oś. Przy­
rzecze. Tel.70-55-11
________________________________________ 1097d 95

Kupię mieszkanie jedno-lub dwu- 
pokojowe w Jaworze. Tel.70-35-73.
________________________________________ 1098d 95

Sprzedam M -3. Tel.70 -48-49 , 
godz.19.00-21.00.

II02d  95

Różne
Sprzedam suknię ś lubną. Tel. 

70-41-62
________________________________________ IOIOd-95

Sprzedam dwie kolumny głośniko­
we 80 Wat, m ixse r muzyczny, 
wzmacniacz, m agnetofony, oraz 
ramy balkonowe z szybami 5m dłu­
gości z możliwością regulacji i dwu­
letnią wersalkę. Tel.70-51 -02.
________________________________________ 1023d 95

Sprzedam garaż na Rzecznej tel. 
70-50-81
________________________________________ I I IOd-95

Sprzedam suknię ślubną z od­
p inanym  trenem , u l.M a ła  3 /2 . 
Tel. 70-60-89
________________________________________ I 078d 95

Sprzedam  a tra kcy jn ą  sukn ię  
ślubną. Tel. 70-11-11
________________________________________ I II4 d  95

Sprzedam dachówkę rozbiórkową. 
Tel.70-28-99 do 18.00.
________________________________________ I 079d 95

S p rze d a m  ro w e r  BM X . Tel 
7 0 -3 1 -2 0
________________________________________ I083d 95

Tanio sprzedam  ko lum ny A L­
TON 1 1 0W, je d n o ro czn e , stan 
idealny.Telefon grzecznościowy - 
70-66-69
________________________________________ I IQ8d-95

Sprzedam zamrażarkę (4-szufla- 
dy). Tel.70-26-80 po 16.00.
________________________________________ I088d 95

Sprzedam klacz z papieram i i 
bryczką, ul.Klasztorna 3/2.
________________________________________ I089d 95

Lastriko, nagrobki, parapety, stop­
nie. Zębowice 10.

I095d 95

Sprzedam namiot foliowy z rurek 
ocynkowanych 6x30m, oraz piec że­
liwny C.O.-0.7. Tel.70-67-95

______________ I lOOd 95

Z dniem 11.10.1995r, unieważnia 
się pieczątkę firmową o następują­
cej treści: CENTRUM TECHNIK IN- 
S T A LA C Y JN O -G R Z E W C Z Y C H  
“ CTi“ ,m gr inż. Dariusz Borecki 
59-400 Jawor, ul.Rapackiego 14.Tel 
70-38-55. NIP 695-000-65-52

____________________________________ I t 03d 95

Sprzedam komputer AMIGA-500, 
1MB, 70 dysków, 2 joysticki, Cena 
500zł. Tel.70-47-79 po 18.00
_________________________________________ I I05d 95

Beczki ekoligiczne do kiszenia. 
Sklep, ul. Limanowskiego 35

I l06d-95

Rolnicze
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna 

w Jaw orze ,u l.S ta ro jaw orska  14, 
tel.70-49-05, wydzierżawi lub zaku­
pi grunty orne na terenie Jawora lub 
w gminach sąsiadujących.
_________________________________________ I058d 95

Sprzedam tanio prawie nową 3- 
rzędową kopaczkę do buraków, z 
samozaładunkiem. 2 lata gwarancji. 
Kontakt: 70-27-83, od 8 do 16.
_________________________________________ I062d 95

Oddam w dzierżawę 4 ha ziemi w 
ok. Jawora. Grzegorzów 4
_________________________________________I 11 ld-95

Sprzedam gospodarstwo rolne w 
Jaworze o powierzchni 5 hektarów, 
oraz działkę budowlaną o powierzch­
ni 34 ary w Jaworze. Wiadomość ul. 
Starojaworska 119/5
_________________________________________ I I I3 d  95

Oddam w dzierżawę 4 ha ziemi 
w ok. Jawora. Grzegorzów 4

11 I ld-95

Usługi
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH, 

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 (Za­
mek Piastowski). Tel. 70-32-80.

_________________ 27 ld-95

CYKLINOWANIE, układanie. Tele­
fon 70-29-49
___________________________________________ 22d-95

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
7l4d-95

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary­
sieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
___________________________________________ 23d-95

WIDEOFILMOWANIE, K. Grzywa 
ul. W itosa 7/21, tel. 70-44-55

887d-95

W ID E O F IL M O W A N IE , K rz y ­
s z to f Bania. Ul. W ito sa  2D /4 , 
te l. 7 0 -44 -95 .
___________________________________________ 25d-95

WIDEOFILMOWANIE, Władysław 
Stańczak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 
70-37-75.
__________________________________________ 158d-95

WIDEOFILMOWANIE, Dariusz Sa- 
łek. U l.B o h a te ró w  Getta 11 /2 , 
tel.70-47-73.
____________________________________________26d-95

“W I D E O F I L M”
Jan ZAMKOTOWICZ, Jawor, ul. W i­

tosa 1 A/2, tel. 70-40-12, członek 
Polskiego Śtowarzyszenia Wideofil- 
mowców posiada zezwolenie na fil­
mowanie w kościołach. Poleca swoje 
usługi w zakresie filmowania i mon­
tażu z obróbką komputerową.

Wysoka jakość, sprzęt profesjo­
nalny.

__________________________826d-95

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
DYWANÓW, wykładzin i tapicerki 
meblowej. Tel. 70-20-04, w godz.
13.00-18.00.

53d-95

GIEŁDA
PRACY

Poszukuję opiekunki do 
dziecka. Tel. 70-31-20.

1 1 1 2 d -9 5

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU­
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. Wie­
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.

61 d-94

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, RE­
KLAMY, ROLETY - raty, naprawy. 
Tel. 70-33-52.

66d-95

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE - PRODUK­
CJA, MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, 
MARKIZY SKLEPOWE, KASETONY 
REKLAMOWE. Jawor, ul. Konopnic­
kiej 24, tel. 70-39-17.

________________________________________67d-95

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18-92, 
55-29-27.
____________________________________________68d-95

ŻALUZJE - POZIOME, PIONOWE, 
DRZWI HARMONIJKOWE. Tel. 70- 
33-00.
____________________________________________76d-95

TANI TRANSPORT. Posiadacz Busa
0 ład. 1 ,8 1. czeka na propozycje pra­
cy. Ul. Rapackiego 39/2
__________________________________________ 5l7d-95

UKŁADANIE GLAZURY, m urar- 
stwo. Zbigniew Rogaczewski. Jawor 
ul. Limanowskiego 32/5 po godz. 19
__________________________________________ 977d-95

NAUKA GRY na elektronicznych in­
strumentach klawiszowych, pianinie
1 gitarze. Jawor ul. Kolejowa 2/2. Tel. 
70-59-49.
__________________________________________ 909d-95

RZOŃCA VEKA SYSTEM pole­
ca po cenach fa b rycz - 
nych:okna,rolety, drzwi, w itryny z 
PCV. Energooszczędne, dźwięko­
chłonne, trwałe i estetyczne. Kazi­
mierz SŁOWIK, 59-400 Jawor, ul. 
Myśliborska 27. Tel. 70-38-13
__________________________________________ 732d-95

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - 
DERATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

6l7d-95

OGRZEWANIE PODŁOGOWE, listwy 
ogrzewające. Tel. 70-34-85 wieczorem
__________________________________________ 736d-95

CZYSZCZENIE DYWANÓW oraz 
wszelkiego rodzaju tapicerek meblo­
wych i samochodowych. Zgłoszenia 
w godz. 7,00-8,00 i 15,00-20,00, tel. 
70-44-19

2 ld-95

“ZDUŃSTWO". Piece, kuchnie kaflo­
we, kominki. Ul. Metalowców 8 A/7, 
tel. 70-58-38

780d-95

“ SAJFILM"- filmowanie, montaż i 
obróbka komputerowa filmów wideo 
zleconych i powierzonych. Przegry­
wanie z systemu NTSC na PAL i od­
wrotnie. Sprzęt profesjonalny, za­
pewniający wysoką jakość usług. Tel. 
70-21-83

794d-95

AN G IELSKI, t łu m a cze n ia . Tel 
70-49-12
__________________________________________ 294d-95

KOMPUTEROPISANIE oraz wydru­
ki. Tabelki i wykresy. Szybko i tanio. 
Tel. 70-42-87.
_________________________________________ 899d-95

TANI TRANSPORT. Posiadacz 
Busa o ład. 1.5t. Przyjmie ofertę pra­
cy, lub współpracy. Tel. 70-29-52, 
w godz.14.00.-18.00.

I075d 95

Biuro Ogłoszeń 
"Gazety Jaworskiej" 

tel./fax 70-31-48 
czynne codziennie 
w godz.9.0016.00

ZGUBY
Zgubiono legitymację 

ubezpieczeniową na na­
zwisko Dariusz Szywała. 
Snowidza 8F/3. 8 •
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P r z y s z e d ł  | C i K  p c  s w o j e

Paszowice

WAŻNA UROCZYSTOŚĆ
W e w to re k  17  p a źd z ie rn ik a  od b yła  s ię  

w ie lk a  i w a żn a  d la  p a ra f ii K w ie tn ik i, 
g d zie  proboszczem  jest ks. Z b ig n iew  
Tracz , uroczystość re lig ijn a .

W tym dniu do Wiadrowa, na­
leżącego do tej parafii, zaw itało 
wielu znamienitych gości, m. in. ks. 
biskup Tadeusz Rybak z Diecezji 
Legnickiej, władze gminy Paszowi­
ce z wójtem p. Henrykiem Hawry- 
lewiczem i przewodniczącym Rady 
Gminy p. Bogdanem Nowackim na 
czele , w ojew ódzki K onserw ator 
Zabytków p. Zdzisław Kurzeja oraz 
dyrektor Wydziału Kultury i Sportu 
UW p. Zbigniew Kraska. Ponadto 
przybyli zaproszeni księża z deka­
natu jaworskiego i innych parafii, a 
także liczni mieszkańcy Wiadrowa 
i okolicznych miejscowości.

O godz. 14 w części oddanej do 
użytku nowo wybudowanej Szkoły 
Podstawowej w Wiadrowie ks. bi­
skup Tadeusz Rybak poświęcił sale 
lekcyjne oraz krzyże, które zostaną 
w nich powieszone. W pozostałej 
części szkoły, tj. sali gimnastycznej 
i mieszkaniach dla nauczycieli trwa- 
ją je szcze  prace.

Dzieci powitały gości kwiatami 
oraz zorganizowały uroczysty apel. 
Po zakończeniu uroczystości w szko­
le u^ano się do odremontowanego 
kościoła filialnego pw. Podwyższe­
nia Krzyża Św. w Wiadrowie, który 
ks. biskup poświęcił. Następnie ce­
lebrował mszę św., podczas której 
do sakramentu bierzmowania przy­
stąpiło 28 młodych parafian. Pod­

czas mszy pieśni kościelne śpiewał 
zespół “Gosposie” wraz z dziećmi i 
m łodzieżą szkolną.

W przeddzień uroczystości roz­
m awiałam z proboszczem  parafii 
K w ietn ik i ks. Z bigniew em  T ra­
czem. Powiedział m. in., że najistot­
niejszą rzecządla parafii jest dokoń­
czenie remontu kościoła w Wiadro­
wie, który prowadzono od 1991 r. 
Remont rozpoczął jego poprzednik, 
ks. Piotr Śliwka. Wykonano wiele 
prac, m .in.: przełożono dach, odbu­
dow ano w ieżę, p rzeprow adzono 
odwodnienie kościoła. Odnowiono 
w n ętrza , po łożono  now e tynki, 
podłogi (położono parkiet pod ław­
kami). Wszystko to wykonano dzię­
ki funduszom zebranym przez miej­
scowych wiernych i z ich środków, 
oraz dzięki pomocy Urzędu Woje­
wódzkiego, wojewódzkiego konser­
watora zabytków oraz dotacji z bu­
dżetu Gminy Paszowice. Ks. Pro­
boszcz Zbigniew Tracz prosił, aby 
podkreślić na łamach naszej gazety 
w ielki trud parafian, którzy brali 
udział w odbudowie kościoła. Pra­
gnie im za to podziękować z całego 
serca, gdyż efekt jes t znakomity. 
Kościół odzyskał sw oją świetność, 
a jego początki pochodzą z XII w.

Cieszymy się razem z księdzem i 
jego parafianami.

Barbara Ligęclca

NIE BĘDZIE 
DYSKOTEK

Przeszło rok trwały dysku­
sje między Urzędem Gminy w 
Udaninie a organizatorami 
dyskotek w tej miejscowości, 
na których dochodziło do licz­
nych wybryków chuligańskich. 
Organizatorzy twierdzili, że od 
utrzymywania porzgdku jest 
policja, natomiast Urzqd Gmi­
ny był zdania, że to właśnie 
organizatorzy dyskotek oraz 
ich bywalcy powinni zadbać o 
spokojny przebieg imprez.

Wójt gminy ostrzegał kilka­
krotnie, że w przypadku dal­
szych incydentów podejmie 
ostateczne decyzje. Adresaci 
nie wzięli sobie tego do serca. 
Ekscesy niewyżytych młodzień­
ców w dalszym ciqgu zakłóca­
ły spokój mieszkańców Udani­
na. Pod ich presjq oraz Rady 
Sołeckiej wójt z początkiem 
października br. wydał zakaz 
organizowania dyskotek.

R.W.

w i e s c  g m i n n a

9 października br. o godz. 18. mieszkanka Sichowa Pelagia 
S. powiadomiła oficera dyżurnego jaworskiej policji o kradzieży 
z jej mieszkania odtwarzacza video marki Samsung wartości 
400 zł. Poszkodowana zeznała, ie  złodziej prawdopodobnie 
dostał się do mieszkania przez otwarte okno. Postępowanie 
prowadzi KRP w iaworzo.

(wm )

16 października 
minęło 50 lał od chwili 
otwarcia Szkoły Pod­
stawowej w Męcince. Z  
tej okazji odbyła się 
uroczystość, na której 
spotkały się trzy poko­
lenia uczniów i zapro­
szeni goście. Wśród 
nich był m.in.: wójt 
gminy p. Mirosław 
Gręźlikowski.
Męcinka

Maria Pecyna - przedstawicielka 
Kuratora Oświaty w Legnicy złożyła 
życzenia i wręczyła nagrodę w wyso­
kości 1000 zł. Odsłonięto pamiątko­
w ą tablicę, którą poświęcił ks. pro­
boszcz Tadeusz Wnęk. W części arty­
stycznej zaprezentowały się dzieci. 
Dyrektor szkoły p. Jan Białek w swo­
im wystąpieniu wspomniał o pierw­
szych osadnikach i uczniach. Przed­
stawił także historię placówki. Jej 
pierwszym kierownikiem był p. Józef 
Waszczyk, następnym Janina Król. Od 
września 1946 r. do 1966 r. szkołą 
kierował Paweł Dzwolak. Po nim 
funkcję objął Stanisław Prędkiewicz, 
następnie p. Jadwiga Cedrowska.

Szkoła mieściła się w obecnym 
budynku, w którym były trzy sale lek­
cyjne. Naukę rozpoczęło 53 uczniów, 
przy czym różnica wieku sięgała 3-4 
lat. W klasach oświetlanych jedną

żarówką, zim ą palono w piecach. 
Uczniom, którym wojna przerwała 
naukę, umożliwiono zrobienie w cią­
gu roku dwóch klas. Jak wspomina 
jeden z nich, do domu wracało się 
późnym wieczorem...

W latach 50. nastąpiła poprawa 
bazy lokalowej. Szkoła otrzymała dru­
gi budynek. Lata 60. i 70. to dalsza 
poprawa bazy. Przybyło sprzętu i po­
mocy naukowych. Założono wodociąg 
i centralne ogrzewanie.

W latach 80. z inicjatywy rady 
pedagogicznej i, przy wielkim wspar­
ciu i zaangażowaniu rodziców, nau­
czycieli, uczniów oraz zakładów pra­
cy, przystąpiono do budowy zespołu 
boisk i urządzeń sportowych.

W roku 1993 rozpoczęto budowę 
sali gimnastycznej, którą oddano do 
użytku w czerwcu 1994 r. Mury szkoły 
opuściło 1195 absolwentów. Wyrosło z

nich 45 nauczycieli, 2 lekarzy, 4 księży, 
ekonomiści, technicy i wiciu wykwali­
fikowanych robotników i rolników.

Od wielu lat szkoła uzyskuje bar­
dzo wysoki wskaźnik promocji do szkól 
zawodowych i średnich. Egzaminy 
wstępne zdają prawie wszyscy. Jest w 
niej wielu wyjątkowych nauczycieli. 
Niewątpliwie należy' do nich p. Jadwi­
ga Cendrowska, która cieszy się dużym 
autorytetem w środowisku. Przepraco­
wała tutaj ponad 30 lat, angażując się 
w edukację kulturalną dzieci i młodzie­
ży, swój wolny czas poświęca uczniom 
zdającym egzaminy. Towarzyszy im, 
podtrzymując na duchu.

W ciągu pół wieku w szkole uczy­
ło 54 nauczycieli. Wielu z nich to ab­
solwenci szkół, którzy po zdobyciu 
kwalifikacji tu powrócili. Należą do 
nich m.in.: Stanisław Prędkiewicz, 
K azim ierz K ow alski, Jan Białek, 
Halina Przychodzień, Krystyna Llału- 
szko, Lucyna Ziętek,

Szkoła odnosi sukcesy w olimpia­
dach, konkursach, zawodach sporto­
wych i przeglądach artystycznych. 
D obrze układa się w spółpraca z 
GOK-iem. Uczniowie uczestniczą w 
działalności kulturalnej, a także w 
OSP; są członkami strażackiej sekcji 
młodzieżowej. Odnoszą sukcesy w 
zawodach gminnych, rejonowych i 
wojewódzkich.

W okresie minionych 50 lat szko­
ła osiągnęła wiele. Stało się to dzięki 
nauczycielom, którzy się tej pracy po­
święcali, ale też bez udziału rodziców 
i uczniów byłoby to niemożliwe.

Maria Ugniewska

r u > iu w u cWyjada zauroczeni
Na terenie naszej gminy, w  Gro­

bli, w dniach 13-15.10. w ośrodku 
wypoczynkowym “Cichy Kąt” odbył 
się XXXIV Ogólnopolski Zlot Przo-' 
downików Sudeckich Turystyki Gór­
skiej PTTK.

Rozpoczął się w klubie “Parko­
wa” w Jaworze. Następnie pojecha­
no do G robli. Zaw itałam  tam w 
pierwszym dniu zlotu, wieczorem, 
kiedy przy ognisku płynęły wesołe 
ludowe piosenki zespołu folklory­
stycznego “Ziemi Jaworskiej”.

Uczestnicy zlotu byli bardzo za­
dowoleni z przyjęcia, jakie im zgoto­
wano. Ppwiedzieli, iż są zauroczeni 
Jaworem, jego zabytkami i uliczka­
mi. Cieszyli się również z wycieczki 
autokarowej, podczas której mieli 
poszukiwać “skarbów”, czyli minera­
łów. Życzyłam im szczęścia.

Nie zauważyłam jednak ani na roz­
poczęciu zlotu, a także później w Grobli, 
nikogo z władz miasta oraz gminy. Być 
może dlatego, że było zbyt ciemno....

Mściwojów

ZŁOTE
GODY
14 października w Urzędzie Sta­

nu Cywilnego w Mściwojowie odby­
ła się uroczystość z okazji 50 roczni­
cy pożycia małżeńskiego p. Genowe­
fy i Piotra Basajów. Wójt gminy p. 
Adam Mazur oraz przewodniczący 
RG p. Jan Jarosiński wręczyli jubila­
tom okolicznościowe medale.

Jubileusz złotych godów zaszczy­
cił swą obccnościąposeł Ziemi Jawor- 
sko-Legnickiej p. Tadeusz Samborski, 
który nie omieszkał również gorąco 
pogratulować państwu Basajom.

Aneta

Mściwojów
U w a g a ,

m ieszk a ń cy  gm iny!
Spisy wyborców z gminy Mści­

wojów można sprawdzać w urzędzie 
gminnym, w pokoju nr 5 (parter) w 
dniach od 21 do 25 października w 
godz. od 8 do 13. Można lego doko­
nać równieżtelefonicznie: 70-85-22 
lub 70-85-23.

B. L.
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Sygnały telełonitzne 
Czytelników

■Nie przyjmę za- 
f~ p ła ty  za en erg ię  

elektryczną, ponie­
waż rachunek został zaprogra­
mowany na pocztę- powiedział 
mi inkasent ZE...

(lokator domu przy ul. Pił­
sudskiego 17)

Gdzie jesztze w 
^ J a w o r z e  pom yśla­

no o zniwelowaniu 
barier dla niepełnosprawny<h? 
Ja zauważyłem, że usprawnie­
nie tego typu jest w Rejono­
wym Urzędzie Pracy...

Jaworska m iej­
s k a  wieża ciśnień 

stanowi zabytek, o 
czym św iadczy data nad  
drzwiami. Czy to jednak prze­
szkadza w odnowieniu drzwi 
wejściowych i oszkleniu okien?

Podw órko bu- 
^ d y n k u  przy ul. Sta­

romiejskiej 14 zale­
ga gruz i pozostałości materia­
łów budowlanych...

P o d św ie tla n y  
 ̂ drogowskaz na ul. 

Strzegom skiej wy­
maga renowacji- w dzień jest 
okazem szpetoty, a wieczorem 
jest mało czytelny.

Jawor miastem  
'czystym- głosi ha­
sło, a proszę obej­

rzeć skwery przy ul. Barbary 
lub Piłsudskiego...

Czy w planie ar- 
^ ^ ch i te k  fon iczn ym  

miasta przewidzia­
no sk w er, na 

którym mogą się rozłożyć cyr­
ki, wesołe miasteczka?

Teraz umieszczane są one 
przy ul. Korfantego, znacznie 
oddalonej od śródmieścia.

Dyrektor Nator- 
^ * s k i  zakazał swoim 

pracownikom par­
kować samochody 

na dziedzińcu za budynkiem 
firmowym. Stąd ich samocho­
dy stoją przez 8 godzin na 
poboczu ulicy Kolejowej, zaj­
mując m iejsce klientom Po­
czty.

N apisaliście o 
^ plebanii, która jest 

w złym stanie i wy­
maga pilnego re ­

montu. IV niewiele lepszym  
stanie jest kościół św. Wojcie­
cha, wspomnijcie o tym.

N iepraw dziw y  
\ ^ je s t  sygnał o niedo- 

w ażaniu  chleba, 
produkowanego przez piekar­
nię St. Furtaka. Nie stosuje­
my- z jednym wyjątkiem- fir­
mowych nalepek na chlebie. 
Chleb z makiem, który je st  
okrągły, waży 55 dkg. Nato­
miast chleb żytni jasny opa­
trzony etykietą (notabene z 
błędem - p isze  na n ie j, że  
waży 40 dkg), waży 60 dkg, 
ale nie jest okrągły...

Los sp raw ił, że , wobec b raku  innych m ożliw o­
ści, zm uszony zostałem  ostatnio do sko rzystan ia  z 
tzw. m asow ej form y żyw ien ia- zacząłem  spożywać 
obiady w  stołówce zorgan izow anej i prow adzonej 
przez Jaw o rsk ie  Stow arzyszen ie  Pomocy Ludziom.

PRAWIE JAK W DOMU
stość stołówki (zarówno części kon­
sumpcyjnej jak i bezpośredniego za­
plecza kuchennego), miły i uprzedza­
jąco grzeczny personel. No i- co war­
te szczególnego podkreślenia- smacz­
ne posiłki i przystępne ceny co, przy 
ogólnie znanych trudnościach apro- 
wizacyjnych JSPL-u, graniczy po 
prostu z cudem.

Niejednokrotnie zadawałem so­
bie pytanie: jak oni to robią?

Myślę, że odpowiedź nasuwa się 
sama. Do każdej pracy, po prostu 
trzeba mieć serce. Dziękuję za nie w 
imieniu swoim i pozostałych konsu­
mentów.

Marian Lassota

Jakkolwiek stołówki zakładowe 
nie były mi obce, to zawsze miałem 
do n ich  s to su n ek  nacechow any  
umiarkowaną ostrożnością. Uprze­
dzenie to wynikało nie tylko z oso­
bistego dystansu do wszystkiego co 
pachniało produkcyjnością na więk­
szą czy m niejszą skalę, lecz nade 
wszystko- z powodu tak prozaicz­
nych przyczyn jak jakość podawa­
nych posiłków czy też zachowanie 
personelu zatrudnionego  w tego 
typu placówkach.

Jakże zatem zostałem mile roz­
czarowany tym, co spotkałem w sto­
łówce JSPL-u. Przede wszystkim- co 
widać na pierwszy rzut oka- to czy-

RUSZYŁA
Drogi prow adzące do jaw o r­

skiej słodkiej fabryki oraz plac 
składow y zatłoczone są  po jazda­
mi ro ln ików , tran sp o rtu jący m i 
buraki cukrow e. Znak to, że ru­
szyła kam pania cukrow nicza.

Sytuację w ruchu drogowym 
kom plikuje fakt, że tzw. betonów- 
ką  poprow adzono objazd w kie­
runku Legnicy w zw iązku z re­
montem ul. N arutow icza i W ie­
niaw skiego.

Od w rze śn ia
WYŻSZE
o d szko d o w an ia

Z godnie z rozporządzen iem  
Rady M inistrów kwoty jednorazo­
wych odszkodowań z tytułu wypad­
ków przy pracy i chorób zawodo­
w ych u leg a ją  p o dw yższen iu  w 
ostatnim miesiącu każdego kwar­
tału o procent, o jaki wzrosło prze­
ciętne wynagrodzenie miesięczne 
w gospodarce narodowej w poprze­
dnim kwartale.

Jak wynika z obwieszczenia pre­
zesa GUS z 8 sierpnia l995r.(MP 
nr 40, poz.479), przeciętne wyna­
grodzenie miesięczne w II kwartale 
95r wzrosło w stosunku do I kwar­
tału o 3,4 proc, tj. z 662,44zł, do 
684,90zł, co powoduje, że kwoty 
odpowiednio wynoszą:

•  161,40 zł, za każdy procent 
uszczerbku na zdrowiu, nie mniej 
jednak niż 604,80 zł, z tytułu do­
znania stałego lub długotrwałego 
uszczerbku na zdrow iu w skutek 
wypadku przy pracy lub choroby 
zawodowej

•  2995,10 zł, z tytułu zalicze­
nia do I grupy inwalidów na sku­
tek wypadku przy pracy lub choro­
by zawodowej

•  161,40 zł, za każdy procent 
uszczerbku na zdrow iu z tytułu 
zwiększenią uszczerbku na zdrowiu

•  14946 ,10 zł, gdy do odszko­
dowania uprawniony jest małżonek 
lub dziecko zmarłego oraz 2995,10 
zł, z tytułu zwiększenia odszkodo­
wania przsługującego na drugiego 
i każdego następnego uprawnione­
go

•  7496,70 zł, gdy do odszko­
dowania uprawnieni są tylko inni 
członkowie rodziny niż małżonek i 
dzieci zmarłego, oraz 2995,10 zł, z 
tytułu zwiększenia odszkodowania 
na drugiego i każdego następnego 
"Uprawnionego

•  2995,10 zł, gdy do odszko­
dowania równocześnie z małżon­
kiem lub dziećmi zmarłego upraw­
nieni są  inni członkowie rodziny; 
każdemu z nich przysługuje ta kwo­
ta niezależnie od odszkodowania 
przysługującego m ałżonkowi lub 
dzieciom.

(i)

Ile  zarobi członek  
KOM ISJI W YBORCZEJ?

stwo wybierze Prezydenta RP już 
w pierwszej turze, dieta ta będzie 
oczywiście o połowę niniejsza. Pie­
niądze na diety nie pochodzą z bu­
dżetu gminnego, lecz z budżetu 
państwa.

Dodajmy od siebie, że obwo­
dowe komisje wyborcze zostały  
p o w o łan e  spo śró d  w yborców  
przez Wojewódzkiego Komisarza 
Wyborczego na wniosek "w łaści­
wych rad gm in". W naszym przy­
padku- było to na wniosek Rady 
M iejskiej.

Z informacji zamieszczonej w 
"Gazecie Wyborczej" nasi Czytel­
nicy dowiedzieli się, że członek ob­
wodowej komisji wyborczej otrzy­
ma za swoją pracę 1,5 miliona sta­
rych złotych. Wysokość tej kwoty 
niektórych z nich wyraźnie w ytrą­
ciła z równowagi.

Jak nam w yjaśnił p. Krzysztof 
Sasiela, naczelnik Wydziału Spraw  
Obywatelskich, na owe 1,5 min st. 
zł składa się dieta za pracę w prze­
widywanej 1 i II turze wyborów  
prezydenckich; jeżeli społeczeń-

Na ostatnim posiedzeniu Za rządu Wojewódzkiego 
PSL w  Legnicy, kiedy toczyła się dyskusja na temat 
głosowania posłów ludowych w  sprawie waloryzacji 
rent i emerytur, przedstawiciel Mściwojowa p. Szcze­
pan Boberda zadał ciekawe pytanie: a  co na ten 
temat mówią nasze dokumenty programowe?

Z PROGRAMEM
czy z dniem powszednim?

Ponieważ zauważyłem, że nie docierają 
w sposób polny lub jasno sprecyzowany do 
organizacji gminnych i ich członków materia­
ły na ten i podobne tematy, przygotowałem 
krótkąanalizę, pozwalającą na szersządysku- 
sję nie tylko przed wyborami prezydenckimi, 
ale również w  przyszłość.

W D EK L A R A C JI ID E O W E J PSL 
uchwalonej na Nadzwyczajnym Kongresie 
PSL i uzupełnionej na Kongresie III i IV zapi­
sano m. in., że "... W planowaniu refonrt spo­
łecznych i gospodarczych powinny być uwzglę­
dnione cele społeczne i ekonom iczne, tj. roz­
wój wytwórczości, zapewniającej rozwój kra­
ju  i wzrost dochodu narodowego dla podnie­
sienia dobrobytu obywateli, oraz postulaty ma­
jące na względzie sprawied I i wość społeczną i 
osiągnięcie faktycznej suwerenności Narodu i 
Państwa...”

Natomiast w  “Programie politycznym i 
społeczno-gospodarczym PSL” stwierdzono, 
iż: ” ... Fundamentem polityki społecznej czy­
nimy traktowanie człowieka jako podmiotu. 
Jego ocena musi zawierać takie kryteria mo­
ralne, jak: sprawiedliwość, uczciwość, praco­
witość, odpowiedzialność i ofiarność w życiu

społecznym, a także rolę jakąspelnia jednost­
ka w życiu Państwa i Narodu...” .

Obecnie uprawnienia rolników indywi­
dualnych do świadczeń społecznych różniąsię 
jeszcze pod wieloma względami od świadczeń 
otrzymywanych przez pracowników innych 
działów gospodarki narodowej. Istnieje więc 
potrzeba udzielenia pomocy przez Państwo tej 
grupie społecznej i zrefonnowania całego sy­
stemu ubezpieczeń. Ludność wiejska była bazą 
rozwoju demograficznego całego kraju. Z po­
wodu emigracji ludności ze wsi do miasta wy­
tworzyła się na wsi głęboka nierównowaga de­
mograficzna, a do tegojeszcze na jedną osobę 
w  wieku produkcyjnym, zatrudnioną w  rolnic­
twie indywidualnym, przypada średnio 1,5 
osoby nieczynnej zawodowo. M. in. z. tych 
względów poziom em erytur, rent i zasiłków 
ludności rolniczej powinien być zbliżony do po­
ziomu tych świadczeń w  pozostałych grupach 
zawodowych i społecznych. W ubezpiecze­
niach rzeczowych trzeba brać pod uwagę, że 
ryzyko w  produkcji rolniczej jest równie wy­
sokie, jak  w  produkcji pozarolniczej.

(<dn)
Zdzisław Rojowski

Obowiązuje od 21 września

P asażer w  taksów ce
Dotychczas obowiązujący regula­

min z 1967 r. w sprawie przewozu osób 
i bagażu taksówkami stracił swą moc w 
związku z wejściem w życie rozporzą­
dzenia ministra transportu i gospodarki

BEZPAŃSKI
PARKING?

Kilkakrotnie pisaliście o zaniedbanym  
przyszpitalnym parkingu przy ul. Szpitalnej. 
W skazywaliście, na podstaw ie sygnałów  
Czytelników  i w łasnych obserwacji, że na 
nierówno położonej płycie tw orząsię kałuże 
wody, u trudniające korzystanie z  parkingu. 
Także, że rosnące na jego  skraju drzew o za­
graża biegnącej obok linii elektrycznej.

D rzew o w  końcu ścięto, jednakże  nie 
zlikw idow ano innych m ankam entów . Jak 
mi oświadczył przedstawiciel spółki COM - 
D, nie m ają  oni z lecenia z  U rzędu M iasta 
na utrzym anie parkingu w  odpow iednim  
stanie. Stąd staje się on coraz bardziej za­
niedbany.

Czyżby zapomniano o nim?
Jerzy K. (nazwisko do w iad. red.)

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

CZAS OKRĄGŁEGO STOŁU
Spójność, jaką szczyciliśmy się 

niegdyś jako miejska społeczność, 
należy dziś do przeszłości. Widać 
to na każdym kroku. Miejski par­
lament tego przykładem- rysy w 
nim są znaczne. Baczni obserwa­
torzy naszej sceny politycznej 
twierdzą, że jest jeszcze szansa, 
by pęknięcia zostały wypełnione. 
Inni natomiast mówią, że nie ma 
co płakać nad rozlanym mlekiem. 
Co się stało, już się nie odstanie. 
Referendum zrobiło swoje, i choć 
tuż po nim można było mówić o 
pewnej normalizacji, dziś znów 
ktoś zaczyna palić ogień w piecu 
jaworskiego piekła. Coraz głośniej

o pewnych przewałkach, o których 
do tej pory nie było słychać. Szko­
da, że spraw tych nie wyjaśnia się 
od ręki; potem może być za późno. 
Szkoda, że wymiar sprawiedliwo­
ści nie zajmuje tu jednoznacznego 
stanowiska. Pozwala to różnym 
niedowiarkom mieszać w naszej co­
dziennej rzeczywistości, jak nigdy 
dotąd. Tylko, na Boga, komu na 
tym zależy? No właśnie, komu, bo 
na pewno nie temu, o którym naj­
głośniej.

Przykładem podziałów w mie­
ście był tegoroczny "Dzień Nauczy­
ciela". Obchodzono go jak za daw­
nych lat, hucznie i wesoło. Szkoda

tylko, że oddzielnie. Bo, tak na do­
brą sprawę, młodzież mamy jed­
ną więc i wychowanie powinno 
zmierzać w jednym kierunku.

Innym przykładem podziałów 
są nowe formacje polityczne. I 
choć ich coraz więcej i o różnych 
orientacjach (prawicy ni widu, ni 
słychu, a szkoda) to czas najwyż­
szy montować nasz "okrągły 
stół". Jak tego nie zrobimy teraz, 
to po wyborach prezydenckich, być 
może, nie będzie o czym gadać. 
Gdyż, jak to bywa w praktyce, 
zwycięzca nie spyta o zdanie zwy­
ciężonego.

E. Mayer

morskiej z 21 sierpnia 1995 r.
Zgodnie z tym rozporządzeniem

każda taksówka powinna posiadać:
•  z prawej strony przedniej szyby ozna­

kowanie widoczne z zewnątrz, infor­
mujące, czy taksówka jest wolna

•  sprawnie działający, zalegalizowany 
oraz widoczny dla pasażerów takso­
metr

•  zamieszczoną informację dotyczącą: 
stawki za 1 km przejazdu; organu 
właściwego do rozpatrywania skarg i 
wniosków w sprawach świadczonych 
usług przewozowych; posiadania 
przez kierowcę egz. przepisów po­
rządkowych związanych z przewozem 
osób i bagażu.

Pasażer ma prawo do:
•  wyboru pojazdu
•  przejazdu najkrótszą drogą
•  żądania za przejazd rachunku
•  zabrania z sobą do pojazdu innych 

osób na wolne miejsca oraz bagażu 
bez dodatkowej opłaty

•  żądania udostępnienia do wglądu 
egzemplarza przepisów porządko­
wych dotyczących przewozu osób i 
bagażu taksówką. 10
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Piłkarze II ligi zakończyli rundę 
jesienną rozgrywek Jaworskiej Ligi 
Podwórkowej. W piątek 13 paź­
dziernika br. Polonia Marcinowice 
wysoko, bo aż 6:1 pokonała F.C. Pi­
ranie. Bramki dla Polonii zdobyli: Łu­
kasz Kramarz - 3, Grzegorz Wrona - 
2 i Miłosz Pastula - 1. Honorowego 
gola dla Piranii zdobył Marcin Krze­
miński. Sędzia zaw odów  Sławek 
Czyrski ukarał żółtymi kartkami Paw­
ia Kozaka i Grzegorza Wronę z Polo­
nii.W drugim meczu piłkarze F.C. 
Błyskawica w ygrała walkowerem 
3:0, bowiem F.C. Rajcy nie przybyli 
na zawody.

Oto tabela 11 ligi JLP:
mecze punkty bramki

1. THE FILTERS 3 9 32:4
2. POLONIA MARC. 3 9 12:4
3. F.C. DALTON 3 6 28:7
4. SMAKOSZE WM 3 6 12:4
5. REAL JAWOR 3 6 9:4
6. KS PRZYRZECZE 3 3 5:9
7. F.C. PIRANIE 3 3 5:14
8. F.C. BŁYSKAWICA 3 3 7:15
9. F.C. BULDOŻERY 4 3 13:32
10. F.C. RAJCY OJ 0 0:9
11. PKS JAWOR 3 0 0:27

Zespoły II ligi pozostałe siedem 
kolejek rozegrają w maju przyszłego 
roku.

S iatkark i O lim pii w ygryw ają
Bardzo dobrze wystartowa­

ły podopieczne trenera Chrza­
nowskiego w klasie “M ” . W 
Nowej Soli nasze siatkarki dwu­
krotnie pokonały m iejscow ą 
Astrę 3:1 i 3:2. W obu meczach 
wyróżniły się Edyta Kaczmarek, 
K asia M roczkow ska i K asia 
Niemczyk. Natomiast drugi ze­
spól Olimpii pod wodzą Marty 
Czyczerskiej zagrał ze zmiennym 
szczęściem. W minioną sobotę 
14 października br. nasze junior­
ki młodsze występujące w kla­
sie m iędzyw ojew ódzk ie j w 
pierwszym meczu, we własnej 
hali, zwyciężyły ZTS Zielona Góra II 
3:1, a w drugim przegrały 3:0.

W meczach tych p. Marta wyróż­
niła Monikę M uszyńską, Liliannę 
Sowę i Kasię Dworaczek.

W najb liższą sobotę, 21 paź­
dziernika br. o godz. II i 15 zespól

Olimpii 1, podejmować będzie we 
własnej hali przy Placu Bankowym 
MKS Ołavię z Oławy. N atom iast 
O lim pia II w yjedzie do Astry II 
Nowa Sól. Emocji nie powinno za­
braknąć.

Na zdjęciu: atakuje Olimpia

W Pucharze PolskiBez niespodzianek
5 października br. na boiskach wojewódz­

twa legnickiego odbyły się mecze I rundy Po­
dlani Polski w  pitce nożnej. W zasadzie niespo­
dzianek nie było, choć za lakowąuznae można 
zwycięstwo Unii Mści wojów m d Mirexem Ihw 
chowice,

Oto wyniki (na pierwszym miejscu gospo­
darze): Zjednoczeni Snowidza-Kuźnia Jawor 1:3. 
Bramki dla Kuźni zdobyli Adam I laczkiewicz, 
Tadeusz Żakowicz i Mirosław Kliniko, honoro­
w ą bramkę dla Zjednoczonych zdobył Tomasz 
Olejarz; Rataj Paszowice - GKS Męcinka 3:4, 
bramki dla Rataja zdobyli Zbigniew 1 lara 2 i Zbi­
gniew' Radzikowski I, dla GKS-u KizysztolWo- 
dccki 3 i Jan 1 .yszczyk 1; Oldboys Dziubek-Park

Taigpszyn4:2,Uży bramki dla zwycięzców strzelił 
Czesław Union, jednął leiuyk Dulik; Cukrownik 
Jawor - Nysa Wiadrow 4:5; Unia Mściwojów - 
Mirex Prochowice 3:2, wszystkie bramki dla Unii 
zdobył Ryszard Giemza; Grom Udanin - Rodło 
Granowice - mecz się nie odbył, bowiem goście 
nie mieli kartzawodniczydioiazbodań lekaiskich; 
L-ZS Gietmy Chełmiec Piotrowice - Mctoria R/e- 
szotary 4:4. Dogrywki nie było, bowiem sędzia 
uznał, iżbyło za ciemno...

Sekretarz Wydziału Gier i Dyscypliny 
OZPN “ZM ” w  Legnicy red. Adam Pater po- 
infonnował nas, że zespól Chełmów wygra! ten 
mecz walkowerem 3:0, ponieważ wdiużynie z 
Rzcszotargrał nieuprawniony zawodnik.

Piłkarska klasa okręgowa ^

□  Zwycięstwo GKS
□  Porażka Nysy

W m eczach o m istrzostw o klasy okrę­
gowej (grupą legnicka) wysokie zwycięstwo 
4:0 (0:0) odnieśli na w łasnym  boisku pił­
k a rze  G K S -u  M ęc in k a , nad  O rlik iem  
Okniiany. Bram ki zdobyli: M arek B icniu- 
s ie w ic z -2 , K rzy sz to fR u szezak - I (z k a r- 
nego) i Piotr G ustaw  - I . D opiero po prze­
rwie piłkarze z  M ęcinki zagrali skutecznie,

a na w yróżnienie zasłużyli K rzyszto f Ru- 
szczak  i M arek B ieniusiew icz. N ie pow io­
dła się wyprawa piłkarzy Nysy W iadrów do 
Kotli, gdzie nasi piłkarze przegrali ze Zry­
wem 3 :1 ( i :0). H onorow ą bramkę dla Nysy 
z  rzutu karnego zdobył M arek Spurek. W 
innym  meczu Rodło Granowice zremisowa­
ło u siebie tylko l : l z  K ońfeksem  Legnica.

W ieści z  p ierw szej ręki
A  Pomimo dobrej gry naszyth pił­

karzy w  m etzu z  M irezem najbardziej 
zasmutonym z  kierownitłwa klubu był 
prezes p. Ryszard M. Kiedy zapytałem, 
dlatzego się smuti? ■ p. Ryszard odpo­
wiedział, że  gra się nie klei, a jego m y­
śli wybiegają w  przyszłość Słowem - 
identytznie jak hasło jednego z  kandy­
datów na prezydenta. Panu prezesowi 
podpowiadamy, że  martwić się nie na­
leży na zapas. Co m a być, to będzie.

A  -To była bram ka strzelona po 
góralsku - skomentowali uradowani bro­
da Janusz i Marian G., kiedy słynny  
"Harnaś" pretyzyjnym  strzałem z  wol­
nego pokonał bram karza Wirhłacza. 
Dotląjmy, że  od dawna p. Markowi bram­

ka się należała za bardzo ambitną grę 
w  każdym  metzu. Panowie G. są zda­
nia, że  ostatnio dobrą passę ma rów­
nież zasłużony "Katper". Po jednej z  
udanyth interw eniji na polu karnym  
zalitzyligo też do górali, ale... nizinnyth!

A  Nareszae kibite się ożywili. Ponoć 
stało się to za sprawą słynnej laski na­
szego wydawty, który zapowiedział, że 
do konta rozgrywek, tj. do tzerwta przy­
szłego roku będzie straszył sędziów. Do 
pełnego sztzęśda brakuje obrotowego 
"koguta", tzyli siedziska dla dyrygenta 
fanów naszejKuzienki kothanej. Dlatze­
go obrotowy? Ano dlatego, że z  tego miej- 
sta miałby on podgląd również na to, to 
dzieje się za murem, na basenie.

MIELCZAREK I RYDZ 
MISTRZAMI POLSKI

Wielki sukces odnieśli nasi bie­
gacze w Mistrzostwach Polski Wete­
ranów i Dziennikarzy, które odbyły się 
w Kole k. Konina.

W IX Mistrzostwach Polski We­
teranów na dystansie 10 km po trasie 
Chełmno- Koło, pierwsze miejsce w 
swojej kategorii wiekowej wywalczył 
Stefan Mielczarek. Ten 77-letni spo­
rtowiec oprócz tytuł mistrza Polski 
otrzyma! okazały puchar i okoliczno­
ściowy medal. Wspaniale spisali się 
inni dwaj biegacze pp. Andrzej Rydz 
i Ryszard Fole, którzy reprezentowali 
naszą gazetę w X Mistrzostwach Pol­
ski Dziennikarzy. Tytuł mistrza Pol­
ski wywalczył Andrzej Rydz, a Ry­
szard Fole był trzeci. Takiego obrotu 
sprawy nie spodziewali się nawet 
najwięksi optymiści. Gratulujemy! W 
poszczególnych biegach startowało

ogółem ponad pięciuset biegaczy z 
kraju i zagranicy. Tym bardziej więc 
cieszą zwycięstwa Jaworzan.

Na zdjęciu: Od lewej - Andrzej

Rydz, Mistrz Polski Dziennikarzy.W 
środku - Stefan Mielczarek, Mistrz 
Polski Weteranów. Po prawej - Ry­
szard Fole, brązowy medalista MPD.

W piłkarskich klasach A 8 B 1
Wygrana Wilków 
Porażki Parku i Zjednoczonych 
KP Piekary Lusina na fali

□
□

□
W meczach o mistrzostwo klasy A pił­

karze Wilków Różana pokonali u siebie 
Tomaszów Bolesławiecki 4:2. Bramki dla 
zwycięzców zdobyli: Piotr Szafran - 2, Hen­
ryk Rajczykiewicz i Mariusz Wojtowicz- 
obaj po I. W meczu juniorów. Wilki roz­
gromiły Tomaszów, aż 7:1. Unia Mściwo­
jów zremisowała z. Gryfem Olimpia Kro­
toszyce 2:2. Bramki dla Unii zdobyli Ma­
riusz Karczewski i Marcin Ciszowski. W 
meczu juniorów tych drużyn Unia poko­
nała Olimpię 5:3. Gole dla Unii strzelili 
Krzysztof Kuliś - 3, Marcin Dynowski - 1 i 
gol samobójczy.

W innych meczach Kolejarz Miłkowi­
ce pokonał 3:0 Park Targoszyn. W meczu 
juniorów również zwycięży li kolejarze 4:1;

Czarni Golanka - Zjednoczeni Snowidza 
4:3, bramki dla Zjednoczonych Snowi­
dza zdobyli: Łukasz Samborski - 2 i To- 
maszOlcjarz-1. W meczu juniorów padł 
wynik 5:4 dla Czarnych. (Jole dla Snowi- 
dzy strzelili Jarosław' Samborski - 2, Ka­
mil Siwiński i Krzysztof Zbroński po jed­
nej.

Jest to pierwsza porażka juniorów 
Zjednoczonych w tym sezonie.

•  • •
Coraz lepiej spisują się piłkarze KP 

Piekary Lusina w meczach o mistrzostwo 
klasy B. W niedzielę, 15 październik!! w 
meczu derbowym zespól z Piekar i Lusi- 
ny pokonał po bardzo zaciętym i Henro­
wym spotkaniu Grom Udanin 2:1(2:0).

Bramki dla KP zdobyli Wiesław i Jerzy 
Winiarscy. O dramatyzmie spotkania niech 
świadczy fakt, iż oba zespoły kończyły mecz 
w "dziesiątkę”po czerwonych kartkach, a 
piłkarze Gromu nie wykorzystali dwóch rzu­
tów karnych. Cukrownik Jawor pokonał u 
siebie 5:3 (2:0) Mewę Kunice. Bramki dla 
Cukrownika zdobyli: Ireneusz Dusza - 2, 
Paweł Gruda, Ryszard Chruszcz i Koman 
Lasoń- po jednej.

W innych meczach uzyskano wyniki: 
Rataj Paszowice - LZS Chełmy Chełmiec 
Piotrowicc3:2: Ruch Pogwizdów - Błękitni 
Koskowice 1:3; Rycerz Legnickie Pole - 
OrzełMikolajowicc3:l; Błękitni Kościelec 
- Krokus Kw iatkowicc 2:1; Zryw Klębano- 
wice - Derby Kosiska 1:1.

K L U B
KIBICA
po I rundzie

W rywalizacji o tytuł najlepszego 
kibica, najczęściej kibicującego dru­
żynom w regionie i kraju, sytuacją
wygląda następująco:
1. Grzegorz R. Soboniak 284 pkt.
2. Ryszard Szponar 179
3. Adam Pater 134
4. Alfred Jacek Król 133
5. Jerzy Olanin 130
6. Zdzisław Nowocicń 110
7. Ryszard Myślicki 97
8. Jan Krakowski 85
9. Wiesław Majda 83
10. Maciej Brzeźniakiewicz 74

W diugiej i trzeciej dziesiątce ko­
lejne miejsca zajmują (w nawiasie zdo­
byte punkty): 11 , Tadeusz Sowiński (67 
pkt), 12. Józef Przczwański (66), 13. 
Henryk Bil (54), 14. Ireneusz Drabczyk 
(54), 15. Stanisław Chodor (48), 16. 
Jerzy Banasiak (46), 17. Zdzisław Wi­
tek (45), 18. Jerzy Sacewicz (43), 19. 
Józef Paździor (41), 20. Józef Noworól 
(40), 21. Wojciech Tamulewicz (39), 22. 
Julian Zaslawski (38), 23. Zbigniew 
Haczkiewicz (36), 24. Jerzy Badarycz 
(33), 25. Zbigniew Karczewski (29), 26. 
Ryszard Zwiernik (28), 27. Bogdan 
Golonka (26), 28. Stanisław Kurzeja 
(20), 29. Franciszek Dębko (14).

Prezes KK p. Soboniak przypomina, 
że członkowie, któr^ nie mają uregulo­
wanych spraw organizacyjnych, stracą 
punkty i nie będą liczyć się w końcowej 
klasyfikacji w czerwcu pizyszlcgo roku.

Redaguje 
Wiesław Majda

Zza bramki

A TO Cl KIBICE
Pomimo perturbatji, jakie 

przeżywają steraUy Kuzienki 
naszej kothanej, zawodniły 
postanowili grat, nie batząt 
na nit. Dali temu wyraz na 
własnym boisku i na wyjeź- 
dzie- u siebie bez problemu 
wygrali z niezłą drużyną z 
Prothowit a na wyjeździe zre­
misowali z trudnym przetiw- 
nikiem, "Stalą" Chotianów. 
Znawty jaworskiego futbolu 
zgodnie orzekli, że dobra pas­
sa to zasługa kibitów, któryth 
nie in te resu ją  potzynania  
sterników, tylko wyniki na 
murawie. Mówią, że z przy- 
jem noitią  słuthali dopingu  
Kuzienki podtzas m etzu z 
"M irexem " z trybun jaw or­
skiego stadionu. Dopingowa­

li starzy i młodzi, niezależnie 
od nazwiska, przynależnoiti i 
stanowiska, a piłkarze grali jak  
z nut. Nawet tzerwona kartka 
nie pozbawiła ith animuszu, 
grali z minuty na minutę toraz 
lepiej. Niektórzy kibite propo­
nowali nawet, aby Waldek Wój- 
tltki na trudne metze wysta­
wiał tylko dziesiątkę zawodni­
ków, gdyż wtedy lepiej grają. 
A, swoją drogą, na "tzarnyth" 
nie ma motnyth- mówili kibite. 
Nawet prezes Myślitki trzyma- 
jąty się za serte (złośliwi twier­
dzą, że za portfel), nie może z 
nimi znalezi wspólnego języka. 
Jednakże, rozm aw iał trzeba  
umieć, a jak się ma z tym kło­
poty, trzeba się tego nautzyt.

August Mocny

P O D W  bJ i J i o  ŃJA
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Dochodzą nas słuchy, że działacze 

Kuzienki naszej kochanej poważnie my­
ślą o ściągnięciu do Jat vora p. Leszka Dn­
iała, aby objął funkcję trenera pierwsze­
go zespołu. Może i mają rację, jed­
nakże przestrzegamy przed zmiana­
mi W trakcie rozgrywek. Jedną już  
przeżyliśmy i na efekty nie trzeba było 
długo czekać. A może by tak jeszcze 
raz pokłonić się p. Mietkowi Bieniu- 
siewiczowi'! 1

*  ś  4
-Czy wiesz, jak  podwoić wartość sa­

mochodu waszego szefa i wydawcy?, za­
pytali naszego redaktora sportowego ko­
ledzy policjanci. -Nie bardzo -odrzekł za­
gadnięty. - Powinien zatankować go do 
pełna -oświadczyli, wybuchając śmiechem.

Istotnie. H' porównaniu z pojazdami 
innych prominentnych osób samochód

naszego wydawcy, chociaż zachodniej pro­
dukcji, prezentuje się niezbyt okazale. Być 
może warto będzie

W długie jesienno-zimowe wie- 
tzory dobrze mieć przyjadela. Mam 
nadzieję, że kątik w tym pomoże. 

Oto nowsze i starsze anonse:
Kawaler, lat 28, przystojny, 

miły i sympatytzny, bez zobowiązań, 
pozna panią do lat 25. listy prosi 
kierować pod adresem redaktji.

Lutyna, lat 5 5 ,(wygląda 
znarznie młodziej), miła, wysoka 
(170 <m), ładna i zawsze uśmieth- 
nięta wdowa, pozna wrażliwego 
pana (do 55 lat) z mieszkaniem w 
Jaworze lub województwie, listy 
prosi kierować do redaktji.

** Marta, lat 37, Rosjanka, ład­
na, miła i sympatytzna, pozna wy­
sokiego pana (do lat 45) z mieszka­
niem, poważnie myślątego o żytiu. 
Listy do redaktji.

•o Samotna Jaworzanka, lat 40, 
167 tm wzrostu, romanlytzka bez 
zobowiązań, pozna sympatytznego 
pana do lat 45, który ma również 
dość żyda w samotnoid. Listy prosi 
kierować do "Gazety"

** Sylwia, lat 48, miła, ładna, 
wysoka, sympatytzna i trothę pu­
szysta, stanu wolnego, pozna pana 
ze średnim wyksztakeniem, przy­
stojnego, kulturalnego, do lat 55. 
listy prosimy kierować pod adre­
sem redaktji.

Brjarne, lat 50, Duńtzyk, 
sztzupły, wysoki i przystojny sza­
tyn. Pratuje na kolei. Posiada 3- 
pokojowe mieszkanie, 10 minut ja­
zdy podągiem do Kopenhagi, lubi 
zwierzęta i łowić ryby, pozna utzd- 
wą Polkę w wieku 45-50 lat (może 
byt z dziełkiem), która zamieszka 
z nim w Danii. Adres kontaktowy w 
redaktji.

v  Alitja, lat 40, miła, sympa­
tytzna, niezależna finansowo, po­
siada prawo jazdy, pozna utzdwe- 
go pana z samothodem do lat 45. 
Listy prosi kierować do redaktji.

v  Leszek, lat 55, samotny we 
własnym mieszkaniu, bez nałogów 
i zobowiązań, pozna panią do lat 53. 
Adres w redaktji.

*e lutjan, lat 33, sztzery, sym­
patytzny kawaler (brunet), nieza­
leżny finansowo, mieszkająty nie­
daleko Jaworu, pozna panią o 
podobnej osobowośd, która byłaby 
skłonna zawrzeć związek małżeń­
ski. listy prosi kierować pod adre­
sem domowym lub do redaktji.

•e Zbyszek, lat 34, średniego 
wzrostu, kawaler z samothodem i 
mieszkaniem, pozna panią do lat 35. 
listy prosi kierować do redaktji.

Uwaga! Pozostałe oferty nadal 
są aktualne.

O Klub Seniora w Jaworze za­
wiadamia, że spotkania samolnyth 
i wszystkith thętnyth zostały prze­
niesione od 7  października br. z nie­
dzieli na sobotę, od godz. 18 do 24. 
Zapraszamy na wietzorki tanetzne 
wszystkith tyth, którzy zethtą spę­
dzić tzas w miłym towarzystwie. 
Jeśli nie thesz tzut się samotny - 
przyjdź do nas! Klub Seniora zapra­
sza 20 października br. o godz.
17.30 na kontert skrzyptow y  
"Skrzypek na datku".

G  IV redaktji do odebrania są 
listy do: Andrzeja, Katarzyny (lat 
45), Marty, i Samotnej Jaworzanki.

O Redaktja nie ponosi odpowie- 
dzialnośti za zawarte tą drogą zna- 
jomośti.

(swat)

(illu równowagi) napisać, kio czym jeździ, 
co podpowiadają nam Czytelnicy.

- " ' 6  4 4'
Powstaje Komitet Obrony... Intere­

sów Właścicieli Mieszkań - poinformo­
wał nas zaprzyjaźniony bi­
znesmen, S.Z. Są oni - prze­
konywał - w znacznie gorszej 
sytuacji w porównaniu z lo­
katorami mieszkań komu­
nalnych.

4' 4 4
Już niebawem ma się 

ukazać kolejny tytuł na ja ­
worskim rynku pra so ­
wym. Tworząca się opo­
zycja wobec miejskiego 
samorządu zapowiada, 
że będzie to na początek 
dw utygodnik. Ponoć 
jeg o  głównym zada­
niem będzie pisanie  
prawdy i tylko prawdy

o tym, co w trawie piszczy, a o czym 
nie ośmielają się wspomnieć dotychczas 
ukazujące się gazety. Oby nie była to 
“prawda" w wydaniu "Jaworzan 95"...

4'  4 6
Doniesiono nam. że wzorem burmi­

strza Polkowic pozostali szefowie miej­
skich zarządów zamierzają skosztować 
jak  smakują... bycze jądra. W tym celu 
kliku z nich wybiera się do Paryża. Zro­
biliśmy rozeznanie wśród jaworskich  
gastronomików. Okazało się jednak, że 
o ile kucharzy mamy znakomitych, to z 
surowcem występują pewne kłopoty. W 
całym byłym powiecie jaworskimjest po­
noć tylko osiem byków a i to bardzo le­
ciwych. Trwają pertraktacje w celu po­
zyskania surowca z innego powiatu. W 
sprawę zaangażował się nawet osobisty 
rzecznik wojewody. A wszystko bierze się 
stąd, iż rzekomo bycze jądra spożywane 
regularnie.wpływają korzystnie na po­
tencję i polityczne wyczucie.

6 4 4
Nie wszyscy panowie i nie wszystkie 

panie protestowały przeciwko cztero­
krotnej rewizji przed spotkaniem z pre­
mierem Oleksym. N iektórzy  nawet 
próbowali do rewizji podchodzić kilka 
razy. Zauważyliśmy, że czyniła to jedna 
z lwic jaworskiej lewicy, wyraźnie jakby  
zafascynowana rosłymi "borowikami". 
Ku je j  rozczarowaniu, przy  drugim  
podejściu przepuszczono ją  bez szcze­
gółowego przeszukania...

4 4 4
Bez specjalnej reklamy wyświetlano 

w Jaworze głośny i kontrowersyjny film 
"Ksiądz ", Tłumów nie było.

Kto chce, niech wierzy...

¥

W

Baran
Szukasz mężczyzny bez skazy 
i oczywiście nie potrafisz zna­

leźć. Ideałów bowiem nie ma. Ty natomiast 
jesteś ju ż  dostatecznie dorosła by, wreszcie 
zdać sobie z  tego sprawę. Jeżeli zaś nadal 
będziesz doszukiwać się wad w  charakte­
rze aktualnego partnera to m oże się łatwo 
zdarzyć, że - jak mówiono - osiądziesz na 
koszu, czyli zostaniesz sama.

Byk
Jesteś stworzeniem osiadłym i 
“udomowionym” ale co jakiś 

czas dopada Cię chęć przeżywania przygód. 
Stajesz się wtedy nerwowa i głuchniesz na 
prośby najbliższych. Dla zrealizowania fan­
tazji jesteś chyba gotowa sprzedać nawet 
ostatnią koszulę. Co na to Twoja rodzina? 
Ano - nic. Przyzwyczaili się. Ale daj im od 
czasu do czasu odetchnąć.

B liźn ięta
W tych dniach znajdzieszsię pod 
silnym  w pływ em  osoby, na 

której zaczyna Ci coraz bardziej zależeć. 
Uważaj aby nie przejąć jej poglądów. Nie 
wyglądasz na damę, która ulega trwały zau­
roczeniom. Kiedy więc minie obecna fascy­
nacja, znajdzieszsię w  nie lada kłopocie. Bo 
jakże odwołać coś, czego przedtem broniło 
się ze wszystkich sił? Nie wypada...

K  > ■ O trzym asz pew ną wiadomość.
Może nic zaważy ona na tzw. pla­

nie życiowym, lecz poczujeszjej ciężar i zna­
czenie. Ponieważdotyczy męża, zostaniesz 
zobowiązana, aby się do niej jakoś ustosun­
kować. Pamiętaj, by niezależnie od tego, co 
sobie na ów  tem at pomyślisz, zachować 
umiar i takt konieczną rozmowę przepro­
wadź w  poniedziałek.

Lew
, J , Nastąpi wyraźny rozkwit Two- 

ich twórczych zdolności. Za­
dbaj, żeby je  odpowiednio wykorzystać. Po­
szukaj także kontaktów z  osobami, które 
m ogąCi pomóc. Zainteresuj sobą ewentu­
alnego sponsora. Rozwiązanie problemu, 
nad którym właśnie pracujesz zaowocuje 
uznaniem oraz, niestety, niejakąstralą finan­
sową. Trudno, nie można mieć wszystkiego.

Panna
Zmień kolorystykę ubrania. Lu­
bisz kolor niebieski, co świadczy 

o serdeczności i miłym usposobieniu. Błękit 
pomaga również w  odzyskaniu spokoju, a 
nawet zwalczaniu wielu chorób. Obecnie 
jednak przydałoby Ci się trochę więcej ener­
gii. Poszukaj zatem w  szafie odzieży w  czer­
wonym kolorze, który ponoć dodaje sił, i 
noś najczęściej, jak możesz.

C S

Waga
Czujesz w  sobie zapał chęć zjed­
nania ludzi, ba - czujesz moc jaką 

daje przekonanie o słuszności obranej drogi. 
I nic. Nie jesteś doceniana. Także w  ostat­
niej sprawie w  której nie doczekasz się, nie­
stety, akceptacji. Ale nie zaproponujemy Ci 
zmiany postępowania. Bądź wierna sobie, a 
zwycięstwo nastąpi. Oczekiwana przezCie- 
bie informacja nadejdzie w  piątek.

Skorpion
Skoncentruj się na biznesie nau­
ce, pracy. Przed Tobą roztaczają 

się ciekawe możliwości. Za kilka dni otrzy­
masz fascynującąpozycję zawodową. Przy­
gotuj się jednak na konieczność dokonania 
wyboru. Albo praca i rozwój, albo matko­
wanie ukochanemu mężowi. Tych dwóch 
spraw nie da się pogodzie. Chociaż, jeżeli 
bardzo chcesz, to możesz...

0 *

f

Strzelec
Znajdziesz mężczyznę marzeń. 
Spotkanie Wasze będzie niestety, 

przelotne,lecz w  sercach obojga pozostanie 
po nim trwały ślad. Podczas rozmowy nie 
tłumacz sobie, że nie ma to za grosz sensu, 
tylko co prędzej podaj mu adres i num er te­
lefonu. Nie zapomnij zapisać jego danych! 
Niejedni ju ż  pogubili się przez roztargnie­
nie. M oże Wy tego unikniecie.

Koziorożec
Szykuje się wesoły tydzień. Wy­
gląda na to, że Twoje niezwykłe 

pomysły znajdą oddanych zwolenników. W 
domu spokojnie, nikt się niczemu nie zdziwi 
i nie spróbuje wygłaszać żadnych uwag. Tru­
dniej będzie jedynie ze sprawami bilanso­
wymi. Być może zdecydujesz się poprosić o 
pożyczkę. Najlepiej Bliźnięta. M ająpienią- 
dze i nie odm ów iąCi pomocy.

Wodnik
Żyjesz w  nieustannym stresie. 
M iarą tego jak  bardzo nie potra­

fisz się odprężyć jest fakt iż nawet zasypia­
jąc, zaciskasz szczęki i bezwiednie napinasz 
mięśnie barków. Jeżeli nadal będziesz prze­
milczać własne potrzeby i oczekiwania - po- 
czujesz się jeszcze gorzej. Twój m ąż nie jest 
jasnowidzem. Porozmawiaj z  nim i wyjaśnij, 
o co  naprawdę chodzi.

Ryby
i , Jesteś otoczona prawdziwym i 

przyjaciółmi. Dzięki temu znajdu­
jesz się w  doskonałej sytuacji; smutne zda­
rzenia mniej b o lą  a radosne zostają pomno­
żone. I-eczbliska Ci osoba przeiywa poważ­
ny kryzys. Nie powiedziała Ci o tym, nie 
chcąc obciążać Cię swoimi sprawami. Wy­
słuchaj jej jednak i pomóż, chćby miało to 
być dla Ciebie naprawdę trudne.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 40/95: GŁOWA DO GÓRY!
Nagrody książkowe ufundowane przez Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom wylosowali: 

Maria i Franciszek Kisielewiczowie, ul. Św. Jadwigi 9/6 Strzegom; Julia Kołosowska, Roztoka 71; 
Edyta Jura, Pomocne 37. Nagrody do odebrania w redakcji.

Rozwiązania krzyżówki z numeru 42/95 prosimy przesyłać pod adresem redakcji do 28 października br.
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Litery z pól ponumerowanych w  prawym  
dolnym rogu od 1 do 55 utworze; rozwiązanie.

POZIOMO: 1) świeci nocą, 
7) szata mężczyzn w liturgii ży­
dowskiej, 1 0) swawola, 11) szczyt 
w Beskidzie Śląskim, 12) małpa 
w ąskonosa, 13) targ, 15) z ie ­
mniak, 17) schowanie, 18) zniż­
ka procentowa od ceny towaru, 
20) stolica Zambii, 24) logika, 
26) taniec ludowy, 27) niwa, 28) 
pogoda, 29) wśród pszczół, 30) 
jamnik, 32) miasto w woj. kato­
wickim, 35) narząd, 37) uzdro­
wisko w woj. jeleniogórskim, 38) 
cukier wyższego gatunku, 41) 
n iew ola  u T atarów , 43) 
przedmiot, 44) np. cholera, 45) 
miejsce zakwaterowania wojska, 
46) zespół Marka Grechuty, 47) 
konsument.

PIONOWO: 1) ryś stepowy,
2) niskowęglowa stal stopowa,
3) obfite plony, 4) bławatek, 5) 
malwa, 6) wafel, 7) rosyjskie 
imię żeńskie, 8) smakołyki, 9) 
kilka kart w jednym kolorze, 14) 
odmiana gipsu, 16) ścieżka bie­
gnąca w poprzek zbocza, 19) so­
lenizant z 23 lipca, 21 ) piękno, 
powab, 22) zatoka Morza Czer­
wonego, 23) korsarz, 24) mu­
zeum krajoznawcze, 25) katedra 
- ... Damę, 30) wśród obrabia­
rek, 31) sukces zawodowy, 33) 
straganiarz, 34) plotka dzienni­
karska, 35) biblijny syn Jorama, 
36) cebulkowa roślina ozdobna, 
39) obraz w cerkwi, 40) rynek 
w starożytnej Grecji, 42) towot.

I Adres redakcji:
59-400 JAWOR 
Rynek 5, tcl/fax 70-31-48

Redaguje kolegium. Dyrektor- Józef Nowo- 
róL Redaktor naczelny- Ryszard Tześniowsłd.

Zespól i współpracownicy: Wiesław Majda 
(sport), Lucyna Kalinowska, Jan Stekzyk, Zbi­

gniew Bednarek, Adam Wożyński, Waldemar 
Bald, Krzysztof Nowak, Aleksander yiFreyer, Ma­
ria Ugniewska, E. Mayer, Romuald Wesołowski, 
Mirosław Szłółądl 

Wydawca: JOK 
Skład i łamanie:
“Errata" - S p z  o.o. Wałbrzych.
Drulc Rola-Press Opole.
Materiałów nie zamówionych nie zw ra­

camy. Zastrzegam y sobie prawo skracania 
tekstów oraz zmian tytułów. Z a  treść ogło­
szeń redakcja nie odpowiada. 12
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Programy TV 
od 19 do 25 października 1995 r.

Czwartek 
19 października

T ly lP H
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Szaleństwa Alvina Wiewiórki”
8.30 Dla dzieci: Kolory
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka buzi i języka 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “Rewir Wollla” - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe
11.30 Kwadrans na kawg
11.45 Żyć bezpieczniej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes 
12.15 Magazyn notowań
12.40 Opowieści bałtyckie - Rośliny
13.05 Mała, wielka, niebieska kula
13.20 Zwierzęta świata: “Guźce i inni 

mieszkańcy Afryki” - serial ang.
14.10 Przygody Paula Fiedlera
14.30 Przez lądy i morza
15.00 Potop popu
15.30 “M aszyna Zmian” (7-ost.) - 

serial
16.00 Dla m łodych w idzów : 

“Uśmiech Fryderyka” - reportaż
16.25 Dla dzieci: Król zwierząt
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidlo - magazyn filmowy
17.40 Klinika zdrowego człowieka
18.05 “Tata Major” - serial prod. USA 
18.35 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Żar tropików”

Serial sensacyjny produkcji 
kanadyjsko-izraelskiej (1992 r.,

48 min.), reżyseria: Michuel 
Robinson, wykonawcy: ROB 
STEWART, CAROLYN DUNN, 
łan Traccy, Ari Sorko-Ram i in.
21.05 Wieczór publicystyczny
22.20 Diariusz - magazyn rządowy 
22.30 Pegaz - magazyn informacji

kulturalnych
2.3.00 Wiadomości gospodarcze 
23.15 Jutro w programie
23.20 Miniatury
23.25 “Kino europejskie” - serial do­

kumentalny produkcji angielskiej 
0.20 “Na tropie skarbu” - film fabu­

larny produkcji rosyjskiej (1993 r. 
1.45 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Dzieciaki, ktopoly i my” - se­

rial komediowy produkcji USA
9.00 Świat kobiet
9.30 “Świat, który nie może zaginąć”

- “Opowieść o wikłaczach” - se­
rial dok. prod. angielskiej

9.55 “Pan Magoo” - serial animowany
10.00 Klub pana Rysia
10.25 Spotkanie z Balladą - Witajcie 

w Kopydłowie (2)
11.15 Galeria Dwójki - Grzegorz Pabel 
11.45 Kolonia, czyli polska enklawa

nad Renem
12.15 Clipol
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
1.3.00 Panorama
13.20 “Niedobrowolne podróże Mau­

rycego Augusta Beniowskiego” - 
“Walka i ucieczka” - serial niem.

15.00 “Dookoła świata z Willym Fo- 
glgliem” - serial animowany

15.30 Studio sport - Kobieta za kie­
rownicą

16.00 5 x 5 - wygrajmy razem
16.30 Program lokalny 
17.00- Jeden z dziesięciu
17.30 Animals
17.50 Panorama
18.00 Konkurs Chopinowski - IV etap

- koncert dwóch finalistów
20.00 Program publicystyczny (wybory)
20.30 Konkurs Chopinowski - IV etap

- koncert (cd.)
21.35 Panorama
22.10 “Portret rodzinny we wnętrzu”

- dramat obyczajowy prod. wło- 
sko-francuskiej (1974 r., 116 min.)

0.05 Panorama
0.10 Sport telegram
0.15 Jazz Jamboree - koncert
1.15 Zakończenie programu

Piętek
20 października

t Iv Ip h
6.00 Kawa czy herbata? 
7.45 VI.P.
8.00 “Moda na sukces”
8.30 Tmpami prehistorii
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 “Star Trek - następne pokole­

nie” - serial s-f prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka do przedszko­

laka
11.15 Zrób to razem z nami
11.30 Pod kreską, czyli jak żyć za...
11.50 Ocalić od zapomnienia
12.00 Wiadomości
12 .10  A g ro b iz n e s
12.15  M a g a z y n  n o to w a li

12.45 Miejsca nieznane, oddalone i 
tajemne - Świat niepoznany

13.05 Szkoła niejedno ma imię
13.10 Jeśli nie Oxford, to co?
13.35 Seks-wizja: Co się dzieje ze

mną i z moim ciałem?
13.50 300 sekund dokumentu 
13.55 Firma - Szkoła
14.10 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
14.30 Miejsca nieznane, oddalone i 

tajemne: Duński eksperyment
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Rock raport
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
17.00 Telcexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec - magazyn kulturalny
17.45 Test - magazyn konsumenta
18.00 Randka w ciemno
18.50 Wieczorynka
19.00 Kilka trudnych pytań
19.30 Wiadomości
20.10 Film fabularny
21.50 Program publicystyczny
22.45 WC kwadrans - program Woj­

ciecha Cejrowskiego
23.05 Wiadomości
23.20 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23.45 Parada pradziada - program 

rozrywkowy
0.00 “Bądź człowiekiem, towarzyszu” 

- “Określona ideologia” - minise- 
rial wg opowiadań Michała Zo- 
szczenki, wyk. Jan Kobuszewski 

0.20 “Złamane obietnice”

Dramat sensacyjny produk­
cji USA (1993 r., 88 min.), reży­
seria: John Korty, scenariusz: 
Andrew Laskos, muzyka: Lee 
Holdridge, zdjęcia: David Her- 
rington, wykonawcy: BRIAN 
DENNEHY, Treat Williams, 
Embeth Davidtz, John Jackson, 
Kerrie Keane, Susan Ruttan i in.
1.45 Goniec (powt.)
2.05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny

8.30 “Pełna chata” - serial USA
9.00 Świat kobiet
9.30 “Świat, który' nie może zaginąć” 

- ang. serial przyrodniczy
9.55 “Pan Magoo” - serial animowa­

ny
10.00 Fip - Fop - Koncert szkolnych 

perkusistów
10.25 Teatr Telewizji: Arthur Miller 

“Śmierć komiwojażera”

Reżyseria: Kazimierz Kara- 
basz, wyk. Tadeusz Łomnicki, 
BARBARA KRAEFTÓWNA, 
Jerzy Janeczek
12.10 Program artystyczny
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Żeglarz Mórz Południowych” 

- serial przygodowy produkcji no­
wozelandzkiej

14.10 Clipol: Formacja Nieżywych 
Schabuff- Day - wydanie specjalne

14.45 Muzyczne nowości Dwójki
15.00 “Szaleństwo koszykówki”
15.30 Skawalker - program muzyczny
15.55 Halo, weekend
16.00 Studio sport- Wielka Pardubicka
16.30 Jeden z dziesięciu
17.00 30 ton - lista, lista, lista prze­

bojów
17.30 “Beztroskie dni” - serial USA
17.55 Audiotele
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 XIII Międzynarodowy Konkurs 

Pianistyczny im. Fryderyka Cho­
pina - Koncert laureatów (w prze­
rwie koncertu, ok. 19.30 Rozwią­
zanie konkursu telewidzów w sy­
stemie audiotele - Ulubieniec pu­
bliczności telewizyjnej; ok. 21.00 
Panorama)

22.40 “Nadinspektor Alleyn prowa­
dzi śledztwo” - “Morderstwo w 
prywatnej klinice” - serial krymi­
nalny produkcji angielskiej (1988 
r., 98 min.), reżyseria: Silvio Na- 
rizzano, wykonawcy: Patrick Ma- 
lahide, William Simons, John Stri- 
dc, Anna Massey, David Cakler, 
Judy Parfitt, John Bennett i in.

0.20 Panorama
0.25 Sport telegram
0.30 Gwiazdy światowego jazzu - Jazz 

Jamboree
1.30 Zakończenie programu

Sobota
21 października

T i v i p n
7.00 Proszę o odpowiedź
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 “Bezpieczna przystań”
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno - program redakcji kato­

lickiej
9.35 Dla dzieci: 5-10-15
10.35 Kwant
10.55 Co wy na to?
11.00 “Cudowna planeta” - “Dolina 

dinozaurów” - serial dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Koncert życzeń
13.00 Zwierzęta świata: “Guźce i inni 

mieszkańcy Afryki” (2) - serial
13.30 W alt D isney przedstaw ia: 

“Mała Syrenka” i “Rodzina Tor- 
kelsonów”

14.45 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 
Robert Brutter. Maciej Dutkiewicz 
“Myszki”, reż. Małgorzata Koper­
nik, wyk. Bożena Adamek, Ga­
briela Kownacka, Grażyna Szapo­
łowska, Mariusz Benoit i in.

15.25 Swojskie klimaty
16.05 “Bill Cosby show” - serial
16.30 Swojskie klimaty 
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Nowożeńcy - teleturniej 
17.55 Swojskie klimaty
18.05 “Dzień za dniem” - serial oby­

czajowy prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
20.10 “Goldlinger”

Film sensacyjny prod. ang. 
(1964 r.,106 min.), scenariusz 
na podstawie powieści lana Fle­
minga: Richard Maibum i Paul 
Dehn, reż. Guy Hamilton, mu­
zyka: John Stears i Frank Ge- 
orge, wyk. Sean Connery, Gert 
Frohe, Honor Blackmun, Shir- 
ley Eaton, Tania Mullet, Harold 
Sakatu, Bernard Lee, Martin 
Benson i in.
22.05 Zwyczajni niezwyczajni
2.3.05 Wiadomości
23.15 Sportowa sobota 
2.3.35 “Kobra” - thriller prod. USA 

(1986 r., 84 min.), scenariusz: Sy- 
lvcster Stallone, reż. George P. 
Cosmatos, wyk. Sylvester Stallo­
ne, Brigitte Nielsen, Reni Santo- 
ni, Andrew Robinson, Lee Gari- 
ingtan, John H erzfeld, A rt La 
Fleur, Brian Thompson i in.

1.00 Muzyczna Jedynka (powt.)
1.30 Kraina łagodności (pawt.)
1.55 “Juncal” - serial prod. hiszp. 

(1989 r., 94 min.), scenariusz i reż. 
Jaime Arminan, wyk. Francisco 
Rabal, Emm a Penella , Ratael 
A lvarez“EI Brujo”, Louis Miguel 
Calvo i in.

2.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
8.00 “Sprycjan i Fantazjo” - “Wyspa 

nieśmiertelności” - serial animo­
wany produkcji francuskiej

8.30 Program lokalny
9.30 Małe ojczyzny: Po kolcach
10.00 Życie obok nas: “Niezwykli 

przyjaciele” “Arachnofobia - czy 
należy bać się pająków?”- serial 
dok. produkcji angielskiej

10.30 Słów cięcie, gięcie, czyli rebu­
sy Szymona Majewskiego

11.00 Godzina z Hanną-Barberą
12.00 “Grzechy rodziny”

Dramat obyczajowy produk­
cji USA (1987 r., 94 min.), r e t  
JerroUl Freedman, wyk. JA­
MES FARENTINO, Jill Eiken- 
berry, THOM AS WILSON  
BROWN, Andrew Bednarski, 
Mimi Kuzyk i in.____________
13.35 Audiotele
14.00 Wydarzenie tygodnia
14.30 “Oficyna poetów i malarzy” - 

film dok. Zygmunta Adamskiego
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 “Fitness Club” - serial TYP
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16.00 Muzyczne spotkania ze znakiem 
zapytania

17.00 “Akademia Elegancji panny 
Ellis” - serial prod. angielskiej

17.55 Losowanie LOTTO
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.05 Gra - teleturniej
19.35 Szalone liczby
20.00 Kandydaci w Dwójce
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę - program 

redakcji katolickiej
21.35 Chimera
22.10 “J. F. K. - młode lata” - serial 

biograficzny produkcji USA ( 1993 
r., 50 min.), scenariusz: William 
Broyles Jr., reż.Harry Winer

2.3.00 Jazz Jamboree - doshua Red- 
man

0.00 Panorama
0.05 Jazz Jamboree
1.00 Zakończenie programu

Niedziela 
22 października

i t i v i p u
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tańce polskie: Kurpie Białe
7.35 Notowania
8.05 Tęczowy musie - box
8.30 “Droga do Avonlea” - serial pro­

dukcji kanadyjskiej
9.25 Teleranek
9.50 Tut Turu Co
10.00 Kukułka
10.15 W starym kinie: “Dwa pokole­

nia” - komedia obyczajowa prod. 
włoskiej (1957 r.,100 min.), reż. 
Mario Monicelli, wyk. Vittorio de 
Siea, Marcello Mastroianni, Anto- 
nella Lualdi, Marisa Merlini, Fran­
co Interlenghi, Fiorella Mari i in.

12.00 Anioł Pański
12.20 Opinie - program publicystyczny
13.00 Wiadomości
1.3.10 Tydzień
13.40 Pieprz i wanilia: Z wyspy na 

wyspę - Wyspa ptaków
14.10 Seriale wszech czasów: “Czte: 

rej pancerni i pies” - “Czerwona 
seria” - serial TVP

15.10 Od przedszkola do Opola
15.45 Kultyra duchowa narodu: “Pa­

pież nadziei” - film dok. Tadeusza 
Szymy i Andrzeja Baczyńskiego

16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 DTV - program J. Fedorowicza
18.05 “Dr Ouinn” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka - “Przygody My­

szki Miki i Kaczora Donalda”
19.30 Wiadomości
20.10 “Klejnoty”

S eria l obyczajow y prod. 
USA (1992 r., 60 min.), reż. Ro­
bert Young, scen. Shelly List, 
Jonathan Estrin, muz. Patrick 
Williams, wyk. Annette 0 ’Too- 
le, Antliony Andrews, Jurgen 
Prochnow, Corrine Touzet, 
Sheilla Gislt, Simon Oates
21.15 Akropoland - program satyryczny
21.30 Program publicystyczny
21.45 W oparach absurdu
22.15 Sportowa niedziela

22.45 Racja stanu
23.20 Bliskie spotkania - Adam Za­

gajewski - wywiad przeprowadzo­
ny przez Alicję Resich-Modlińską

23.55 “Długi Wielki Piątek” - dramat 
krym inalny prod. angielsk iej 
(1980 r., 109 min.), scenariusz: 
Barric Keeffe, reżyseria: John 

x M acK enzie, muzyka: F rancis 
Monkman, wykonawcy: Bob Ho- 
skins, Hellen Mirren, Dave King, 
Bryan M arshall, Derek Thom ­
pson, Eddie Konstantine, Brian 
Hall, Stephen Davics, Paul Free- 
man i in.

1.45 Wiolonczelistka z Wyspy Świę­
tego Ludwika

2.15 Zakończenie programu

6.50 Echa tygodnia
7.20 Film dla niesłyszących: “Klej­

noty” - serial USA
8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.35 Komentarz polityczny
10.00 Ojczyzna- polszczyzna
10.15 Ulica Sezamkowa
11.15 Teatr dla dzieci: Żywią Kara- 

sińska-Fluks “Gdzie jest Hosi?”, 
reż. Tadeusz Junak, wyk. Kinga 
Zabokrzycka, Jolanta Jackowska, 
Ireneusz K ask iew icz, Jacek 
Chmielnik, Bronisław Wrocław­
ski i in.

12.10 “300 Spartan”

Dramat historyczny prod. 
USA (1962 r.,110 min.) re t Ru- 
dolph Matę, wyk. Richard Egan, 
SIR RALPH RICHARDSON, 
Dianę Baker, Barry Coe i in.
14.00 Studio sport - I liga piłki noż­

nej: Legia Warszawa - GKS Ka­
towice

15.00 Familiada-teletumiej
15.25 Siedem grzechów głównych
16.00 Magia Davida Copperfielda
17.00 “Beverly Mills 90210” - serial 

prod. USA, wyk. Jason Priestley, 
Shannen Doherty, Lukę Perry, ian 
Ziering, Tori Spclling i in.

17.50 Halo, Dwójka
18.00 Program lokalny
18.10 Muzyczne spotkania ze znakiem 

zapytania
18.20 Portret laureata Konkursu Cho­

pinowskiego
19.05 Gra - teleturniej
19.35 “Przygody Animków” - serial
20.00 “Smutek ONZ” (I ) - ang. film 

dok.
21.00 Panorama
21.40 “Za kulisami” - film fabularny 

prod. australijskiej (1987 r., 90 
min.), scenariusz i reżyseria: Jo­
nathan Hardy

23.10 Bestsellery Dwójki: Jazz Jam­
boree - Joe Henderson gra utwory 
Carlosa Jobima

0.00 Panorama
0.05 Jazz Jamboree
1.30 Zakończenie programu

Poniedziałek 
23 października

lT lV lP i l
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.l.P.
8.00 “Moc na sukces” - seria! prod. 

USA
8.30 Jadą, idą dzieci drogą
9.00 Wiadomości 
9. i 0 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole

9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “DoktorQuinn” -serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Programik dla zwierzątek
11.20 Małe spojrzenia
11.30 Wygrani, przegrani - Vabank
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Indeks
12.40 Szkoły za oceanem - Prawo do 

nauki
13.05 Szkoła polska
13.10 Mity i stereotypy
13.25 Świat w zasięgu ręki
13.50 Wspólna historia - łączy czy 

dzieli?
14.20 Obywatele Europy
14.40 W poszukiwaniu sensu przy­

szłości
15.00 Drgawy
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Altcrnativi
16.25 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 “Zdobycie Bieguna Północne­

go” (1 ) - “W stronę dalekiej Pół­
nocy” - reportaż

18.15 “Murphy Brown” - serial USA
18.45 Wieczorynka
19.00 Kilka trudnych pytań
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Ernst Bruun 

Olsen “Prometeusz pocięty”, prze­
kład: Beata Stasiak, reżyseria i 
realizacja tv: Paweł Karpiński

21.30 Puls dnia
21.50 Tydzień prezydenta
22.00 Miniatury - Piotr Malywiecki 

“Poematy biblijne” - felieton Han­
ny Etemadi i Anny Klein,

22.10 MdM, czyli Mann do Materny, 
Materna do Manna

22.35 Gliny
23.00 Wiadomości
23.15 Mistrzowie kina: Krzysztof 

Zanussi “Drogi pośród nocy” -film 
fabularny produkcji niemieckiej 
(1979 r., 98 min.), scenariusz i re­
żyseria: Krzysztof Zanussi, zdję­
cia: Witold Sobociński, muzyka: 
Wojciech Kilar, wykonawcy: Ma- 
thieu Carriere, MAJA KOMO­
ROW SKA, Horst Frank, Z bi­
gniew Zapasicwicz, Irmgard Forst, 
Diana Korncr, Claudia Rieschel, 
Rudolf Jurgen Barlsch i in.

0.55 Preeboje Bogusława Kaczyńskie­
go - Wieczór mistrzów: Bella Dawi- 
dowicz i Dymitr Sitkowiccki

1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Mork i Mindy” - serial USA
9.00 Świat kobiet
9.30 “Dzikie horyzonty - “Tajemnice 

laguny Baja” - serial dok.
10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada (powt.)
10-50 Skrzydła bliżej marzeń
11.20 Wspólnota w kulturze: Marek 

Żuławski - Kartki z pamiętnika
11.50 “Wielkie imperium Mongo­

łów” (1 ) - “Legendarny zbawca - 
ksiądz Jan” - serial dok. prod. jap.

12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Hardcastle i McĆormick” - 

serial sensacyjny prod. USA
14.05 Clipol - Koncert zespołu Re­

publika w domu zwycięzcy super- 
konkursu Clipola

14.45 Muzyczne nowości Dwójki
15.00 “Przygody Speeda Błyskawicy” 

- serial animowany produkcji USA
15.30 Studio sport - Sportowe hobby, 

Telewizyjny Klub Spoitow Dwójki
16.00 Twój telefon bezpieczeństwa
16.30 Magazyn piłkarski - Gol
17.00 Program publicystyczny
18.00 Panorama

18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Krzyżówka 13-latków
20.00 Kandydaci w Dwójce
2 1.00 Panorama
21.35 “Przystanek Alaska” - serial 

obyczajowy produkcji USA (1993 
r., 45 min), reż. Michacl Fresco, 
wyk. Rob Morrow, Janinę Turner, 
Barry Corbin, John Corbetl, Peg 
Phillips, Darrcn E. Burrows, Cyn- 
thia Gcary, Elaine Mills i in.

22.25 Ogród sztuk
23.00 “Jean-Maric Lustiger - wybór 

Boga” (1 ) - film dok. prod. franc.
0.00 Panorama
0.05 “Jean-Marie Lustiger - wybór 

Boga” (2) - film dok. prod. franc.
1.00 Zakończenie programu

Wtorek
24 października
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6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Latający Kiwi”-serial
8.30 Szóstka na szóstkę
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 “Młodzi jeźdźcy” - serial USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Ludzie żaby - Ewolucje w wo­

dzie
11.30 Videofashion - Odgłosy miasta
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Atom, gwiazdy, życie
12.45 Komputerowa szkoła II
13.00 “Półprzewodnikowe olbrzymy” 

- serial dok. prod. jap.
13.20 Tclckomputcr
13.40 Kuchnia - Rozpuszczanie
13.55 Z lamusa techniki
14.10 Lyk matematyki
14.30 Laboratorium
15.00 Muzyka country
15.30 “Nowe przygody Czarnego 

Księcia” - serial prod. ang.
16.00 “Święto dzieci gór” - reportaż
16.25 Tik - Tak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Telcexprcss f
17.20 On, czyli kto?
18.00 “Simpsonowie” - serial anim.
18.20 Rewizja nadzwyczajna - Mówi 

Józef Światło
18.45 Wieczorynka
19.00 Kilka trudnych pytań
19.30 Wiadomości
20.10 “Joey Breeker”

Film fabularny produkcji 
USA (1993 r„ 93 min.), scena­
riusz i reżyseria: Steven Sturr, 
zdjęcia: Joe DeSulvo, muzyka: 
Paul Aston, wykonawcy: Ri­
chard Edson, Cedella Marley, 
Fred Fondren, ERIK KING, 
Giną Gershon, Philip Seymour 
Hoffman, Mary Joy, Sam Cop- 
pola, Michacl Imperioli, Olga 
Bugnasco, Laurence Mason i in.
2 1.45 Puls dnia
22.00 Sejmograf
22.10 Rodzić po ludzku

22.25 Publicystyka ekonomiczna
23.00 Wiadomości
23.15 Jutro w programie
2.3.20 Życie moje - program Małgo­

rzaty Snakowskiej 
0.20 Publicystyka społeczna 
0.45 Program artystyczny (powt.)
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Fitness Club” - serial produk­

cji TVP (powt.)
9.00 Świat kobiet
9.30 “Złote lata Hollywoodu” - se­

rial dok. prod. angielskiej
10.00 Wehikuł czasu
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Podróże w czasie i przestrzeni: 

“N ieuchw y tna  rzeka  Tybetu. 
Wzdłuż. Jarlung Cangpo do źródeł 
legend i wierzeń” - film dokumen­
talny produkcji japońskiej

i 1.45 Na życzenie
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Zakazana miłość” - serial
14.05 Pętla czasu
14.35 Muzyczne nowości Dwójki
15.00 “Zwierzyniec” - serial produk­

cji australijskiej,
15.30 Studio sport - Gwiazdozbiór 

polskiego sportu
16.00 Magazyn historyczny
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 50 lat ONZ - próg. publicystyczny
17.40 Moja wiara-program redakcji

katolickiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koto fortuny - teleturniej
19.35 Wehikuł czasu
2 0 .0 0  K a n d y d a c i w  D w ó jc e

20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
21.35 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.45 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
22.05 "Nasz przyjaciel 1 larry” - dra­

mat obyczajowy prod. USA (1990 
r. 101 min.), scenariusz i reżyse­
ria: Charles Burnett

2.3.50 Zawód - amator: Warsztaty fil­
mowe w Legnicy - magazyn Ry­
szarda Romanowskiego i Tomasza 
Drozdowicza

0.15 Panorama
0.20 “Niebiosa obiecane” - komedia 

oby cza jo w a  p rod . ro sy jsk ie j 
(1991 r.,117 min.), scenariusz: 
H enrietta A ltm an i E ldar Ria- 
z a ro w , zdjęcia: Leonid Kałaszni­
kow, muzyka: Andriej Piętro w, 
reż.: Eldar Riazanow, wyk. Lija 
A chediakow a, Olga Wołkowa, 
Walentin Gaft, Leonid Bronie- 
woj, Oleg Basiłaszwili, Świetla­
na Ncmoliajewa i in.

2.15 Zakończenie programu

Środa
25 października

T i y i P ł l
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Moda na sukces” - serial USA
8.30 Studio pod pięciolinią
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 “Stawa” - serial prod. USA
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Słodkie, kwaśne i mrożone
11.15 Ryby i rybki
11.30 “Razem czy osobno?” - rep.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Powtórka z historii
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13.00 Wszystko jest muzyką- Wirtu­

ozi fortepianu i skrzypiec
13.40 Zbłąkana królewna (2)
14.05 Gość dnia
14.10 Zgadnij! Wykaż, się!
14.15 “Wielki objazd siostry Wendy” 

- serial dokumentalny
14.25 Lumen 2000
15.00 Kraina łagodności
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Raj - magazyn młodzieżowy
16.25 Dla dzieci: Baw się z nami
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Tcleexpress
17.20 Miliard w rozumie - teleturniej
18.00 “Słoneczny patrol” - serial
18.45 Wieczorynka
19.00 Kilka trudnych pytań
19.30 Wiadomości
20.10 “Spotkałem nawet szczęśliwych 

Cyganów” - dramat spoleczno- 
psychologiczny produkcji jugosło­
wiańskiej (1967 r., 80 min.), sce­
nariusz i reżyseria: A leksander 
Petrowić, zdjęcia: Tomislaw Pin- 
ter, wykonawcy: Bekim Fehmiu, 
01ivcra Vuco, Gordana Jovano- 
wić, Bata Żivojinowić, Mija Ale­
ksie, Rahela Ferari, Etelka Filipo- 
vski, Milorad Jovanovie i in.

21.45 Program publicystyczny
23.00 Wiadomości
23.15 Mam prawo
23.45 “Dekalog VIII” - dramat oby­

czajowy produkcji polskiej (1989 
r., 55 min.), reżyseria: Krzysztof 
Kieślowski, wykonawcy: Teresa 
Marczewska, Maria Kościałkow- 
ska, Artur Barciś, Tadeusz Ło­
mnicki, Marian Opania i in.

0.40 Lumen 2000 (powt.)
1.05 Program artystyczny
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Wszystko, tylko nie miłość” - 

serial komediowy produkcji USA, 
występują: Jamie Lee Curtis, Ri­
chard Lewis, Bruce Wcitz, Richard 
Frank, I lolly Fugler, Ann Magnu- 
son i in.

9.00 Transm isja obrad Sejmu ( w 
przerwie, ok. 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 “Gaggantua”- serial animowa­

ny prod. francuskiej (1993 r., 26 
min.), scenariusz: Benedicte Pup- 
pinck, reżyseria dubbingu: Barba­
ra Sołtysik, występują: Arkadiusz 
Jakubik, Jacek Bończyk, Jerzy 
Bończak, Teresa Lipowska, Ilona 
Kucińska i in.

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki - 
program sportowo-rekreacyjny

15.35 Pejzaże wsi polskiej
16.00 Zwierzęta wokół nas: Podaj 

tapę - Światowa Wystawa Psów 
Rasowych w Brukseli

16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­
turniej

17.00 Seans filmowy
17.30 Impresje lat 80-tych
17.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatowa Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Kolo fortuny -teleturniej
19.35 Po rozum do głowy
20.00 Kandydaci w Dwójce
20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Teatr Dwójki - Scena Popular­

na: “Niecierpliwość zmysłów” - 
Crebillon syn “Noc i chwila”, Ju- 
les Renard “Gry małżeńskie”, reż. 
Romuald Szejd

23.20 Piekło zamarzło - koncert
0.00 Panorama
0.05 “Władcy umysłów” (3-ost.) “Po­

tęga seriali” - angielski film dok.
0.55 Zakończenie programu

Czwartek 
19 października

8.00 Rebusy
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Czarodziejka z księżyca
9.00 1 lalogra!My - próg. muz.
9.20 Ye!Ye!Yc! - Próg. muz. dla 

dzieci
9.30 Grace w opałach - serial
10.00 Dallas - serial
10.55, 15.00, 17.40 Kostka szczęścia
11.00 Kuba zaprasza
11.30 Pamiętnik nastolatki
12.00 W drodze
12.30 Link Journal
1.3.00 Czas na naturę
13.30 Plus Minus
14.00 Egzamin dojrzałości
15.05 Halogra!My - program mu­

zyczny
15.25 Ye!Ye!Ye!
15.35 Grand Prix
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Webster - serial USA
17.45 Rebusy - próg. rozryw.
18.15 Sztuka informacji
18.45,19.50 Informacje
18.55 Teąuila i Bonelti

Serial USA
20.05 Knight Rider - serial USA 

(1982), wyst. David Hasseihoff, 
Edward Mulhare, Patricia Mc- 
Pherson, Peter Parros

21.00 Z ostatniej chwili - serial USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Życie jak  sen - serial USA, 

wyst. B. Benben, W. Malick, D. 
Wlson, D.Dillon

22.45 Plus Minus - program publicy­
styczny

2.3.15 4x4 r magazyn motoryzacyjny
23.45 Gillette World Sport Special 
0.15 Pożegnanie

Piątek
20 października

8.00 Kalambury. Próg. rozryw.
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Grand Prix - serial anim.
9.00 HaloGra!My - próg. muz.
9.20 Ye! Ye!Ye! - próg. muz. dla dzieci
9.30 Webster - serial USA
10.00 Teąuila i Bonetti - serial
10.55, 15.00, 17.40 Kostka szczęścia
11.00 Tylko dla dam
11.30 Plus Minus
12.00 4 x 4
12.30 Mag. prawniczy
1.3.00 Mag. sportowy
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.05 HaloGra!My
15.35 Richie Rich
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 1 wszyscy razem - serial
17.15 Van Dykę Show - serial
17.45 Kalambury próg. rozr.
18.15 Przygody Leona - próg. rozryw­

kowy
18.45 Informacje
18.55 Statek miłości - serial
19.50 Informacje
20.05 Strażnik Teksasu - serial USA, 

wyst. Chuck Norris
21.00 Na celow niku - serial sen- 

sac. USA (1994), w yst. Jack 
Scalia

22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień

22.30 Dotyk Meduzy

Film USA (1978), reż. Jack 
Gold, wyst. RICHARD BUR­
TOM, Lino Ventura, Lee Re- 
mick, M urie-Christine Bar­
rault,! 04 min.
0.05 Playboy
1.00 Pożegnanie

Sobota
21 października

8.00 W drodze
8.30 Moto-myszy z Marsa
9.00 Filmy animowane
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Moda i znaki rock’n’rolla
10.00 Rajska plaża - serial
11.00 Turbo TransGra!My
11.30 Oskar - mag. filmowy
12.00 Chińskie morze - film USA, 

(1936), wyst. Clark Gable, Jean 
I ladow

19.00 Daktari - serial USA
15.00 Magazyn
16.00 Informacje
16.10 Dziwne samoloty
17.00 As, dama, walet
18.00 Mojżesz prawodawca cz. 2, film 

ang., wyst. Burt Lancaster, Anlho- 
ny Ouaylc, Irene Papas

19.00 Disco Reiax
19.50 Informacje
20.05 Miłość w rytmie rap - film USA 

(1991), reż. David Kellog, wyst. 
Yanila lec, Kństin Minlcr, 87 min.

22.00 Łowcy czasu

Film USA (1987), rei. Mi­
ch ael Schultz, wyst. Lauren 
Hutton, KLAUS KI MS KI, Wil­
liam Devane, Forrest Tucker, 
91 min.
23.45 Prosto z Hollywood - mag.
0.10 Playboy
1.10 Pożegnanie

Niedziela 
22 paździrnika

8.00 Jesteśmy
8.30 Hullaballoo
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Maski - magazyn
10.00 Disco Relax
11.00 Daktari - serial
12.00 Strażacy - film USA (1973), reż. 

Alex March, wyst. Richard Round- 
tree, Vmce Edwards, Val Avery

13.25 Odyseja - serial
14.00 Szluka informacji
14.30 Serial dokumentalny
15.00 Dyżurny satyryk kraju - pro­

gram T. Drozdy
15.30 Fashion TV moda
16.00 Informacje
16.10 Suspect - film USA 
18:30 Columbo - serial USA
19.50 Informacje
20.05 Na południe - serial
20.55 Przypuśćmy że wypowiedzia­

no wojnę i nikt nie przszedł - film 
USA (1970), wyst. Brian Keith, 
Tony Curtis, Ernest Borgnine, 1 van 
Dixon,107 min.

22.45 Na każdy temat
23.55 Finał Miss Polski ’95 relacja z 

Teatru Muzycznego “Roma” w 
Warszawie

1.05 Pożegnanie

Poniedziałek 
23 października

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Richie Rich
9.00 HaloGra!My
9.20 Ye!Ye!Ye! Próg. muz. dla dzieci
9.30 Van Dykę Show - serial
10.00 Statek miłości - serial
10.55.15.00. 17.40 Kostka szczęścia
11.00 Moda i znaki rodc’n ’rol!a
11.30 Turbo TransGra!My
12.00 Maski
12.30 Sztuka informacji
13.00 Jesteśmy
13.30 Tylko dla dam
14.00 Oskar - magazyn filmowy
14.30 Kuba zaprasza
15.05 IJaloGralMy - program muz.
15.25 Ye! Yc! Ye! Próg. muz. dla dzieci
15.35 Strachy z Transylwanii
16.00. 18.45.19.50 Informacje
16.15 Twój lekarz
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Grunt to rrodzina - serial
17.45 Kalambury - próg. rozrywkowy
18.15 Mamuśki - serial USA
18.55 Prawo Burke’a - serial
20.05 Czarna szata mordercy - film 

franc. (1980), reż. Jose Giovanni, 
wyst. A nnie G irardot, C laude 
Brasseur, Bruno Cremer,104 min. 
lub Potępiona miłość

Film USA (1977), rei. Mi­
ch aelScliultz, wyst. KYLIEMI- 
MOGUE, Charlie Schlatter
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Życie jak' sen - serial USA, 

wyst. B. Benben, D. Dillon W. 
Malick, D. Wlson

22.45 Panny polskie
23.45 Na każdy temat - próg. Wdol- 

da Orzechowskiego
0.45 Pożegnanie

Wtorek
24 października

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness 
8.90 Strachy z Transylwanii
9.00 I laloGra!My - próg. muz.
9.20 Ye! Ye!Ye! - próg. muz. dla dzieci
9.30 Grunt to rodzina - serial
10.00 Prawo Burkc’a - serial
10.55,15.00,17.90 Kostka szczęścia
11.00 W drodze
11.30 Finał Miss Polski ’95
13.00 Reportaż
13.30 Szluka informacji
19.00 Twój lekarz
14.30 Link Journal
15.05 HaloGra!My
15.25 Ye!YelYe! - próg. muz.
15.35 Opiekuńczy duszek
16.00 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 I wszscy razem - serial
17.15 Skrzydła - serial USA
17.45 Kalambury - próg. rozr.
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Informacje
18.55 Syreny - serial USA
19.50 Informacje
20.05 Powrót do Edenu II - serial
21.00 Debata - talk show
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Dolina lalek

Serial USA /1994/, wyst. 
COLIEEM MORRR/S, SMA­
ROM CASE, Melisa De Sousa, 
L. Howard, S. Kirkland i inni

22.45 Magazyn sportowy - żużel 
0.15 Pożegnanie

Środa
25 października

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Opiekuńczy duszek
9.00 HaloGra!My - próg. muz.
9.20 Ye! Ye! Ye! - próg. muz. dla dzieci
9.30 Skrzydła - serial
10.00 Syreny - serial
10.55, 15.00, 17.40 Kostka szczęścia
11.00 Jesteśmy - próg. katolicki
11.30 Debata - talk show
12.30 Magazyn sportowy
14.00 Oskar
14.30 4 x 4 - mag. motoryzacyjny
15.05 HaloGra!My
15.25 YeNe!Ye!
15.35 Czarodziejka z księżyca
16.00 Informacje
16.15 Link Journal moda
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Grace w opałach - serial USA
17.45 Kalambury Próg. rozr.
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Informacje
18.55 Dallas - serial USA
19.50 Informacje
20.05 A irw off - serial USA, wyst. 

Barry Van Dykę, G eraint Wyn 
Davies, Anthony Shenvood, Mi-
chele Scarabelii 

21.00 Gliniarz i prokurator

S eria l USA, wyst. W/L-  
LIAM COMRAD, JOE PEMMY
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 D olina lalek - serial USA 

(1994), wyst. Colleen Morris, Sha­
ron Case, M elisa De Sousa, L. 
Howard, S. Kirkland

22.45 Plus Minus
23.15 Sztuka sprawiedliwości
23.45 Motowiadomości 
0.15 Pożegnanie

Czwartek 
10 października

7.00 Panorama
7.15 Gasnące mity
7.45 Raj
8.10 Historia (powt.)
8.40 Zaproszenie
9.00 Wiadomości
9.15 Na polską nutę - program dla 

dzieci
10.00 Rzeczpospolita Druga i Pół
10.55 Zawodowiec - film dok.
11.30 Historia
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Dziewczęta z Nowolipek - film 

polski
1.3.45 Skąd ta wrażliwość - Julia Mar­

twi g
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Filkowe nuty
15.35 Magazyn katolicki
16.00 Muzyczna Jedynka
16.30 Historia
17.00 Teleexpress
17.15 Plecak pełen przygód - serial
17.45 Filmy animowane dla dzieci
18.00 Wielka miłość Balzaka - serial
19.00 Auto-M oto-Klub - magazyn 

sportów motorowych
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt - magazyn po­

lonijny

POLONIA
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20.30 M aryla Rodow icz w 
Butło

21.00 Panorama
2130 Czwartkowy Teatr Sale-- 

litamy: Noc Walpurgii albo 
kroki Komandora, reż. Ka­
zimierz Kutz, wyst. Jerzy 
Trela, Tadeusz Huk, Anna 
Dymna; Ryszard Łukowski, 
Jerzy Nowak i inni

23.35 Program na piątek
23.40 Panorama
0.10 Sport telegram - program 

sportowy
0.35 Konkurs Chopinowski - 

retransmisja koncertów fi­
nalistów

3.15 Zakończenie programu

Piqtek
20 października

7.00 Panorama
7.15 Reportaż o Polonii
.7.45 Folkowe nuty
8.05 Maryla Rodowicz w Buf­

fo, cz. 1
8.35 Magazyn katolicki
9.00 Wiadomości
9 .15 Plecak pełen przygód - se­

rial
9.50 Auto - Moto - Klub
10.05 Wielka mitość Balzaka 

- serial polski
11.00 Biografie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Mistrzostwa Zawodo­

w ych Par T anecznych- 
Grand Prix

12.45 Za chwilę dalszy ciąg 
programu

13.15 Muzyczna Jedynka
13.45 Studio Kontakt
14.15 Diariusz
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Jerzy Nowosielski - re­

portaż
15.45 Nowe gniazdo - film 

dok.
16.00 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
16.40 Hity sateliiy
17.00 Teleexprcss
17.15 Ciuchcia program dla 

dzieci
18.00 Trzy misie - serial dla 

dzieci
18.30 Spółka rodzinna - serial
19.00 Konkurs Chopinowski 

transmisja koncertu laure­
atów

21.30 Polskie drogi - serial 
TVP, reż. Janusz Morgen­
stern, wyst. Karol Strasbur- 
ger, Kazimierz Kaczor, Zo­
fia M rozow ska, M arek 
W alczew ski, B ronisław  
Pawlik

23.25 Program na sobotę
0.00 Kino nocą: Świnka - se­

rial polski, reż. Krzysztof 
Magowski

0.25 Panorama
0.55 Sport telegram
1,00 'Józef Prutkowski - Ka- 

lamburzysta liryczny - pro­
gram  artystyczno-doku- 
mentalny

2.00 Zakończenie programu

Sobota
21 października

8.00 Program dnia
8.05 Hity satelity (powt)
18.45 Brawo! Bis! Wybrane 

programy z tygodnia
9.10 Ziarno. Program katolicki
9.35 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.10 Znajomi z zoo - program 

przyrodniczy
12.35 Troskliwe misie - serial 

animowany dla dzieci
13.00 Teatr Familijny: “Noc­

leg w Apeninach”, reż. Ewa 
Bonacka, w yst. Andrzej 
Stodcinger, Emilian Ka­
miński, Jolanta Zykun

14.00 Renata Przemyk-Piosen- 
ka jest dobra na wszystko

14.90 Kopernik - serial polski
15.25 Władysław Klamerus - 

film dok.
16.00 Sport z satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Wisła płynie - film dok.
17.35 Schody, pióra, brylanty

18.00 Alternatywy 4 - serial 
polski

19.00 Listy od widzów
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Nie ciebie, nie siebie mi 

żal cz. 2 Que sera, sera... - 
program rozrywkowy

21.00 Panorama
21.30 Wielki Szu - film polski, 

reż. Sylwester Chięciński, 
wyst. Jan Nowicki, Karol 
Strasburger, Andrzej Pieczyń­
ski, Dorota Pomykała i inni

23.05 Program na niedzielę
23.15 Idę dalej... - koncert ga­

lowy Haliny Frąckowiak
23.55 Panorama
0.25 Polskie drogi - serial TVP, 

reż. Janusz Morgenstern
1.50 W ładysław Klamerus - 

film dokumentalny
2.20 Zakończenie programu

Niedziela
22 października

8.00 Program dnia
8.05 Giovanni Perluigi da Pa- 

lestrina
8.15 Słowo na niedzielę
8.20 Studio Kontakt
8.50 Królowie mórz - serial
9.15 Listy od widzów
9.30 Szkoła tańca ludowego
9.45 Mój dom - program pora­

dnikowy
10.45 Poranek Muzyczny: Ar­

cydzieła muzyki poważnej
11.10 Powtórka z Conrada - 

film dokumentalny
12.00 Polskie ABC - próg. dla 

dzieci
12.45 Ojczyzna-polszczyzna
13.00 Zamek Eureki
13.30 Sylwetki
14.00 Spotkania z prof. Wik­

torem Zinem
14.30 Piraci - Teleturniej
15.00 Tata, a Marcin powie­

dział...
15.10 Tele Rinn, czyli muzy­

ka środka
15.55 Biografie
17.00 Teleexpess
17.15 Klementynka - serial 

animowany
17.40 Trzy serca - film polski
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Divertimento Opus 5 - 

program rozrywkowy
21.00 Wielki bieg - film polski 

(1981), reż. Jerz>' Domaradz­
ki, wyst. Tadeusz Bradecki, 
Jarosław Kopaczewski, Leon 
Niemczyk i inni

22.35 Program na poniedzia­
łek

22.45 Odrobina mężczyzny na 
co dzień - recital Wiesława 
Michnikowskiego

23.55 Opinie - program publi­
cystyczny

0.10 Panorama
0.40 Sport telegram
0.45 Tele Rinn, czyli muzyka 

środka
1.15 Spotkania z prof. Wikto­

rem Zinem
1.35 Alternatywy 4 (powt.)

Poniedziałek
23 października

7.00 Panorama
7.15 Odrobina mężczyzny na 

co dzień
8.00 Divertimento Opus 5
8.45 Piosenki z ...
9.00 Wiadomości
9.15 Ciuchcia - program dla 

dzieci
10.00 Spółka rodzinna - serial 

polski
10.30 Sylwetki
11.00 7 dni świat
11.30 Racja stanu
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Welki bieg - firn polski 

(powt.)
13.55 Tele Rinn
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Moje książki
15.20 Katalog zabytków
15.30 Nic mi się złego nie 

może stać - film dok.
16.00 Krzyżówka szczęścia

16.30 Warszawski Magazyn 
Historyczny

17.00 Teleexpress
17.15 Rodzina Leśniewskich - 

serial polski
17.40 Przypadek Dopierały - 

reportaż
18.05 W labiryncie - serial
19.00 Magazyn kulturalny
19.20 Dobranocka
19.30 Wadomości
20.00 Spojrzenia na Polskę - 

program publicystyczny
20.20 Czas dla Ciebie
20.40 Sportowy tydzień
21.00 Panorama
21.30 Warszawska premiera - 

film polski (1951 ), reż. Jan 
Rybkowski, wyst. Nina An- 
drycz, Danuta SzaNarska, 
Jeny Duszyński, Jan Koecher, 
Barbara Kostrzewska i inni

23.10 Program na wtorek
23.15 Kazik
0.05 Przegląd publicystyczny
1.05 Panorama
1.35 Sport telegram
1.40 Gaudo Mater - Festiwal 

Muzyki Sakralnej
2.20 Zakończenie programu

Wtorek
24 października

7.00 Panorama
7.15 Gaudę Mater
7.55 Przegląd publicystyczny
9.00 Wiadomości
9.15 Rodzina Leśniewskich - 

serial polski
9.40 Warszawski Magazyn Hi­

storyczny
10.00 W labiryncie - serial
11.00 Moje ksiażki-M acicj 

Słomczyński
11.20 Katalog zabytków
11.30 Film dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Warszawska premiera - 

film polski (powt.)
13.55 Przypadek Dopierały
14.15 Tydzień prezydenta
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Opowieści bałtyckie- 

statki
15.30 W okolice stwórcy. Pro­

gram katolickiej
16.00 Muzyczna Skrzynka “Te- 

leexpressu”
16.30 Historia
17.00 Telcexpress
17.15 5-10-15
18.00 Zespół adwokacki - se­

rial polski
19.00 Zaproszenie
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Za chwilg dalszy ciąg pro­

gramu - program satyryczny
20.30 Reportaż o Polonii
21.00 Panorama
21.30 Tulipan - serial TVP, reż. 

Janusz Dymek, wyst. Jan 
Monczka, Jerzy Kryszak, 
Marta Klubowicz

22.25 Program na środę
22.35 Varius Manx - Zanim 

zrozumiesz
23.20 Tańczyć jak mistrzowie
23.55 K ronika niefilm ow a 

mec. Witolda Bayera
0.15 Panorama
0.45 Sport telegram
1.25 Spojrzenia na Polskę
1.45 Czy nas jeszcze pamię­

tasz...
2.05 Sportowy tydzień

Środa
25 października

7.00 Panorama
7.15 Varius Manx
8.00 Tańczyć jak mistrzowie
8.30 Kronika niefilmowa mec. 

Witolda Bayera
9.00 Wiadomości
9.15 5-10-15. Program dla 

dzieci
10.00 Zespól adwokacki - se­

rial
10.50 Opowieści bałtyckie- 

s tatki
11.10 Zaproszenie
11.30 Historia
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Tulipan

13.20 Reportaż
13.50 Za chwilę dalszy ciąg 

programu
14.15 Sejmograf
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Oczywiste, nieoczywiste
15.30 Raj (powt.)
16.00 Krzyżówka szczęścia
16.30 Gen. Bronisław Duch
17.00 Teleexpress
17.15 Polskie ABC - program 

dla dzieci
18.00 Teatr Sensacji: “Kroki 

na schodach”
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Komedianci: Fakty i fik­

cje, czyli Nina Andrycz
20.50 Dziennik TV - program 

satyryczny
21.00 Panorama
21.30 Rajska jabłoń - film pol­

ski (1986), reż. Barbara 
Sass, wyst. Iga Ccmbrzyń- 
ska, Maria Ciunelis, Mar­
ta Klubowicz

23.10 Program na czwartek
23.20 Spotkanie z gwiazdą - 

Michał Bajor w Łańcucie
23.50 Art Noc
0.40 Panorama
1.10 Sport telegram
1.25 V Dni Muzyki Ignacego 

J. Paderewskiego
1.45 Za chwilę dalszy ciąg pro­

gramu
2.15 Reportaż

W R O C Ł A W  "

Czwartek
19 października

8.00 Fakty. Powtórzenie z dnia 
poprzedniego

8.15 “5” nadzień dobry
8.30 Cristal - serial
9.00 - 15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Szm aciańki - serial 

anim. prod. ang.
15.20 Astrofarma-serial prod. 

USA
15.30 W Bucikowie - serial 

anim. prod. USA
15.35 Przygody kota Feliksa - 

serial
16.05 Miód i pszczoły - serial 

prod. franc.
16.30 Fakty
17.00 Odpowiedzmy sami
17.20 Cristal - serial produk­

cji wenezuelskiej
18.00 Gniewni rocka. Próg. 

dok.
18.30 Dolnośląski Magazyn 

Reporterów
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Magazyn gospodarczy
19.30 Czw arta Europejska 

Noc Jazzowa
20.00 Łowcy skandali - film 

obycz. prod. ang.
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.05 Salon piękności 23.35 

TV Polonia
23.35 TV Polonia

Piątek
20 października
8.00 Fakty-powtórzenie z dnia 

poprzedniego
8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial
9.00 -15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki
15.10 Teatrzyk Win Gin Pom 

- serial ang.
15.35 Prawdziwe potwory - 

serial anim.
16 00 Miód i pszczoły - serial 

prod. franc.
16.30 Clipol. Program kultu­

ralny
16.90 Molo Dance Party’95

16.55 Boisko
17.20 Cristal - serial
17.55 Aulopromocja
18.10 Fakty
18.30 Studio Gmina
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Relaks z “5”
19.30 Zwycięstwo na morzu - 

serial dok. prod. angielskiej
20.00 Ciało i dusza - serial pro­

dukcji ang.
20.55 Chandler & Company
21.45 Uzupełnienie
22.00 Fakty
22.30 Przystanek “5”
23.05 Amerykańskie Nagrody 

Muzyczne’95
1.15 Retransmisja TV Polonia

Sobota
21 października

8.00 Cristal
8.30 Fakty
8.45 Loża parlamentarna
9.30 Bajki
10.00 Niesamowity Hulk
10.20 Niebieski kwadrans
10.35 Krzyżówka szczęścia
11.00 Życie zwierząt - serial
11.30 W rocławskie gawędy 

muzyczne
12.10 Znajomi z  zoo
12.35 Nie ma jak w domu
13.00 Weekend z “5”
14.55 Klub Ludzi Życzliwych
15.10 Mały lord Fountleroy
15.35 Roger Odrzutowiec
15.40 Słonica Nellie
15.45 Kocham moje miasto
16.00 Pora ciemności - serial
16.30 O co chodzi?
17.00 Wielkie odkrycia
17.20 Tak, panie ministrze
17.55 Autopromocja
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 W kręgu wiary
19.30 Szaleństwo na kółkach
19.50 Kto to widział!
20.00 Skrawek Irlandii-Rio 

Shannon - film fab.
21.30 Gość “5”
22.00 Fakty
22.30 Sport
23.20 Zatańczyć twista w Mo­

skwie - film fab.

Niedziela
22 października

8.00 Tak, panie ministrze - se­
rial

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Sport
9.15 Za miedzą
9.30 Bajki
10.00 Robocop - serial
10.20 Vallorianie i dinozaury 

- serial
10.40 Kopciuszek
11.20 Zielonym do góry
12.00 Przygoda w siodle
12.30 Magazyn motoryzacyjny
13.00 Weekend z “5”
15.10 Mały lord Fountleroy
15.35 Świat przyrody - serial
16.30 Nasz nowy dom - serial
17.20 Nagim obiektywem - 

serial
17.50 Uzupełnienie
18.00 Fakty. Magazyn infor­

macyjny
18.10 Pejzaże kultury
18.35 Zeszyty telew izyjne 

“Odry”
19.00 Wspólnota w kulturze
19.30 Niezwykły świat wy­

twórni Hammer - serial do­
kumentalny

20.00 Tak, panie ministrze - 
serial

21.05 Everley Brothers - próg. 
muz.

21.30 Strona 5
22.00 3,2,1... start
23.05 Małżonkowie roku dru­

giego - film prod. franc.

Poniedziałek
23 października

8.00 Fakty. Magazyn informa­
cyjny

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Nagim obiektywem - se­

rial prod. angielskiej
9.00 - 15.00 Retransmisja TV 

Polonia

15.05 Czerwone szelki - ma­
gazyn giełdowy

15.10 Maluchy - serial anim.
15.35 Król A rtur i rycerze 

O krągłego Stołu - serial 
anim.

16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Dzieci i piosenki
16.55 Pełny odjazd
17.20 Cristal - serial prod. 

wenezuelskiej
18.10 Fakty - magazyn infor­

macyjny
18.30 Tele Sport - magazyn 

sportowy
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Kompas
19.30 Sportowcy - serial doku­

mentalny prod. angielskiej
20.00 Wpadka w Las Vegas - 

film obycz. prod. USA
21.40 Gość “5”
22.00 Fakty - magazyn infor­

macyjny
22.35 Fabryka marzeń - serial
23.05 TV Polonia

Wtorek
24 października

8.00 Fakty. Magazyn informa­
cyjny. Powtórzenie

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial
9.00 - 15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.05 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Kowboje z Krowigrodu 

- serial animowany USA
15.35 Dzieci i piosenki - se­

rial prod. angielskiej
16.00 Witajcie nowi - serial 

prod. angielskiej
16.30 Zakopany skarb - serial
16.55 Jak żyliśmy kiedyś - se­

rial dokumentalny
17.20 Cristal - serial prod. 

wenezuelskiej
18.10 Fakty - magazyn infor­

macyjny
18.30 Region - reportaże z 

Dolnego Śląska
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Magazyn samorządowy
19.30 Skok - reportaż
20.00 Wodzirej - dramat oby­

czajowy produkcji polskiej
21.50 Uzupełnienie muzyczne
22.00 Fakty
22.35 Serial
23.05 Retransmisja TV Polo­

nia

Środa
25 października

8.00 Fakty. Magazyn informa­
cyjny. Powtórzenie

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
9.00 - 15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.05 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Kot rozrabiaka - serial 

animowany
15.35 Pełzaki - serial anim. 

USA
16.00 Piętnastolatki - serial 

prod. USA
16.30 Z kamerą wśród zwie­

rząt
16.45 Ojczyzna - polszczyzna
16.55 Tuba
17.20 Cristal - serial prod. 

wenezuelskiej
17.55 Autopromocja
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności 

Kulturalnych
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Niech żyje kino!
19.30 Czyste szaleństwo - se­

rial prod. ang.
20.00 Droga na szczyt - serial 

prod. ang.
20.50 Kung fu - serial prod. 

USA
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
22.50 Godzina z muzyką po­

ważną
23.50 TV Polonia

Redakrja 
nie odpowiada 

za zmiany w programie


